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1.   IDENTIFIKÁCIA ORGANIZÁCIE  
 
Názov:  Mesto Nové Zámky 

Sídlo:    Hlavné námestie 10, Nové Zámky 

Mesto Nové Zámky, ako právny subjekt vzniklo na základe zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

Mesto je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky, združuje osoby, ktoré 

majú na jeho území trvalý pobyt. Mesto je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených 

zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta 

pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jeho obyvateľov. 
 

Primátor je predstaviteľom mesta a najvyšším výkonným orgánom mesta. V roku 2020 bol primátorom 

mesta PhDr. Mgr. art. Otokar Klein. Organizačné a administratívne veci mestského zastupiteľstva a 

primátora mesta, ako aj orgánov zriadených mestským zastupiteľstvom zabezpečuje mestský úrad, ktorý 

vedie a jeho prácu organizuje prednosta. Prednostkou mestského úradu bola v roku 2020 JUDr. Ing. 

Tünde Szekeresová. 

 

 
Primátor mesta Nové Zámky     Poslanci Mestského zastupiteľstva v Nových Zámkoch   

PhDr. Mgr. art. Otokar KLEIN  

 

1. zástupca primátora 

Ing. Lukáš ŠTEFÁNIK 
 

 
 

2. zástupca primátora 

Ing. Norbert Kádek 
 

 
 
 

Ing. Marián Balogh 

PhDr. Ladislav Borbély 

Mgr. Štefan Danis 

MUDr. Silvester Demo 

Michal Ďurkovský 

Mgr. Koloman Forró 

Ing. Pavol Hudák, PhD. 

JUDr. Ing. Gabriel Katona, PhD. 

JUDr. Ing. Ivan Katona, PhD., LL.M. 

Ing. Norbert Kádek 

PaedDr. Mária Malperová 

Ing. Peter Mészáros 

Ing. Péter Nagy 

Ing. Štefan Pivoda 

Ing. Peter Podbehlý 

JUDr. Eva Polerecká 

Bc. Michal Prešinský 

Mgr. Štefan Prešinský 

PaedDr. Anna Rošková 

Tomáš Straňovský 

Ing. Lukáš Štefánik 

Ing. Jozef Török 

Ing. Pavol Uhrin 

JUDr. Jaromír Valent 

Ing. Martin Vyžinkár 

I  VÝROČNÁ SPRÁVA MESTA NOVÉ ZÁMKY 
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Mestské zastupiteľstvo (ďalej len „MsZ“) je zastupiteľský zbor mesta, má 25 poslancov. Medzi jeho 

hlavné kompetencie patrí schvaľovanie rozpočtu a záverečného účtu mesta, schvaľovanie územného 

plánu, nakladanie s majetkom mesta a schvaľovanie všeobecne záväzných nariadení mesta, voľba 

hlavného kontrolóra mesta. 

Mestská rada je iniciatívnym, výkonným a kontrolným orgánom mestského zastupiteľstva. Plní úlohy 

podľa rozhodnutia mestského zastupiteľstva. Zároveň plní funkciu poradného orgánu primátora.  
 

Pri mestskom zastupiteľstve v roku 2020 pracovala: 

❖ Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcií zriadená v zmysle 

zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov, 

❖ Komisia majetkoprávna a verejného poriadku, 

❖ Komisia finančná a podnikateľských činnosti, 

❖ Komisia územného rozvoja, dopravy a životného prostredia,  

❖ Komisia kultúry, 

❖ Komisia športu, 

❖ Komisia sociálnych vecí, školstva a práce s mládežou, 

❖ Komisia pre vyhodnotenie verejno-obchodných súťaží. 
 

Hlavný kontrolór je zamestnancom mesta, plní najmä úlohy v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, má postavenie vedúceho zamestnanca mestského úradu. Na 

plnenie úloh hlavného kontrolóra je vytvorený samostatný organizačný útvar – útvar hlavného kontrolóra. 
 

 

2.  ŠTRUKTÚRA MESTA NOVÉ ZÁMKY 
 
Mesto Nové Zámky je zriaďovateľom a zakladateľom resp. spoluzakladateľom nasledovných právnych 

subjektov: 
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3.  ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA MsÚ NOVÉ ZÁMKY 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Stav zamestnancov k 31.12.2020 bol 209. 
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4. O MESTE NOVÉ ZÁMKY  

Nové Zámky (lat. Novum Castrum, maď. Érsekújvár, nem. Neuhäus(e)l, tur. Uyvar) sú mestom na 

Slovensku, ktoré je centrom Novozámockého okresu v Nitrianskom kraji. Mesto Nové Zámky sa 

nachádza v strednej časti Podunajskej nížiny, ktorá je súčasťou Malej dunajskej kotliny. Mestom preteká 

rieka Nitra, na severe od mesta preteká potok Chrenovka. Leží v nadmorskej výške 119 m. Nové Zámky 

sú vzdialené 100 km od Bratislavy a 120 km od Budapešti.  

Počet obyvateľov mesta k 31. decembru 2020 bol 38 100. 

Geografická poloha  

Nové Zámky ležia v južnej časti západného Slovenska. Mesto tvorí významnú križovatku južného 

Slovenska. Má vybudovanú pestrú dopravnú sieť, a to  železničnú, autobusovú, ako aj individuálnu 

osobnú dopravu.  

 

Kartografické údaje 

Rozloha (údaje k r. 1997):    

Celková výmera územia      7 256 ha 

Poľnohospodárska pôda (75,4%)    5 464 ha 

Nepoľnohospodárska pôda (24,6 %)    1 792 ha 

Nadmorská výška:  119 m nad morom  

Zemepisná poloha:  18° 09´ východnej dĺžky  47° 59´ severnej šírky  

 

Symboly mesta 

Erb mesta           Mestská pečať 

 

 

 

 

 

V zelenom štíte je v pôdoryse zobrazená strieborná hviezdicovitá protiturecká pevnosť. Jedna 

z najmodernejších vojenských protitureckých pevností Európy 16. storočia v Nových Zámkoch, ktorá 

zohrala významnú úlohu v protitureckých vojnách i v neskorších protihabsburských povstaniach, sa               

v druhej polovici 17. storočia dostala aj do erbu mesta. 

 

Mestská vlajka 

 

Vlajka mesta je zložená z dvoch vodorovných pruhov, zeleného a strieborného a je priečne delená v 

pomere     1 : 1. Horná polovica je strieborná (možno nahradiť bielou), dolná polovica je zelená. Podobne 

ako ostatné vlajky miest na Slovensku, i ona je ukončená tzv. lastovičím chvostom (rozmery sú 2 : 3). 
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Dejiny mesta 

Novovek – Novozámocký hrad 

•  1545-46 – výstavba prvej novozámockej pevnosti – hrad so štyrmi baštami.  

• 1573-1580 – stavba novej novozámockej pevnosti – šesťuholníkový pôdorys so šiestimi baštami 

(Forgáchova, Žerotínova, Fridrichova, Cisárska, Ernestova, Česká), dvoma bránami (Ostrihomská a 

Viedenská), pravouhlo orientované ulice, obdĺžnikové námestie, pod hradom sa rozprestieral tunelový 

systém, hrad bol obklopený vodnou priekopou (35 m široká, 4,5 m hlboká). Autormi projektu boli bratia 

Ottavio a Giulio Baldigarovci. Hrad patril medzi najmodernejšie renesančné opevnenia svojej doby a bol 

centrom protitureckého obranného systému. 

 

 
 
Turecká okupácia 

•  1663-1685 – 22-ročné obliehanie Nových Zámkov Turkami. 

•  19. 08. 1685 – oslobodenie Nových Zámkov spod osmanskej nadvlády.  

•  29. 10. 1691 – György Széchényi, ostrihomský arcibiskup, vydal výsadnú listinu, v ktorej povýšil Nové 

Zámky na mesto. 

•  1724 – na príkaz uhorského kráľa Karola III. bola novozámocká pevnosť zbúraná. Ukončila sa jej 150-

ročná strategicko-historická úloha.  

Novodobý rozvoj mesta 

•  1842 – založené Gymnázium v Nových Zámkoch. Historickú budovu, kde gymnázium dodnes sídli, 

postavili v r. 1911. 

•  1850 – začala premávať železničná doprava na trati Viedeň – Bratislava – Nové Zámky – Budín. Nové 

Zámky sa touto traťou stávajú dôležitým železničným uzlom. 

Novšie dejiny 

• 1918 – po rozpade Rakúsko-uhorskej monarchie boli Nové Zámky pričlenené k Československej 

republike.  

•  14. 3. 1945 – tretie, najtragickejšie bombardovanie mesta v II. svetovej vojne sa uskutočnilo dva týždne 

pred oslobodením mesta.  

•  29. 3. 1945 – koniec II. sv. vojny v meste. 

•  1. januára 1993 sa Česko-Slovensko rozpadlo, mesto sa stalo súčasťou Slovenskej republiky.  

 

https://sk.wikipedia.org/wiki/1._janu%C3%A1r
https://sk.wikipedia.org/wiki/1993
https://sk.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko-Slovensko
https://sk.wikipedia.org/wiki/Slovensko
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Príroda 

Územie regiónu leží na Podunajskej nížine. Súčasťou Podunajskej roviny je aj Martovská mokraď 

a Novozámocké pláňavy, na ktorých leží mesto Nové Zámky. Regiónom Nové Zámky pretekajú rieky 

Dunaj, Hron, Nitra, Žitava, Ipeľ a aj Váh. Mimoriadne priaznivé klimatické podmienky radia územie 

mesta medzi najsuchšie, najteplejšie, ale aj najúrodnejšie oblasti Slovenska. Na území okresu sa nachádza 

množstvo zdrojov termálnej vody. 

 

Významné osobnosti mesta 

György Széchényi (1605 - 1695)  

Ostrihomský arcibiskup vydal 29. 10. 1691 výsadnú listinu, ktorou povýšil Nové Zámky na mesto.  

Gergely Czuczor (1800 - 1866) 

Benediktínsky mních, maďarský básnik, jazykovedec.  

Anton Bernolák (1792 - 1813) 

Kňaz, jazykovedec, kodifikátor prvej spisovnej slovenčiny, národný buditeľ.  

Ján Majzon (1849 - 1921) 

Slovenský národný buditeľ, zberateľ ľudových piesní.  

Ján Thain (1885 - 1953) 

Etnograf, maliar, zberateľ a zakladateľ prvého múzea v meste.  

Lajos Kassák (1887 - 1967) 

Novozámocký rodák, umelec európskeho formátu, čelný predstaviteľ avantgardného umenia, vydavateľ, 

redaktor, spisovateľ, revolucionár.  

Ernest Zmeták (1919 - 2004) 

Novozámocký rodák, akademický maliar, donátor a zakladateľ Galérie umenia.  

Lajos Luzsicza (1920 - 2005) 

Novozámocký rodák, lokálpatriot, čestný občan mesta, akademický maliar i spisovateľ.  

 

Významné pamiatky mesta 

Rímskokatolícky farský kostol 

Kostol Povýšenia sv. Kríža postavený v rokoch 1584-85, sa nachádza na Hlavnom námestí a patrí medzi 

najstaršie budovy v meste. Zaujímavosťou je 70 m vysoká veža a rôznorodosť charakteristických 

štýlových znakov takmer všetkých storočí – gotických, renesančných, barokových, neskorobarokových a 

klasicizujúcich prvkov, ktoré sú dôsledkom viacerých prestavieb a renovácií z minulosti. 

Františkánsky kláštor s kostolom 

Je vyhlásený za kultúrnu pamiatku. Nachádza sa na západnej strane Hlavného námestia. Kostol prvýkrát 

vysvätil dňa 24. mája 1631 ostrihomský arcibiskup Peter Pázmány. Je postavený v jednoduchšom 

barokovom štýle, k jeho najkrajším častiam patria barokové zárubne dverí a kazateľnica.  

Katakomby 

Kazematy – podzemné chodby budované súčasne 

s františkánskym kláš- torom a kostolom predstavujú 

jedinečnú historickú pa- miatku mesta. Od obdobia ich 

vzniku, t.j. polovice 17. storočia ich vlastní Rehola men-

ších bratov Františkánov.  

 

 

 

Kalvária 

Na násype Forgáchovej bašty, v cípe šesťuholníkového opevnenia ju vybudovali v roku 1779. Nesie 

prvky neskorobarokového štýlu. Zriadil ju farár Martin Predmerszky. Vstup na kalváriu umožňuje 

reprezentačný vchod s dvojkrídlovou bránou. V jej areáli je symetricky rozložených 12 kaplniek, kríž a 

sochy v neobarokovom slohu. 

Kostol reformovanej cirkvi 

Podľa plánov mestského poslanca Žigmunda Szegheoa ho postavili v roku 1941, v modernom štýle            

s 30 m vysokou vežou. 
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Evanjelický kostol 

Postavený bol v neogotickom slohu v roku 1905 a vysvätený 15. augusta 1905 biskupom zadunajského 

dištriktu Dr. Frigyesom Baltikom. 

Súsošie Najsvätejšej trojice 

Pôvodné súsošie z roku 1749 postavené na pamiatku skončenia morovej epidémie v roku  1740 bolo do 

dnešnej podoby reštaurované v roku 1993. Pozostatky pôvodnej sochy sú umiestnené v lapidáriu Múzea 

Jána Thaina. 

Židovská ortodoxná neologická synagóga  

Prvá synagóga bola vybudovaná v rokoch 1859-1863 židovskou náboženskou obcou.  

Kaplnka sv. Trojice 

Nachádza sa na súčasnom Bernolákovom námestí. V kaplnke je pochovaný slanický rodák, novozámocký dekan a 

prvý kodifikátor spisovnej slovenčiny, Anton Bernolák, zakladateľ dievčenského ústavu Michal Flenger a kňaz 

Štefan Lauro. 

Ďalšie kaplnky na území mesta: kaplnka Panny Márie z polovice 18. stor., kaplnka sv. Anny, cca r. 1762, 

kaplnka sv. Antona (1913). 

Jazdiareň – národná kultúrna pamiatka, stará husárska jazdiareň, bývalé kasárne Márie Terézie. 
 

 
 

Fogdova bašta 

Okolo roku 1870 ju na mieste Ernestovej bašty postavil miestny  

nadšenec pre novozámockú históriu, advokát Károly Fogd.  

Šesťuholníkový pôdorys mal pripomínať slávu pôvodnej  

Novozámockej pevnosti z obdobia obrany Európy pred osmanskými  

okupačnými vojskami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠPORT A REKREÁCIA 
 

Sihoť sv. Alžbety 

Park v centre mesta s rozlohou 4,5-hektára ponúka okrem prechádzky možnosť grilovania v prírode, a 

rybári sa pri mŕtvom ramene môžu oddať svojej záľube. Odvážnych mladých čaká skatepark a seniorov 

exteriérový fitness park. Najmenších poteší detské ihrisko Kúzelník. 

Termálne kúpalisko Štrand Emila Tatárika 

Kúpalisko s termálnou vodou, prekrásne upravenou zelenou a kvetmi je k dispozícii pre všetkých, ktorí 
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chcú spojiť opaľovanie a pohyb v letných horúčavách. Leží na okraji mesta. Jeho zakladateľom bol učiteľ 

a vášnivý šachista Emil Tatárik, podľa ktorého je kúpalisko pomenované. Na ploche s rozlohou 8 

hektárov sa nachádza deväť bazénov a tobogán.  

Lesopark Berek 

Leží na okraji mesta Nové Zámky pri rieke Nitra. Stromy sú rôzneho druhu, najrozšírenejšími sú javor 

obyčajný, pagaštan konský a dub letný. Nechýba tu ani skupina gaštana jedlého. Unikátny vyše 200-ročný 

dub letný sa nachádza pri hlavnom chodníku. Je to zákonom chránený strom. Obvod kmeňa je 460 cm a 

výška 30 m.  

 
 

Interaktívne detské ihrisko Berek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Športovo-oddychový areál na Čerešňovej ulici  

Je miestom pre záujemcov o volejbal, basketbal, futbal a vonkajšiu posilňovňu. Areál je vybavený 

veľkým detským ihriskom a zároveň aj možnosťami pre grilovanie v prírode.   
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Tenisové kurty  

Vytvárajú zázemie pre nadšencov tenisu vo forme krytej tenisovej haly, šiestich antukových dvorcov a  

troch krytých hard dvorcov.  

Futbal štadión 

V meste Nové Zámky sú dva futbalové štadióny. Futbalové mužstvo (FKM Nové Zámky) momentálne 

hrá v súťaži 3. slovenskej futbalovej ligy. V minulosti tu pôsobili také futbalové osobnosti ako Juraj 

Szikora alebo Michal Vičan. 

Športová hala „Milénium“  

Viacúčelová športová hala Milénium bola otvorená v roku 1999. Je určená na športové a kultúrno-

spoločenské využitie – hádzanú, volejbal, sálový futbal, vystúpenia tanečných a speváckych zoskupení, 

usporadúvanie koncertov, plesov, valných zhromaždení akcionárov firiem a výročných konferencií. Jej 

kapacita je 994 divákov a športová plocha – palubovka má rozmery 40 x 20 m.  

Relax komplex  

Bývalé mestské kúpele existujú už od roku 1964. V januári 1996 otvorili zrekonštruované priestory 

mestských kúpeľov pod novým názvom Relax komplex.  

Zimný štadión 

Zimný štadión je moderným zariadením pre všestranné využitie najmä v zimnom období. Aktuálne je 

domovom tímu HC Nové Zámky, ktorý je účastníkom Tipos Extraligy (najvyššia slovenská hokejová 

liga). 

Letisko v Nových Zámkoch 

Letisko sa nachádza asi tri kilometre južne od centra mesta pri ceste smerom na Komárno od roku 1932.   

 

KULTÚRNE A SPOLOČENSKÉ ZARIADENIA 
 

Cisársko - kráľovská historická jazdiareň  

Dom kultúry  

Dom Matice slovenskej 

Kino Mier  

Letné kino Amfiteáter  

Astronomický kabinet 

Centrum voľného času Pyramída 

Galéria umenia Ernesta Zmetáka 

Knižnica Antona Bernoláka 

Múzeum Jána Thaina  

 

 

5.   PLNENIE FUNKCIÍ OBCE 
 

ŠKOLSTVO 

 

Materské školy 

Materská škola, Bitúnková 6, Nové Zámky 

Materská škola - Óvoda, P. Blahu 23, Nové Zámky 

Materská škola - Óvoda, Cyrilometódska 42, Nové Zámky 

Materská škola, Ďorocká 4, Nové Zámky 

Materská škola, Nábrežná 39, Nové Zámky 

Materská škola, Nám. Gy.Széchényiho 3, Nové Zámky 

Materská škola, Šoltésovej 12, Nové Zámky 
Základné školy 

Základná škola, Devínska ulica 

Základná škola, Ul. Gábora Bethlena 

Základná škola Gergelya Czuczora 
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Základná škola na Hradnej ulici 

Základná škola na Mostnej ulici 

Základná škola na Nábrežnej ulici 

Katolícka spojená škola s o.z.: Cirkevná základná škola Antona Bernoláka a Cirkevná materská škola sv. 

Filipa Neri 

Spojená škola s organizačnými zložkami: Špeciálna základná škola a Základná škola pri zdravotníckom 

zariadení  

Súkromná spojená škola s organizačnými zložkami: Súkromná špeciálna základná škola a Súkromná 

základná škola pre žiakov s autizmom 

Stredné školy 

Gymnázium Nové Zámky 

Gymnázium Petra Pázmáňa Nové Zámky - Pázmány Péter Gimnázium Érsekújvár - s vyučovacím 

jazykom maďarským 

Stredná zdravotnícka škola - Egészségügyi Középiskola 

Stredná odborná škola stavebná - Építészeti Szakközépiskola 

Stredná odborná škola hotelových služieb a obchodu 

Stredná odborná škola dopravy a služieb 

Spojená škola, Komárňanská 28, Nové Zámky 

Vysoké školy 

Vysoká škola ekonómie a manažmentu verejnej správy v Bratislave 

Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce sv. Ladislava, Nové Zámky-Vysoká škola zdravotníctva a 

sociálnej práce sv. Alžbety, Bratislava 

 

SOCIÁLNA OBLASŤ 

 
Mesto Nové Zámky poskytuje sociálne služby na základe zápisu do registra poskytovateľov sociálnych 

služieb vedenom na úrade nitrianskeho samosprávneho kraja, reg. číslo: 139.  

A/ 1. Sociálne služby krízovej intervencie:  

     a) terénna sociálna služba krízovej intervencie 

     b) nocľaháreň    

2. Sociálne služby na podporu rodiny s deťmi: 

      a) pomoc pri osobnej starostlivosti o dieťa  

      b) služba na podporu zosúlaďovania rodinného života a pracovného života v zariadení 

          starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa               

3. Sociálne služby na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného 

postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku:  

     a) domáca opatrovateľská služba    

    b) prepravná služba 

4. Podporné služby:        

     a) odľahčovacia služba 

     b) poskytovanie sociálnej služby v dennom centre 

     c) poskytovanie sociálnej služby v jedálni v určitých prípadoch prostredníctvom donášky stravy        

B/ Konanie vo veci odkázanosti na sociálnu službu, podmienky poskytovania sociálnych služieb, 

povinnosti prijímateľa sociálnych služieb, úhrady za sociálne služby upravuje zákon o sociálnych 

službách. 

 

ZDRAVOTNÍCTVO 

 
Zdravotnícke zariadenia v meste: 

Fakultná nemocnica s poliklinikou 

Poliklinika – Medicentrum, G. Czuczora 1  

Medicentrum Pod Lipou, F. Kapisztóryho 5    

Poliklinika Starbec - Medi-Pharm Centrum, J. Kráľa 3  

Stomatologické ambulancie, M. Oláha 3  
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Zdravotnícke centrum Panmed, SNP 42/A 

Zdravotné stredisko Centrum Medical, Andovská 6 

Zdravotné stredisko, Bitúnková 13 

Zdravotné stredisko, Komárňanská 24 

Zdravotné stredisko, Letomostie 2     

Zdravotné stredisko, M. Flengera 10  

Zdravotné stredisko, Ľ. Štúra 18 

 

NAJVÄČŠIE KULTÚRNE PODUJATIA ORGANIZOVANÉ MESTOM V ROKU 2020 

 
Január: 

Novoročný koncert 

Novoročný trojkráľový koncert 

Princezničkový ples 

Slávnostné otvorenie Mesta kultúry - Vzdušné Zámky 2020 

Marec: 

Jarný handmade 

Jún: 

Odovzdávanie cien športovcom a reprezentantom 

Júl: 

Bažant Kinematograf 

Znovu sme začali Vzdušné Zámky - a predsa sa sníva!/reštart! 

August: 

Menora - festival židovskej kultúry - Vzdušné Zámky 2020 

Sochárske sympózium - Vzdušné Zámky 2020 

Kino Nostalgia - Vzdušné Zámky 2020 

September: 

Pro Musica Nostra - koncert v kostole 

Deň mobility 

Námestie žije umením – Vzdušné Zámky 2020 

Október – november: 

Podujatia online v rámci Vzdušných Zámkov 2020 

December: 

Bienále Zámky - Vzdušné Zámky 2020 

Poďme bratia do Betléma - Vzdušné Zámky 2020 

 

NOVOVITAL – príspevkovú organizáciu zriadilo mesto Nové Zámky dňa 1.1.1993. Jej hlavnou 

činnosťou bola správa bytových a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta a zabezpečovanie služieb 

spojených s ich užívaním ako i prevádzka a údržba zariadení na dodávku tepla a TÚV. Pôvodný názov 

organizácie bol Bytový podnik.  

Dňa  1.4. 2003 bola organizácia zlúčená s príspevkovou organizáciou Mesta Nové Zámky - Správou 

cestovného ruchu Nové Zámky (SCR). Dňa 1.1.2004 prešiel podnik transformáciou a z Bytového 

podniku  sa odčlenila časť podniku pod názvom Bytkomfort s.r.o.   

V roku 2012 sa zmenil názov organizácie z názvu Bytový podnik na NOVOVITAL.  

Medzi hlavné činnosti organizácie vykonávané na základe zriaďovacej listiny patria  nasledovné 

činnosti: správa zverených rekreačných areálov a stredísk cestovného ruchu vo všetkých jeho formách  

zabezpečenie a sprostredkovanie poskytovania základných a doplnkových služieb v oblasti cestovného 

ruchu, zabezpečovanie ubytovacích služieb a reštauračného stravovania (vrátane závodného, resp. 

zmluvného stravovania), zabezpečovanie, realizácia a tvorba koncepčných zámerov rozvoja cestovného 

ruchu v rámci vymedzenej územnej pôsobnosti, zabezpečovanie rozšírenia a skvalitnenie materiálno-

technickej základne pre poskytovanie služieb cestovného ruchu, prostredníctvom budovania nových 

zariadení a kapacít, realizovanie zámerov rozvoja cestovného ruchu vrátane  aktivít v oblasti doplnkových 

služieb cestovného ruchu, zabezpečovanie informačnej a propagačnej činnosti v oblasti cestovného ruchu, 

správa zverených športových zariadení a údržba verejnej zelene.  
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Príspevková organizácia vykonáva podnikateľskú činnosť. Podnikateľská činnosť je vykonávaná na 

základe živnostenských oprávnení, ktoré sú uvedené v živnostenskom registri SR. Medzi hlavné  

aktivity v rámci podnikateľskej činnosti patrí: 

prenájom nehnuteľného a hnuteľného majetku,  

parkovacie služby, organizovanie príležitostných 

trhov, úprava zelene a vonkajších priestranstiev,  

ťažba, porez a približovanie dreva, organizovanie 

športových, kultúrnych a iných spoločenských  

podujatí, prevádzkovanie zariadení slúžiacich na 

regeneráciu a rekondíciu, pohostinská činnosť. 

 

DRUŽOBNÉ MESTÁ 
 

   Fonyód, Maďarsko 

   Tábor, Česká republika 

   Znojmo, Česká republika 

Sevnica, Slovinsko 

 

6.   STAV A VÝVOJ MESTA V SLEDOVANOM OBDOBÍ  
 

6.1  Strategické dokumenty 
 

Mestské zastupiteľstvo v roku 2020 schválilo všeobecne záväzné nariadenia (ďalej VZN), ktoré upravujú 

a legislatívne riešia niektoré oblasti života mesta.  

 

Boli schválené nasledovné VZN: 

 

Zmenené  Názov a anotácia  

17.12.2020 VZN 12/2020 - o miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady  

17.12.2020 VZN 11/2020 - o nakladaní s komunálnymi odpadmi a 

drobnými stavebnými odpadmi  

17.12.2020 VZN 10/2020 - ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta č. 10/2019 

o dani za psa 

17.12.2020 VZN 9/2020 - o poskytovaní dotácií právnickým osobám a 

fyzickým osobám podnikateľom z rozpočtu mesta Nové 

Zámky, ktoré mení a dopĺňa VZN mesta N. Zámky č. 5/2019, 

ktoré mení a dopĺňa VZN mesta Nové Zámky č. 11/2019, ktoré 

mení a dopĺňa VZN N. Zámky 

17.12.2020 VZN 8/2020 - o financovaní ZUŠ, MŠ a školských zariadení so 

sídlom na území mesta Nové Zámky v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Nové Zámky, štátom uznanej cirkvi alebo 

náboženskej spoločnosti a inej právnickej osoby alebo fyzickej 

osoby  

 

https://www.novezamky.sk/vismo/zobraz_dok.asp?p1=32467&id_ktg=1723&n=vseobecne%2Dzavazne%2Dnariadenia%2Drok%2D2020&archiv=0&tzv=1&sort=zmena_formalni&sc=DESC
https://www.novezamky.sk/vismo/zobraz_dok.asp?p1=32467&id_ktg=1723&n=vseobecne%2Dzavazne%2Dnariadenia%2Drok%2D2020&archiv=0&tzv=1&sort=nazev&sc=ASC
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39489
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39489
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39493
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39493
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39487
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39487
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39889
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39889
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39889
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39889
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39889
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39491
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39491
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39491
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39491
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39491
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Zmenené  Názov a anotácia  

7.12.2020 VZN 7/2020 - o určení názvu ulice  

VZN o určení názvu ulíc: Ul. Západ slnka - Napnyugta utca, Ul. 

Pod hviezdami - Csillagos ég alatti utca 

4.12.2020 VZN 6/2020 - o poskytovaní sociálnych služieb a o sume 

úhrady, spôsobe jej určenia a platenia úhrady za poskytované 

sociálne služby 

14.8.2020 VZN 5/2020 - o poskytovaní dotácií právnickým osobám a 

fyzickým osobám podnikateľom z rozpočtu mesta Nové 

Zámky 

VZN č. 5/2020 o poskytovaní dotácií právnickým osobám a 

fyzickým osobám podnikateľom z rozpočtu mesta Nové Zámky, 

ktoré mení a dopĺňa VZN mesta Nové Zámky č. 5/2019, ktoré 

mení a dopĺňa VZN mesta Nové Zámky č. 11/2019, ktoré mení a 

dopĺňa VZN mesta Nové Zámky č. 1/2020 o poskytovaní dotácií 

PO a FO podnikateľom z rozpočtu mesta Nové Zámky 

14.8.2020 VZN 4/2020 - ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta č. 7/2008 o 

dani za užívanie verejného priestranstva 

VZN č. 4/2020, ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta č. 7/2008 o 

dani za užívanie verejného priestranstva v znení VZN č. 9/2011, 

VZN č. 13/2015, VZN č. 7/2016, VZN č. 13/2016 a VZN č. 

20/2016 

29.5.2020 NEPLATNÉ!!! VZN 3/2020 o poskytovaní sociálnych služieb a 

o sume úhrady, spôsobe jej určenia a platenia úhrady za 

poskytované sociálne služby 

VZN 3/2020 o poskytovaní sociálnych služieb a o sume úhrady, 

spôsobe jej určenia a platenia úhrady za poskytované sociálne 

služby /VZN je neplatné/ 

29.5.2020 NEPLATNÉ!!! VZN 2/2020 o výške príspevkov v školách a 

školských zariadeniach 

VZN č. 2/2020 o výške príspevkov v školách a školských 

zariadeniach 

26.5.2020 VZN 1/2020 o poskytovaní dotácií právnickým osobám a 

fyzickým osobám podnikateľom z rozpočtu mesta Nové 

Zámky 

VZN č.1/2020 o poskytovaní dotácií PO a FO podnikateľom z 

rozpočtu mesta Nové Zámky, ktoré mení a dopĺňa VZN mesta 

Nové Zámky č. 5/2019 v znení VZN mesta Nové Zámky č. 

11/2019 o poskytovaní dotácií PO a FO podnikateľom z rozpočtu 

mesta Nové Zámky, ktoré mení a dopĺňa VZN mesta Nové Zámky 

č. 5/2019 o poskytovaní dotácií PO a FO podnikateľom z rozpočtu 

mesta Nové Zámky 

 

 

 

https://www.novezamky.sk/vismo/zobraz_dok.asp?p1=32467&id_ktg=1723&n=vseobecne%2Dzavazne%2Dnariadenia%2Drok%2D2020&archiv=0&tzv=1&sort=zmena_formalni&sc=DESC
https://www.novezamky.sk/vismo/zobraz_dok.asp?p1=32467&id_ktg=1723&n=vseobecne%2Dzavazne%2Dnariadenia%2Drok%2D2020&archiv=0&tzv=1&sort=nazev&sc=ASC
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39312
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39272
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39272
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=39272
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=38174
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=38174
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=38174
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=38173
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=38173
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37198
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37198
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37198
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37196
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37196
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37316
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37316
https://www.novezamky.sk/assets/File.ashx?id_org=700036&id_dokumenty=37316
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6.2  Vývoj vybraných ukazovateľov 
 
Neobežný majetok mesta tvorí majoritný podiel na celkovom majetku. Jeho štruktúra a vývoj je 

nasledovný: 
 

Štruktúra NM 2018 

(€) 

podiel NM 

(%) 

2019 

(€) 

podiel NM 

(%) 

2020 

(€) 

podiel NM 

(%) 

Dlhodobý nehmotný majetok  11 423 0,02 17 120 0,03 12 766 0,02 

Dlhodobý hmotný majetok 36 727 395 73,90 38 977 453 75,27 38 738 023 75,39 

Dlhodobý finančný majetok 12 957 801 26,08 12 786 974 24,70 12 634 472 24,59 

Neobežný majetok spolu 49 696 620 100,00 51 781 547 100,00 51 385 262 100,00 

Spolu majetok  64 376 355  68 518 202  69 131 898  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

7.   ROZPOČET MESTA  
 

7.1. Rozpočet mesta na rok 2020 
 

Prehľad rozpočtu za uplynulé 3 roky 

 

0
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2018 2019 2020

38590505

31387475
34653119

rozpočet celkom

bežné príjmy

bežné výdavky

kapitálové príjmy

kapitálové výdavky

Pozn:. V grafe je uvedený schválený rozpočet. 

Údaje vo všetkých tabuľkách sú uvedené v €. 
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Kód Hlavná kategória/Kategória/Položka
ROZPOČET

BEŽNÝ 

ROZPOČET

KAPITÁLOVÝ 

ROZPOČET

FINANČNÉ 

OPERÁCIE

100 Daňové príjmy 18 152 251 18 152 251

110
Dane z príjmov, ziskov a kapitálového 

majetku
14 693 500 14 693 500

111 Daň z príjmov fyzických osôb 14 693 500 14 693 500

120 Dane z majetku 2 130 351 2 130 351

121 Daň z nehnuteľností 2 130 351 2 130 351

130 Dane za tovary a služby 1 320 400 1 320 400

133 Dane za špecifické služby 1 320 400 1 320 400

160 Sankcie uložené v daňovom konaní 8 000 8 000

200 Nedaňové príjmy 3 469 225 2 669 225 800 000

210
Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku
962 633 962 633

211 Príjmy z podnikania 370 000 370 000

212 Príjmy z vlastníctva 592 633 592 633

220
Administratívne poplatky a iné poplatky a 

platby
1 401 242 1 401 242

221 Administratívne poplatky 170 450 170 450

222 Pokuty, penále a iné sankcie 56 200 56 200

223
Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb
1 169 592 1 169 592

229
Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky 

a platby
5 000 5 000

230 Kapitálové príjmy 800 000 800 000

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 700 000 700 000

233
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných 

aktív
100 000 100 000

240

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, 

návratných finančných výpomocí, 

vkladov a ážio

50 50

242 Z vkladov 50 50

290 Iné nedaňové príjmy 305 300 305 300

292 Ostatné príjmy 305 300 305 300

300 Granty a transfery 9 991 643 7 280 143 2 711 500

310 Tuzemské bežné granty a transfery 7 280 143 7 280 143

311 Granty 0 0

312 Transfery v rámci verejnej správy 7 280 143 7 280 143

315 Transfery od subj. nezarad. do VS 0 0

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 2 711 500 2 711 500

321 Granty 1 900 000 1 900 000

322 Transfery v rámci sektora verejnej správy 811 500 811 500

330 Zahraničné granty 0

331 Bežné 0 0

400
Príjmy z transakcií s finančnými 

aktívami a finančnými pasívami
1 550 000 1 550 000

450 Z ostatných finančných operácií 1 550 000

453
Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich 

rokov
620 000

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 930 000

455 Odplata za postúpenú pohľadávku 0

456 Iné príjmové fimamčné operácie 0

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci1 490 000 1 490 000

510
Tuzemské úvery, pôžičky a návratné 

finančné výpomoci
1 490 000 1 490 000

513 Bankové úvery 1 490 000 1 490 000

514 Ostatné úvery a návratné finančné výpomoci 0 0

P  R  Í  J  M  Y     S  P  O  L  U 34 653 119 28 101 619 3 511 500 3 040 000

PRÍJMY BEŽNÉHO ROZPOČTU 28 101 619 28 101 619

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 3 511 500 3 511 500

        Príjmy podľa ekonomickej klasifikácie
2020
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Kód Hlavná kategória/Kategória/Položka

ROZPOČET 

MESTA

BEŽNÝ 

ROZPOČET

KAPITÁLOVÝ 

ROZPOČET

FINANČNÉ 

OPERÁCIE

600 Bežné výdavky 27 024 714 27 024 714

610
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania
3 322 638 3 322 638

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 295 798 1 295 798

630 Tovary a ďalšie služby 7 463 769 7 463 769

631 Cestovné náhrady 11 800 11 800

632 Energie, voda a komunikácie 604 990 604 990

633 Materiál 488 150 488 150

634 Dopravné 69 250 69 250

635 Rutinná a štandardná údržba 1 350 000 1 350 000

636 Nájomné za prenájom 54 550 54 550

637 Služby 4 885 029 4 885 029

640 Bežné transfery 14 820 956 14 820 956

641 Transfery v rámci verejnej správy 13 610 364 13 610 364

642
Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám
1 210 592 1 210 592

644
Dotácie nefinančným subjektom – právnickým 

osobám a fyzickým osobám – podnikateľom
0 0

650

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisia-   

ce s úverom, pôžičkou, návratnou finanč-  

nou výpomocou a finančným prenájmom

121 553 121 553

651 Splácanie úrokov v tuzemsku 120 553 120 553

653

Ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, 

návratnou finančnou výpomocou a finančným 

prenájmom

1 000 1 000

700 Kapitálové výdavky 4 642 500 4 642 500

710 Obstarávanie kapitálových aktív 4 277 500 4 277 500

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 45 000 45 000

713 Nákup strojov, prístrojov a zariadení 754 500 754 500

714
Nákup dopravných prostriedkov všetkých 

druhov
62 000 62 000

716 Prípravná a projektová dokumentácia 50 000 50 000

717
Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia
3 366 000 3 366 000

718
Rekonštrukcie a modernizácie strojov a 

zariadení
0 0

719 Ostatné kapitálové výdavky 0 0

720 Kapitálové transfery 365 000 365 000

721 Transfery v rámci verejnej správy 365 000 365 000

723

Transfery nefinančným subjektom a transfery 

príspevkovým organizáciám nezapísaným v 

registri organizácií vedenom ŠÚ SR

0

800
Výdavky z transakcií s finančnými 

aktívami a finančnými pasívami
2 985 905 2 985 905

810
Úvery, účasť na majetku a ostatné 

výdavkové operácie
0 0

815 Odplata za postúpenú pohľadávku 0

819 Ostatné výdavkové finančné operácie 0

820 Splácanie istín 2 985 905 2 985 905

821 Splácanie tuzemskej istiny 2 985 905 2 985 905

824 Splácanie finančného prenájmu 0 0

34 653 119 27 024 714 4 642 500 2 985 905

        Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie

V Ý D A V K Y   S P O L U

2020
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Rozpočet vrátane RO 
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7.2  Záverečný účet mesta za rok 2020 
 

 Plnenie celkových príjmov vo výške :        33 494 658,68 € 

 Čerpanie celkových výdavkov vo výške :  31 875 195,17 € 

 

príjmy rozpočtu podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

 31 062 303,13 € 

výdavky rozpočtu podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

 29 806 911,14 € 

prebytok rozpočtu podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.  

 1 255 391,99 € 

 

Prebytok rozpočtu upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a o ostatné nevyčerpané 

prostriedky:            963 203,25 € 
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Hospodárenie obce k 31.12.2020 (€)

Bežné  príjmy spolu 29 693 930,10

z toho : bežné príjmy obce 28 544 132,71

             bežné príjmy RO 1 149 797,39

Bežné výdavky spolu 26 919 138,84

z toho : bežné výdavky  obce 13 014 697,33

             bežné výdavky  RO 13 904 441,51

Bežný rozpočet                                                            PREBYTOK 2 774 791,26

Kapitálové  príjmy spolu 1 368 373,03

z toho : kapitálové  príjmy obce 1 368 373,03

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 2 887 772,30

z toho : kapitálové  výdavky  obce 2 795 695,33

             kapitálové  výdavky  RO 92 076,97

Kapitálový rozpočet                                                     SCHODOK -1 519 399,27

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 1 255 391,99

Vylúčenie z prebytku 292 188,74

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 963 203,25

Príjmy z finančných operácií 2 432 355,55

Výdavky z finančných operácií 2 068 284,03

Rozdiel finančných operácií                                         PREBYTOK 364 071,52

PRÍJMY SPOLU 31 062 303,13

VÝDAVKY SPOLU 29 806 911,14

Hospodárenie obce 1 255 391,99

Vylúčenie z prebytku 292 188,74

Upravené hospodárenie obce                           PREBYTOK 963 203,25  
 

 

Vysporiadanie výsledku hospodárenia: 

 Prebytok rozpočtu  963 203,25 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a o ostatné nevyčerpané prostriedky v celkovej sume 292 188,74 € 

navrhujeme použiť na: 

tvorbu rezervného fondu v sume 963 203,25 €. 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov sa pri určení prebytku/schodku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
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citovaného zákon vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté      v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku, a to na :  

- dopravné žiakom 636,19 € 

- rodinné prídavky 199,60 € 

- Sčítanie obyvateľstva, domov a bytov 39 462,91 € 

b)   nevyčerpané prostriedky        

-   projekt ESF „Moderné vzdelávanie“ – ZŠ Nábrežná  31 415,52 € 

- ŠJ 195 636,53 € 

- Projekt „Pracuj, zmeň si život“ 19 894,94 € 

- Audiovizuálny fond 1 652,05 € 

- Projekt ZŠ Mostná 3 291,00 € . 
 

 

Záverečný účet mesta za rok 2020 (https://www.novezamky.sk/zaverecny-ucet-mesta-nove-zamky-

2020/d-41179/p1=32913) obsahuje: 

o Údaje o plnení rozpočtu – rozbor rozpočtového hospodárenia  

o Hospodárenie rozpočtových organizácií 

o Programový rozpočet  

o Záverečný účet  

o Bilancia aktív a pasív 

o Tvorba a použitie rezervného a sociálneho fondu  

o Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2020 

o Prehľad o poskytnutých dotáciách  

o Stanovisko hlavného kontrolóra mesta 

o Stanovisko odbornej komisie  

o Hospodárenie príspevkovej organizácie – NOVOVITAL. 

 

 

 

8.   ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE 

 HOSPODÁRENIE ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ 

 

Čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 - ZÁKLADNÉ ŠKOLY

Príjmy

Školské Príjmy Príjmy Prímy Finančné  operácie

zariadenie Schválený rozp. Upravený rozp. Skutočnosť % príjmové

k 1.1.2020 k 31.12.2020 k 31.12.2020 plnenie

Skutočnosť                   

k 31.12.2020

ZŠ Devínska 66 240,00 50 303,00 44 627,94 88,72 1 685,01

ZŠ G. Czuczora 66 900,00 62 653,03 55 540,06 88,65 19 294,71

ZŠ Nábrežná 57 600,00 126 267,67 127 599,71 101,05 20 917,50

ZŠ Hradná 58 000,00 43 300,00 87 969,94 203,16 10 199,60

ZŠ Mostná 59 500,00 47 872,00 32 327,24 67,53 7 678,25

ZŠ G. Bethlena 54 696,00 39 921,00 44 351,15 111,10 9 514,63

Spolu: 362 936,00 370 316,70 392 416,04 105,97 69 289,70  
 

https://www.novezamky.sk/zaverecny-ucet-mesta-nove-zamky-2020/d-41179/p1=32913
https://www.novezamky.sk/zaverecny-ucet-mesta-nove-zamky-2020/d-41179/p1=32913
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Výdavky

Školské Výdavky Bežné výdavky Bežné výdavky % Kap. výd. Kap.výd. Čerpanie

zariadenie Schválený rozpočet Upravený rozp. Čerpanie plnenie Upravený Čerpanie k 31.12.2020

k 1.1.2020 k 31.12.2020 k 31.12.2020 výdavkov rozpočet k 31.12.2020 Spolu 

ZŠ Devínska 1 300 378,00 1 532 667,83 1 507 017,24 98,33 17 416,00 17 416,20 1 524 433,44

ZŠ G. Czuczora 1 001 746,00 1 248 489,27 1 248 489,16 100,00 0,00 0,00 1 248 489,16

ZŠ Nábrežná 1 472 408,00 1 850 835,60 1 794 708,23 96,97 0,00 0,00 1 794 708,23

ZŠ Hradná 1 358 044,00 1 794 897,08 1 762 579,37 98,20 0,00 0,00 1 762 579,37

ZŠ Mostná 918 080,00 1 188 997,39 1 162 935,01 97,81 0,00 0,00 1 162 935,01

ZŠ G. Bethlena 1 440 263,00 1 749 304,04 1 730 406,38 98,92 0,00 0,00 1 730 406,38

Spolu: 7 490 919,00 9 365 191,21 9 206 135,39 98,30 17 416,00 17 416,20 9 223 551,59  
 
Čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 - MATERSKÉ ŠKOLY, ZUŠ, CVČ

Príjmy

Školské Príjmy Príjmy Prímy Finančné  operácie

zariadenie Schválený rozp. Upravený rozp. Skutočnosť % príjmové

k 1.1.2020 k 31.12.2020 k 31.12.2020 plnenie

Skutočnosť                   

k 31.12.2020

MŠ P. Blahu 45 500,00 102 119,63 99 832,76 97,76 5 928,90

MŠ Ďorocká 50 800,00 98 227,62 100 527,78 102,34 9 808,13

MŠ Bitúnková 44 216,00 86 089,53 94 873,99 110,20 0,00

MŠ Széchényiho 47 500,00 88 522,85 84 726,48 95,71 6 668,61

MŠ Cyrilometódska 28 060,00 61 116,33 60 739,08 99,38 2 309,97

MŠ Nábrežná 43 500,00 95 141,01 95 064,68 99,92 2 381,78

MŠ Šoltésovej 59 120,00 105 051,32 113 207,78 107,76 0,00

ZUŠ 94 000,00 84 000,00 91 553,09 108,99 0,00

CVČ 30 000,00 24 300,00 16 855,71 69,37 0,00

Spolu: 442 696,00 744 568,29 757 381,35 101,72 27 097,39  
 
Výdavky

Školské Výdavky Bežné výdavky Bežné výdavky % Kap. výd. Kap.výd. Čerpanie

zariadenie Schválený rozp. Upravený rozp. Čerpanie plnenie Upravený Čerpanie k 31.12.2020

k 1.1.2020 k 31.12.2020 k 31.12.2020 rozpočet k 31.12.2020 Spolu 

MŠ P. Blahu 549 452,00 645 281,48 643 560,61 99,73 6 410,00 6 409,32 649 969,93

MŠ Ďorocká 489 984,00 513 581,32 510 553,60 99,41 49 475,00 49 474,45 560 028,05

MŠ Bitúnková 409 570,00 468 270,33 467 031,02 99,74 6 264,00 6 264,00 473 295,02

MŠ Széchényiho 397 596,00 467 634,83 459 264,16 98,21 0,00 0,00 459 264,16

MŠ Cyrilometódska 256 768,00 306 250,53 300 459,56 98,11 0,00 0,00 300 459,56

MŠ Nábrežná 433 164,00 499 776,05 494 789,59 99,00 12 513,00 12 513,00 507 302,59

MŠ Šoltésovej 480 168,00 551 973,32 554 277,98 100,42 0,00 0,00 554 277,98

ZUŠ 925 092,00 948 156,00 948 137,99 100,00 0,00 0,00 948 137,99

CVČ 311 344,00 320 239,40 320 231,61 100,00 0,00 0,00 320 231,61

Spolu: 4 253 138,00 4 721 163,26 4 698 306,12 99,52 74 662,00 74 660,77 4 772 966,89  
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9.   PRÍSPEVKOVÁ ORGANIZÁCIA 

 NOVOVITAL 

 

Plnenie rozpočtu hlavnej činnosti organizácie za rok 2020  
 

ROZPOČET PLNENIE

Príjmy HL.činnosť P. činnosť SPOLU HL.činnosť P. činnosť SPOLU

212 príjmy z prenájmu 115000 115000 117971,73 117971,73

223 príjmy z predaja služieb 345000 520000 865000 330357,87 507249,04 837606,91

312 bežný transfer z rozpočtu obce 1217600 1217600 1217600 1217600

322 kapitálový transfer z rozpočtu obce 519500 519500 519500 519500

312 transfer z úradu práce 6000 6000 5677,81 5677,81

312 dotácia na nájomné 3027 3027 3026,15 3026,15

453 prevod prostr. Predch. Rokov z podnikania 60000 60000 13091,14 13091,14

Príjmy spolu 2088100 698027 2786127 2073135,68 641338,06 2714473,74
 

 

 

ROZPOČET PLNENIE

Výdavky HL.činnosť P. činnosť SPOLU HL.činnosť P. činnosť SPOLU

610 výdavky na mzdy 707000 237000 944000 709822,35 209080,26 918902,61

620 odvody 240000 100400 340400 252012,48 73302,31 325314,79

631 Cestovné náhrady 17 17 17,24 0 17,24

632 energie, voda, telefón, poštovné 180000 110027 290027 166674,49 90120,38 256794,87

633 Materiál 115000 130000 245000 116005,4 129089,63 245095,03

634 Dopravné-PHM,údržba,materiál 45000 9500 54500 42030,84 10146,77 52177,61

635 Rutinná a štandardná údržba 45000 4000 49000 42987,03 6477,78 49464,81

636 Nájomné 25000 5000 30000 19234,64 4595,87 23830,51

637 Služby, dane, poplatky, stravné, SF, poistné 170083 93000 263083 170681,3 86988,68 257669,98

SPOLU BEŽNÝ ROZPOČET 1527100 688927 2216027 1519465,77 609801,68 2129267,45

7... Kapitálové výdavky 552500 7500 560000 545616,28 7489,09 553105,37

820 finančné operácie 8500 1600 10100 8053,63 1565,85 9619,48

Výdavky spolu 2088100 698027 2786127 2073135,68 618856,62 2691992,3
 

 
 

Rozbor výnosov a nákladov organizácie za rok 2020 
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Rozpis výnosov a nákladov podľa jednotlivých výnosových a  nákladových syntetických účtov za 

posledné tri roky v členení na hlavnú a podnikateľskú činnosť je uvedený v priloženej tabuľke. 

 

Účtovné obdobie Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

HČ PČ SPOLU HČ PČ SPOLU HČ PČ SPOLU

Tržby za služby a tovar (601-607) 371214,7 873285,52 1244500,22 453938,86 991264,12 1445202,98 332462,29 620837,78 953300,07
Prevádzkové dotácie zriaďovateľa 

(691) 905824,5 905824,5 1015000 1015000 1217600 1217600

príspevok  z UPSVR, VUC (693, 698) 5922,33 5922,33 13921,13 13921,13 8008,35 8008,35

Ostatné výnosy (61.62.,64.,65,67.) 98542,19 1676,76 100218,95 14803,5 2314,48 17117,98 -3421,36 23394,69 19973,33
Kapitálové výnosy z odpisov maj. 

(692) 354928,88 50351,52 405280,4 393511,3 49859,18 443370,48 375737,44 49996,68 425734,12

VÝNOSY SPOLU 1736432,6 925313,8 2661746,4 1891174,79 1043437,78 2934612,57 1930386,72 694229,15 2624615,87

materiál (501, 504, 507) 151377,36 156419,1 307796,46 139572,11 190311,35 329883,46 131351,83 118044,51 249396,34

energie (502) 163550,07 70014,4 233564,47 178167,29 79909,46 258076,75 133130,02 71591,24 204721,26

opravy a údržby (511) 78189,08 6396,86 84585,94 42692,75 11504,67 54197,42 43253,37 12500,21 55753,58

cestovné (512) 31,8 31,8 187,82 69,65 257,47 17,24 0 17,24

Náklady na reprezentáciu (513) 1501,74 1760,9 3262,64 3001,05 1432,82 4433,87 923,11 172,47 1095,58

služby (518) 57273,47 154767,5 212040,97 96159,4 141841,29 238000,69 63066,94 34355,61 97422,55

mzdy  521 649563,25 300254,53 949817,78 714223,99 321909,22 1036133,21 777079,97 162596,75 939676,72

odvody a sociálne náklady (524) 214390,33 102424,92 316815,25 247371,26 113065,14 360436,4 245945,96 60858,02 306803,98

sociálne náklady (527,528) 54207,49 14305,16 68512,65 101404,04 25398,18 126802,22 54913,32 18470 73383,32

dane a poplatky (53.56. ) 16311,95 12905,15 29217,1 25215,94 12878,56 38094,5 21053,17 13146,22 34199,39

ostatné náklady (54.55.57.) 8155,31 716,02 8871,33 1997,61 5406,86 7404,47 6836,16 21272,95 28109,11

odpisy (551) 368506,37 51596,04 420102,41 408765,83 51734,18 460500,01 393940,08 52186,92 446127

NÁKLADY SPOLU 1763058,22 871560,58 2634618,8 1958759,09 955461,38 2914220,47 1871511,17 565194,9 2436706,07
Hospodársky výsledok pred 

zdanením -26625,62 53753,22 27127,6 -67584,3 87976,4 20392,1 58875,55 129034,25 187909,8

Daň z príjmov 13099,93 15358,92 27410,79

Hospodársky výsledok po  zdanení 14027,67 5033,18 160499,01  
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10.   VÝVOJ POHĽADÁVOK MESTA 

 

31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020

Daň z nehnuteľnosti 617 432,18 692 190,67 596 823,41

Pokuty, penále a sankcie 74 570,83 82 918,00 65 223,87

Daň z nehnuteľnosti spolu: 692 003,01 775 108,67 662 047,28

Nájomné: Garáže 1 972,52 1 752,34 3 709,84

                      Záhrady 1 364,20 1 461,20 1 540,80

                     Pozemky FO 13 024,58 13 698,08 16 361,32

                     Pozemky PO 2 947,85 4 910,23 5 443,00

                     PP a LH 467,83 467,83 497,39

                     Nebytové priestory 34 446,21 34 888,56 32 895,05

                     Cintorín 1 286,00 1 452,00

Nájomné spolu: 54 223,19 58 464,24 61 899,40

Daň za psa 25 352,69 27 945,12 27 723,24

Daň za nevýherné hracie prísroje 9 073,17 4 094,37 4 014,71

Daň za zábavné hracie prísroje/sankcie 1 199,80 381,80 381,80

Daň za predajné automaty 525,67 498,01 550,02

Z pred. alk. nápojov a TV 2 480,78 2 480,78 2 480,78

Z reklamy 5,97 5,97 5,97

Daň za ubytovanie 70,48 1 680,52 1 683,82

Daň z predajných stánkov a cirkusov 3 356,39 2 887,79 132,66

Daň z umiestnenia skládky, terasy, info 5 177,05 4 863,27 3 133,28

Daň za užív.verej.priest. - Parkovanie 30 965,69 7 078,13 7 755,13

Ostatné dane spolu: 78 207,69 51 915,76 47 861,41

Odpad zamestnanci 128 475,93 136 130,10 158 640,76

Odpad zamestnanci/ sankčný úrok 7 407,62 7 271,23 7 260,51

Odpad lôžka 4 025,65 4 025,65 4 025,65

Odpad rodinné domy 152 950,42 171 552,47 177 504,63

Odpad sídliská 808 663,99 876 559,66 911 124,45

Odpad poplatok mimo mesta 1 265,39 1 381,82

Odpad množstvový zber 176 478,43 194 595,03 210 941,87

Odpad množstvový zber /sankčný úrok 776,57 776,57 5 293,37

Komunálny odpad spolu: 1 278 778,61 1 392 176,10 1 476 173,06

Likvidované podniky: Renokov 5 018,91 5 018,91 5 018,91

                                            TSM 305,95 305,95 305,95

                                            RAJ 141,41 141,41 141,41

                                            Komunálne služby 1 817,71 1 817,71 1 817,71

Spolu: 7 283,98 7 283,98 7 283,98

Splátka úverov od jednotlivca 984,72 984,72 984,72

Pohľadávka za škodu 461,00 1 508,26 1 508,26

Neuhradené FA - Castum Novum 418,15 748,19 270,65

Neuhradené FA - Odb. majetkovoprávny-pokuty, refundácia11 600,00 11 600,00 11 600,00

Neuhradené FA - Odbor organizačný 0,00 1 059,84 1 124,84

Neuhradené pohľadávky soc. Odbor 29,00

Neuhradené FA - Odb. kom.služieb 875,71 953,62 400,74

Neuhradené FA - MsPO-PCO 2 603,19 1 932,42 2 823,11

Neuhradené FA - Kultúra 1 070,00 1 700,00 2 025,00

Zmluvná pokuta Prospect 95 453,22 95 453,22

Iné pohľadávky-priestupky-majetkovoprávny 5 208,01 39 931,00 14 625,00

Poskytnuté preddavky 68 492,83 2 690,00 3 380,00

Vyúčtovacie faktúry-preplatky 7 054,14 4 526,59 1 296,58

Pohľadávky voči zamestn.-tankovanie+pk 528,68 48,25 0,00

Spolu: 99 296,43 163 136,11 135 521,12

Pohľadávky celkom 2 209 792,91 2 448 084,86 2 390 786,25

REKAPITULÁCIA POHĽADÁVOK
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11.  VÝZNAMNÉ INVESTIČNÉ AKCIE 
 

Názov Celková hodnota v € 

CULTPLAY – Vytvorenie interaktívnych tematických parkov, inovatívne použitie 

kultúrneho dedičstva 

    

399 654 

Detské ihriská  15 103 

Rekonštrukcia verejných toaliet 46 854 

Park Hliník-sadové úpravy 15 876 

Cyklotrasa-I.etapa Letomostie-Ľ.Štúra 

 

142 373 

Semafory – Ľ. Štúra 

 

85 743 
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Obnova MK 

 

 

1 480 890 

Moderné vzdelávania na Hradnej 

 

66 351 

Vzdelávanie na Nábrežnej 48 293 
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12.  FINANČNÉ INVESTÍCIE MESTA 
 

 Mesto Nové Zámky vlastní finančné investície, ktoré eviduje na účtoch (údaje sú v eurách): 

 

Podielové cenné papiere a vklady v podnikoch s rozhodujúcim vplyvom 

 podiel mesta dividendy               výnosnosť 

               za bežný rok    finančných investícií v % 

Novocentrum Nové Zámky, a.s. 1 776 970  (100 %) 0 0 

Hotel Korzo Nové Zámky, a.s. 778 770 (100 %)  0 0 

NZ Invest, s.r.o.                              16 597 (100 %)  0 0 

BYTKOMFORT, s.r.o.                            3 588 927     (51 %) 309 918    8,6 

 

Podielové cenné papiere a vklady v podnikoch s podstatným vplyvom 

Brantner Nové Zámky s.r.o. 597 490  (44 %) 44 000  7,4 

 

Ostatné finančné investície 

Západoslovenská vodárenská spoločnosť a.s.   

                             7 976 320 (4,64%)          0 0 

 

Výška finančných investícií mesta činí 14 735 074 €. 
Pozn.:  Úplné účtovné závierky spoločností sú zverejnené na  www.registeruz.sk. 

 

 

 

13.  PLÁNOVANÉ VÝZNAMNEJŠIE PROJEKTY V ROKOCH 2021-2022 
 

 Projekt - Opatrovateľská služba Nové Zámky  

Poskytovateľ dotácie: Implementačná agentúra Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR 

Termín realizácie projektu: 01.01.2020 – 31.12.2021 

 VZDUŠNÉ ZÁMKY 2020 MESTO KULTÚRY 

Poskytovateľ dotácie: Fond na podporu umenia 

Termín realizácie: 2020-2021 

Cyklotrasa – 2. Etapa (Ul. SNP) 

Termín realizácie: 2021 

               
Rekonštrukcia atletickej dráhy Sihoť 

Poskytovateľ dotácie: Slovenský atletický zväz, NSK 

Termín realizácie: 2021 

Trávnatá plocha - Štadión na Sihoti a infraštruktúra 

 
 

   Revitalizácia parku Hliník 

Termín realizácie: 2022-2022 

Cyklotrasa 3. etapa 

Termín realizácie: 2022 

http://www.registeruz.sk/
https://www.novezamky.sk/projekt-opatrovatelska-sluzba-nove-zamky/d-34790/p1=4466
https://www.novezamky.sk/nove-zamky-2019-mesto-kultury-pripravna-faza/d-28147/p1=4466


VÝROČNÁ SPRÁVA MESTA NOVÉ ZÁMKY                                                                                                    2020 

 

       

34 

Zariadenie opatrovateľskej služby a zariadenie pre seniorov 

 

Fontána + dlažba pri fontáne, Hlavné námestie 

Termín realizácie: 2021 
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14.  HODNOTENIE PARTICIPATÍVNEHO ROZPOČTU 
 

14.1  PROJEKTY 
v zmysle Čl.2 ods.4) písm. f) Zásad tvorby a čerpania participatívneho rozpočtu pre Nové Zámky 

V roku 2020 sa o prostriedky z participatívneho rozpočtu uchádzali tieto projekty: 
 

Názov projektu: 

Požiadavka na rozpočet zo 

žiadosti: 

Zrealizované 

z rozpočtu mesta: 

Kastrácie mačiek bez domova v NZ 1 660 € 1 550 € 

Lesík 1 300 €    955 € 

Mesto je krajšie s kvetmi - Pod kalváriou 1 660 € 1 660 € 

Škola vonku 1 660 € 1 620 € 

Výsadba levanduľových záhonov na 

skrášlenie okolia na Tyršovej ul. v NZ 1 660 € 1 660 € 

JASKYŇA - hracia miestnosť 1 660 € 1 566 € 

Živý plot-park pred kinom MIER 1 660 € 1 520 € 

Doktor Bike 1 224 € 1 224 € 

Kvetnaté premeny pred kinom 1 660 € 1 583 € 

Cyril a Metod kompostujú 1 060 € 1 004 € 

Lavičky na starej ceste 1 060 €    800 € 

#CykloStojanServisák 1 150 € 1 100 € 

Spolu 17 414 € 16 242 € 

 

 
 

Podrobné informácie k zrealizovaným projektom sú uverejnené na stránke mesta:  

https://www.novezamky.sk/zrealizovane-projekty-v-roku-2020/d-39422 

 

14.2  ZADANIA 
 

V roku 2020 bola naplánovaná realizácia 2 zadaní: 
 

Názov zadania: 

Rozpočet zo 

žiadosti: Dôvod nerealizovania: 

Dažďové oázy 2 213 € 

Nenaplnená podmienka realizácie zada-

nia, t.j. úspešnosť mesta a navrhovateľa 

pri žiadaní financií z Eurofondov 

Klimatizácia do športovej haly 2 900 € 

Z dôvodu mimoriadnej situácie Covid 19 

presunuté do roku 2021 

https://www.novezamky.sk/zrealizovane-projekty-v-roku-2020/d-39422
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1.  O KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE 
 
Zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky (ďalej len „KÚZ“) je vykonávané v zmysle zákona č. 

431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, opatrenia Ministerstva financií SR č. 

MF/27526/2008-31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej 

správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej 

správe v znení opatrenia Ministerstva financií SR č. MF/22110/2009-31, v znení opatrenia Ministerstva 

financií Slovenskej republiky č. MF/19567/2013-31 a v znení opatrenia Ministerstva financií Slovenskej 

republiky č. MF/21230/2014-31, ktorou sa upravujú podrobnosti o metódach a postupe konsolidácie v 

podmienkach mesta Nové Zámky a o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej 

závierky mesta Nové Zámky. Zároveň sa riadi podľa metodického usmernenia Ministerstva financií SR 

zo dňa 30. novembra 2017 č. MF/019694/2017-31 k predkladanie formulára vzájomných vzťahov za obce 

a organizácie v ich konsolidovanom celku pre účely zostavenie súhrnnej účtovnej závierky verejnej 

správy a metodickým pokynom Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 15.marca 2018 č. 

MF/010338/2018-312, ktorým sa určujú termíny na poskytnutie účtovnej závierky a ostatných informácií 

pre účtovné jednotky zahrnuté do súhrnnej účtovnej závierky verejnej správy. 

 

Základným rámcom pre vyššie uvedené normy sú Medzinárodné účtovné štandardy (IPSAS). 

 

Mesto Nové Zámky, ako súčasť verejnej správy zostavuje KÚZ v I. stupni. V II. stupni zostavuje 

konsolidáciu ústrednej správy Ministerstvo financií SR. Na konečnej úrovni, po prvýkrát za rok 2010 sa 

zostavila konsolidácia na úrovni štátu, pričom do konsolidovanej účtovnej závierky boli postupne 

zapojené všetky subjekty verejnej správy. Mesto zostavuje KÚZ do 6 mesiacov od skončenia účtovného 

obdobia ako materská účtovná jednotka (konsolidujúca jednotka) a je zodpovedné za pripravenosť, 

koordináciu a súčinnosť svojich dcérskych účtovných jednotiek.  

V súlade s postupmi konsolidácie preto mesto ako koordinátor začalo voči dcérskym účtovným 

jednotkám úkony spojené s prípravou na odsúhlasenie počiatočných stavov konsolidovaných údajov a na 

prípravu individuálnych účtovných závierok dcérskych účtovných jednotiek už začiatkom roku 2017, s 

cieľom dosiahnuť správnosť KÚZ. Dcérskym účtovným jednotkám (DÚJ) a ostatným účtovným 

jednotkám (ÚJ) zainteresovaným do KÚZ bolo oznámené, že sú súčasťou konsolidovaného celku s 

povinnosťou poskytnúť materskej ÚJ zákonom stanovenú súčinnosť (§ 22 ods. 13 zákona o účtovníctve). 

V obchodných spoločnostiach  zodpovedajú za splnenie tejto povinnosti členovia orgánov spoločnosti. 

Výsledky konsolidácie sú spracované formou predpísaných výkazov, tabuliek a komentárov z posledných 

individuálnych závierok dcérskych spoločností, za technickej podpory informačného systému. KÚZ bola 

spracovaná v systéme účtovného softvéru firmy Datalan, a.s., pomocou ktorého bolo zabezpečené 

spracovanie výstupov KÚZ v požadovanej štruktúre. Schvaľovanie a zverejňovanie na inej úrovni nie je 

predpísané. 

 

Konsolidovanú účtovnú závierku overuje audítor v termíne do 31.12. nasledujúceho roka.  

 

O konsolidovanej účtovnej závierke sa zostavuje Konsolidovaná výročná správa, ktorá sa zverejňuje 

obvyklým spôsobom ‐ podobne ako individuálna Výročná správa. Táto správa môže byť spoločná. 

 

 

II    KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÁ SPRÁVA MESTA 

NOVÉ  ZÁMKY NA ROK 2020 
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2. VYMEDZENIE KONSOLIDOVANÉHO CELKU 
 
Do konsolidovaného celku patria predovšetkým rozpočtové a príspevkové organizácie a organizácie – 

právnické osoby založené mestom, ktoré môžu mať charakter dcérskych, spoločných, resp. pridružených 

ÚJ. Do konsolidovaného celku nepatria nadácie a neziskové organizácie, nakoľko u nich neexistuje vzťah 

„kontroly“. Mesto Nové Zámky eviduje dcérske a pridružené účtovné jednotky. Podrobnejšie informácie 

o konsolidovanom celku sú uvedené v prílohe – Poznámky. 

 

Do konsolidovaného celku mesta Nové Zámky patria organizácie podľa určitých metód konsolidácie: 

 
Organizácia 

 

 

Patrí do konsolidovaného 

celku mesta Nové Zámky 

(áno/nie) 

Metóda konsolidácie Poznámky 

Základné školy áno úplná  

Materské školy, ZUŠ, CVČ áno úplná  

NOVOVITAL áno úplná  

Hotel Korzo Nové Zámky, a.s. áno úplná 100 % 

Novocentrum Nové Zámky, a.s. áno úplná 100 % 

Bytkomfort, s.r.o. áno úplná  51 % 

NZ - INVEST, s.r.o. áno úplná 100 % 

Brantner Nové Zámky, s.r.o. áno vlastného imania 44 % 

Bakalár, n.o. nie  100 % 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť a.s. 

nie  4,6 % 

Bytkomfort-Servis, s.r.o. áno úplná 51 % 

 
metóda úplnej konsolidácie 100 % - dcérska účtovná jednotka 

metóda vlastného imania -  20‐50 % na hlasovacích právach 

metóda podielovej konsolidácie pri spoločných účtovných jednotkách – nebola použitá 

 

Základným cieľom KÚZ je poskytnúť informácie o konsolidovanom celku ako o jednej ekonomickej jednotke, 

aby sa zabezpečilo lepšie riadenie konsolidovaného celku, jeho majetku, záväzkov, nákladov a výnosov. 

 

Základné informácie o dcérskych účtovných jednotkách 

 

Hotel Korzo Nové Zámky, a. s. 

Bol založený v roku 1996. Základným predmetom jeho činnosti je hotel s možnosťou stravovania. Okrem 

toho sa zaoberá maloobchodom a veľkoobchodom, sprostredkovateľskou činnosťou, organizovaním 

seminárov, konferencií a školení, prenájmom nebytových priestorov, závodným a iným účelovým 

stravovaním a tiež verejným stravovaním (reštaurácia, vináreň, kaviareň, bar). V tejto akciovej 

spoločnosti má mesto Nové Zámky 100 % podiel. Základné imanie vložené pri jej vzniku bolo vo výške 

778.770,16 € a bolo vydaných 23.464 akcií s menovitou hodnotou 33,19 €. 

 

Novocentrum Nové Zámky, a. s. 

Akciová spoločnosť Novocentrum Nové Zámky bola založená a vykonáva svoju činnosť v meste Nové 

Zámky od roku 1996. V súčasnom období je predmetom jej činnosti správa a prenájom nehnuteľností 

a nebytových priestorov, prenájom dopravných a strojných zariadení, prevádzkovanie trhoviska vrátane 

prenájmu trhových miest, čistiace a iné prevádzkové služby pre mesto, organizovanie kultúrnych, 

spoločenských a zábavných akcií a výstav, maloobchod a veľkoobchod, sprostredkovateľská a reklamná 

činnosť, skladovanie a preklad tovaru, iná vedľajšia činnosť v doprave (verejné parkoviská), prieskum 

a podzemné práce, demolácie a zemné práce, maľovanie, lakovanie a sklenárske práce, prípravné práce 

pre stavby, murárstvo, klampiarstvo, stavebné zámočníctvo, stolárstvo, cestná nákladná doprava, lokálne 
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televízne vysielanie v káblových rozvodoch (licencia č. T/116), terestriálne televízne vysielanie NZTV 

a lokálne digitálne vysielanie televíznej programovej služby. V tejto organizácii má mesto Nové Zámky 

rovnako 100 %  podiel. Základné imanie pri jej vzniku predstavovalo 1.776.760,27 € a bolo vydaných 

53.533 akcií s menovitou hodnotou 33,19 €. 

 

NZ – Invest, s.r.o. 

Spoločnosť bola založená v roku 1992. Predmetom činnosti je vydávanie mestských novín Castrum 

Novum, maloobchod a veľkoobchod, sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb, služby 

súvisiace s počítačovým spracovaním údajov, prenájom hnuteľných a nehnuteľných vecí, informatívne 

testovanie, meranie, analýzy a kontroly, administratívne služby, činnosť podnikateľských, organizačných 

a ekonomických poradcov, vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti, prevádzkovanie kultúrnych, 

spoločenských a zábavných zariadení, organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských 

podujatí, čistiace a upratovacie služby, reklamné a marketingové služby a prieskum trhu a verejnej 

mienky. Mesto Nové Zámky je 100 %  vlastníkom tejto spoločnosti so základným imaním vo výške 

6.637,78 €.  

 

Bytkomfort, s.r.o.  

Spoločnosť Bytkomfort, s.r.o. vznikla v roku 2003 transformáciou Bytového podniku Nové Zámky. 

Spoločníkom mesta Nové Zámky v tejto organizácii je ČEZ ESCO, a.s. Predmetom činnosti je okrem 

iného aj správa nehnuteľností na základe zmlúv vo vzťahu k obytným domom, spoločným priestorom 

a spoločným častiam, pozemkom, príslušenstvu bytov, nebytovým priestorom a ich príslušenstvu 

a k objektom pre ubytovacie služby, správa a údržba bytového fondu, maloobchod a veľkoobchod, 

sprostredkovateľská činnosť, oprava, montáž, demontáž a zasklievanie okien a dverí, vykonávanie 

maliarskych prác, náterov a tapetovanie, upratovacie a čistiace práce, úprava zelene a vonkajších 

priestranstiev, podnikanie v oblasti nakladania s odpadom, zámočníctvo, vodoinštalatérstvo a kú-

renárstvo, uskutočňovanie stavieb a ich zmien, výkon činnosti stavebného dozoru, výroba tepla, elektriny 

a ich rozvod, inštalácia elektrických rozvodov a zariadení na bezpečné napätie, montáž, oprava, údržba 

tlakových a plynových zariadení, montáž, oprava, odborné prehliadky a skúšky elektrických zariadení a 

výkon činnosti technika požiarnej ochrany. V súčasnosti spoločnosť svoje podnikateľské aktivity rozšírila 

aj na územie iných miest. Mesto Nové Zámky je jeho 51 % vlastníkom, pričom základné imanie pri jeho 

vzniku bolo vo výške 7.037.112 €, z ktorého podiel mesta predstavuje čiastku 3.588.927 €. 

 

Brantner Nové Zámky, s.r.o. 

Spoločnosť zahájila na trhu svoju činnosť už v roku 1993 pod názvom Branos s.r.o., ktorá vznikla z 

Technických služieb mesta Nové Zámky a poskytuje komplexné komunálne služby. V roku 2005 sa 

spoločnosť premenovala na Brantner Nové Zámky s.r.o. Je dcérskou spoločnosťou rakúskej firmy 

BRANTNER Walter, G.m.b.H., Krems. Mesto Nové Zámky sa stalo spoločníkom v roku 2008. 

Prioritnými aktivitami spoločnosti Brantner Nové Zámky s.r.o. sú odvoz komunálneho odpadu v Nových 

Zámkoch a okolitých obciach, triedenie odpadu, separovaný zber v meste, spracovanie bioodpadu, oprava 

a údržba verejného osvetlenia, čistenie mesta, prevádzkovanie trhovísk, správa mestských komunikácií 

a vykonávanie zimnej údržby, montáž káblových rozvodov, elektroinštalácia, prevádzkovanie trhovísk 

a trhových miest, pohrebná služba vrátane prepravy zosnulých, cestná verejná doprava tovaru (nákladná 

taxi služba) a stavba komunikácií a športových areálov. Mesto Nové Zámky má vlastnícky podiel v tejto 

spoločnosti vo výške 44 %, pričom z celkovej sumy základného imania (1.357.964 €) vložilo mesto sumu 

597.491 €. 

 

NOVOVITAL, príspevková organizácia 

Príspevková organizácia bola zriadená 1.1.1993 mestom Nové Zámky pod názvom Bytový podnik ako 

príspevková organizácia. V súčasnosti patrí medzi jeho činnosti hlavne správa Termálneho kúpaliska 

Štrand E. Tatárika, správa športových a rekreačných zariadení v meste – Relax komplex, Dom kultúry 

a športová hala Milénium, správa parkovacieho systému v meste, prenájom priestorov spoločenským 

organizáciám (Klub dôchodcov) a údržba verejnej zelene. Termálne kúpalisko Štrand E. Tatárika – 

k dispozícii je 9 rôznych bazénov, stravovacie zariadenia, možnosť voľno časových aktivít a ubytovania 

priamo v areáli. Prevádzková doba je od júna do septembra. Relax komplex (krytá plaváreň) – k dispozícii 
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je plavecký bazén, masážny salón, kaderníctvo, holičstvo, fitnes centrum a sauna. Prevádzkuje aj Dom 

kultúry – zabezpečuje divadelné predstavenia, koncerty, recepcie. Športová hala Milénium – viacúčelová 

športová hala je určená na športové a kultúrno-spoločenské využitie. Využíva sa na volejbal, sálový futbal, 

hádzanú, usporadúvanie koncertov a pod.. Tenisový areál-KURTY na Čerešňovej ulici 11, ponúka pre 

návštevníkov športové vyžitie na šiestich antukových dvorcoch, na dvoch krytých tvrdých HARD 

dvorcoch a na jednom krytom odpruženom HARD dvorci.  Jazdiareň - kultúrny stánok, ktorý slúži 

kultúrno-spoločenskej a osvetovej činnosti. Reštaurácia Panoráma – reštauračné priestory vhodné aj na 

usporiadanie rôznych slávnostných, spoločenských ale aj pracovných podujatí. 

Zabezpečenie údržby verejnej zelene je rozdelené na bežnú údržbu, ktorá obsahuje úkony ako kosenie 

trávy na území celého mesta, údržba záhonov letničiek, rez živých plotov, výrub stromov, zimný rez 

stromov, kosenie, polievanie a prihnojenie výsadieb a trávnika, orezávanie kríkov. Práce mimo bežnej 

údržby obsahujú nasledovné: pomoc pri likvidácii havarijného stavu v meste (požiar, popadané stromy a 

konáre, odpratanie snehu), zametanie chodníkov, čistenie cintorínov, odvoz odpadu a konárov z územia 

mesta. 

 

Bytkomfort-Servis, s.r.o. 

Spoločnosťou vykonávané činnosti v oblasti elektrotechniky - kontrola, oprava  a údržba: rozvádzačov, 

kabeláže, rozvodov VN/NN, osvetlenia, elektromotorov a bleskozvodov, revízie elektrozariadení,  v 

oblasti meracej a regulačnej techniky (MaRT) - kontrola, oprava a údržba MaRT, meračov tepla, 

vodomerov, diaľkové a manuálne odpočty stavov, kontrola a nastavenie prietokov, v oblasti 

zámočníckych prác - montáž, oprava a údržba technologického zariadenia kotolní, výmenníkových staníc, 

požiarnej vody, primárnych a sekundárnych rozvodov, rozvodov SV a montážne práce. 

 

Základné školy, Materské školy, Základná umelecká škola, Centrum voľného času-Pyramída 

Okrem príspevkovej organizácie zriadilo Mesto Nové Zámky 6 základných škôl, 7 materských škôl, 

Základnú umeleckú školu a Centrum voľného času (CVČ Pyramída) ako svoje rozpočtové organizácie. 

 

 

Nižšie sú uvedené účtovné jednotky, v ktorých má konsolidujúca účtovná jednotka podiel ale  

nespĺňajú podmienky zahrnutia do konsolidovaného celku (v súlade s § 22 zákona č. 431/2002                  

o účtovníctve)  spolu s uvedením dôvodu nezahrnutia do konsolidovanej účtovnej závierky: 

 

Názov  účtovnej jednotky Sídlo Dôvod nezahrnutia do KÚZ 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a. s. 

Nábrežie za 

hydrocentrálou č. 4, 

Nitra  949 60   

obchodná spoločnosť 

s podielom menším na 

vlastnom imaní ako 20 % 

 

V tejto spoločnosti má Mesto Nové Zámky podiel vo výške 4,64 %. Základné imanie pri jej vzniku bolo 

vo výške 176.033.653,04 €, bolo vydaných 5303816 akcií s menovitou hodnotou 33,19 €, z ktorých 

240323 má mesto vo svojom vlastníctve. 

 
 

3.   POUŽITÉ METÓDY KONSOLIDÁCIE 
 
3.1  Metóda  úplnej konsolidácie 

Mesto Nové Zámky u účtovných jednotiek, v ktorých má rozhodujúci vplyv (rozpočtové organizácie 

(RO), príspevkové organizácie (PO) a obchodné spoločnosti, použilo metódu úplnej konsolidácie. Všetky 

rozpočtové a príspevkové organizácie sú považované za dcérske ÚJ a neurčuje sa u nich podiel na 

hlasovacích právach ani podiel na základnom imaní a vlastnom imaní. 

 

V rámci úplnej konsolidácie Mesto Nové Zámky urobilo nasledujúce kroky: 

a) prispôsobenie účtovných výkazov ÚJ vstupujúcich do konsolidácie (obchodné organizácie), 

b) vytvorenie súčtovej súvahy a súčtového výkazu ziskov a strát – agregácia údajov, 
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c) eliminácia vzájomných transakcií (pohľadávok, záväzkov, nákladov, výnosov, kapitálu, 

medzivýsledku) – po identifikovaní vzájomných transakcií medzi ÚJ konsolidovaného celku sa tieto 

transakcie eliminujú, teda vylúčia z agregovaných údajov. 

 

3.2.  Metóda vlastného imania 

Metóda vlastného imania sa vykonáva pri konsolidácii pridruženej ÚJ s podstatným vplyvom materskej 

účtovnej jednotky (MÚJ – t.j. 20‐50 % podielom na hlasovacích právach pridruženej účtovnej jednotky). 

V takomto prípade mesto nepreberá aktíva a pasíva, ani náklady a výnosy pridruženej účtovnej jednotky, 

ale len upravuje podiely (položka dlhodobého finančného majetku) v pridruženej ÚJ, pripadajúci na 

vlastné imanie pridruženej spoločnosti. 

 

 

4.  POSTUP PRI KONSOLIDÁCII 
 
Podkladom k spracovaniu konsolidovaných údajov bol vyplnený konsolidačný balík konsolidovaných 

jednotiek mesta (KB) za rok 2020. Povinnosť vyplňovania konsolidačného balíka vyplýva z legislatívy od 

roku 2010. Na základe neho bude Ministerstvo financií (MF) zostavovať ÚZ za štát, pričom údaje sa 

vyplňujú s presnosťou na 2 desatinné miesta a obsah konsolidačného balíka stanovilo MF. 

 

Eliminácia vzájomných vzťahov transakcií sa uskutočňuje v nasledovných štyroch oblastiach: 

 

4.1.  Konsolidácia kapitálu (nevzťahuje sa na RO, PO) 

Konsolidáciou kapitálu sa eliminovali podiely materskej účtovnej jednotky v dcérskej účtovnej jednotke 

patriacich materskej účtovnej jednotke s tou časťou majetku a záväzkov dcérskej účtovnej jednotky, ktorá 

na tieto podiely pripadá. 

 

4.2. Konsolidácia pohľadávok a záväzkov  

Konsolidáciou pohľadávok a záväzkov sa vylučovali záväzky, pohľadávky a transfery materskej 

spoločnosti voči DÚJ, ktoré sú vo vzťahu k pohľadávkam, záväzkom a transferom konsolidovanej ÚJ 

voči materskej ÚJ – podľa konečných stavov v súvahe. Tieto údaje sú eliminované v plnej výške, pričom 

vznikajú rozdiely: 

a) pravé (vytvorené napr. rezervami, opravnými položkami vo vzájomných vzťahoch). 

Pravé rozdiely ovplyvnili výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia (nižšie pohľadávky ako 

záväzky ovplyvnili zvýšenie výsledku hospodárenia, vyššie pohľadávky ako záväzky ovplyvnili zníženie 

výsledku hospodárenia). 

b) nepravé (vytvorené napr. chybným zaúčtovaním, časovým posunom v zaúčtovaní a pod.). 

Nepravé rozdiely boli vysporiadané v procese odsúhlasovania zostatkov záväzkov a pohľadávok, resp.    

v rámci konsolidačných operácií mesta a konsolidovaných ÚJ. 

 

4.3.  Konsolidácia medzivýsledku 

Konsolidácia medzivýsledku vzniká medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku pri predaji 

dlhodobého majetku a dosiahnutím zisku z tohto predaja. 

 

4.4.  Konsolidácia nákladov a výnosov 

Konsolidácia nákladov a výnosov eliminuje z agregovaných údajov vo výkaze ziskov a strát vzájomné 

transakcie v konsolidačnom celku identifikované účtovnou jednotkou.  

 

 

5. VÝSLEDKY KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY ÚJ 

VEREJNEJ SPRÁVY 
 
5.1.  Aktíva 

Na strane aktív boli za rok 2020 skonsolidované údaje za bežné účtovné obdobie. Konsolidované aktíva  
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mesta oproti individuálnej závierke mesta ako materskej ÚJ predstavujú vyššiu hodnotu (podiel 

dcérskych spoločností) o 13 727 193,47 € a dosiahli celkom hodnotu 82 859 091,82 €, v tom dlhodobý 

nehmotný majetok 15 184,64 €, dlhodobý hmotný majetok 64 861 858,89 €, dlhodobý finančný majetok                   

8 813 435,33 €, obežný majetok 9 042 462,03 €, časové rozlíšenie prestavuje 126 150,93 €.  

V roku 2019 boli aktíva konsolidovaného celku vo výške 78 860 922,34 € (nárast v roku 2020                

o 3 998 169,48  €). 

 

5.2.  Pasíva  

 

Na strane pasív boli za rok 2020 skonsolidované údaje za bežné účtovné obdobie. Konsolidované pasíva 

mesta oproti individuálnej závierke mesta ako materskej ÚJ predstavujú vyššiu hodnotu a dosiahli 

celkovú hodnotu 82 859 091,82 €, v tom vlastné imanie je 55 330 610,92 € a záväzky sú 16 602 692,60 €. 

Bankové úvery a výpomoci boli vo výške 7 194 508,38 € (z toho návratná finančná výpomoc od MF SR – 

účet 273 je 785 483 €), časové rozlíšenie predstavuje hodnotu 10 925 788,30 € a vykazuje ho hlavne 

mesto ako materská ÚJ (hlavne účet 384, ktorý sa viaže ku kapitálovým dotáciám – ide vlastne 

o zostatkovú hodnotu majetku zvereného organizáciám mesta do správy, pričom táto hodnota časového 

rozlíšenia sa bude postupne rozpúšťať do nákladov vo výške odpisov majetku). 

 

5.3.  Informácia o výsledku hospodárenia za konsolidovaný celok  

 

Vo výkaze sú za rok 2020 skonsolidované údaje za hlavnú a podnikateľskú činnosť za bežné účtovné 

obdobie.  Kým v roku 2019 bol výsledkom hospodárenia konsolidovaného celku po zdanení zisk vo 

výške 740 372,49 €, v roku 2020 bol dosiahnutý konsolidovaný zisk 1 607 777,03 €. 

 

5.4.  Poznámky 

 

Poznámky podrobnejším spôsobom vysvetľujú údaje o konsolidovanej účtovnej závierke. Skladajú sa 

z troch častí: 

 

I. časť obsahuje všeobecné údaje o konsolidujúcej ÚJ a konsolidovaných ÚJ; deň, ku ktorému bola 

zostavená KÚZ každej konsolidovanej ÚJ; uvedenie podielov konsolidujúcej ÚJ 

v konsolidovaných ÚJ; dosiahnutý kladný alebo záporný výsledok hospodárenia z dôvodu 

predaja majetku medzi ÚJ konsolidovaného celku mesta; metódy oceňovania jednotlivých 

položiek KÚZ. 

 

II. časť obsahuje informácie o metódach a postupoch konsolidácie – postup zahrňovania ÚJ do 

konsolidovaného celku; deň, ku ktorému sa vykonáva prvá konsolidácia kapitálu pri metóde 

konsolidácie vlastného imania; informáciu o goodwille/zápornom goodwille, resp. 

odôvodnenie neuskutočnenia konsolidácie medzivýsledku a ďalšie informácie. 

 

III. časť obsahuje informácie o údajoch aktív a pasív – informáciu o konsolidovanom celku, 

prehľad o pohybe vlastného imania, dlhodobého majetku a rezerv, o dlhodobom finančnom 

majetku, zásobách, vzájomných pohľadávkach voči ÚJ v konsolidovanom celku, 

o transferoch, pohľadávkach, časovom rozlíšení, nákladoch a výnosoch, predaji zásob medzi 

ÚJ konsolidovaného celku a ďalšie komentáre a tabuľkové prehľady. 

 

5.5.  Informácie o vývoji obce a konsolidovaného celku – významné finančné ukazovatele v členení 

na: 

 

Tab. č. 1  - Súvaha – aktíva a pasíva materskej jednotky 

Tab. č. 2  - Súvaha - aktíva a pasíva konsolidovaného celku 

Tab. č. 3  - Náklady a výnosy za materskú jednotku 

Tab. č. 4  - Náklady a výnosy za konsolidovaný celok 
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Tab. 1 

AKTÍVA A PASÍVA MATERSKEJ JEDNOTKY (€) 

 

Názov  Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2019 

Majetok spolu 69 131 898,35 68 518 201,71 

Neobežný majetok spolu 51 385 262,43 51 781 547,14 

Obežný majetok spolu 17 657 350,57 16 690 715,89 

Časové rozlíšenie 89 285,35 45 938,68 

   

Názov  Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky 69 131 898,35 68 518 201,71 

Vlastné imanie 50 454 151,64 49 202 763,98 

Záväzky súčet 10 848 304,88 11 386 369,36 

Časové rozlíšenie 7 829 441,83 7 929 068,37 

 

 

 

 

 
 
 

 

Tab. 2 

AKTÍVA A PASÍVA KONSOLIDOVANÉHO CELKU (€) 

 

Názov Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2019 

Majetok spolu 82 859 091,82 78 860 922,34 

Neobežný majetok spolu 73 690 478,86 71 062 588,10 

Obežný majetok spolu 9 042 462,03 7 696 474,62 

Časové rozlíšenie 126 150,93 101 859,62 
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Názov Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky 82 859 091,82 78 860 922,34 

Vlastné imanie 55 330 610,92 53 705 088,48 

Záväzky súčet 16 602 692,60 14 870 194,35 

Časové rozlíšenie 10 925 788,30 10 285 639,51 

 

 

 
 

 

 
Tab. 3 

 

Informácia o výsledku hospodárenia za materskú účtovnú jednotku (€)  
Názov  Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2019 

Náklady 20 850 290,36 22 487 438,98 

Výnosy 22 134 680,73 23 994 114,22 

Výsledok hospodárenia po zdanení ( + / - ) 1 284 387,66 1 506 674,03 

 

 

 

 

Tab. 4 

 

Informácia o výsledku hospodárenia za konsolidovaný celok (€)  
Názov  Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2019 

Náklady 39 733 932,71 40 437 960,81 

Výnosy 41 532 690,03 41 353 249,46 

Výsledok hospodárenia po zdanení (+ / - ) 1 607 777,03 740 372,49 
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6.  UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU PO SKONČENÍ 

ÚČTOVNÉHO OBDOBIA  
 

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRÍLOHY 

 
 

 

Príloha č. 1a  Individuálna účtovná závierka k 31.12.2020: 

 - Súvaha, 

 - Výkaz ziskov a strát, 

 - Poznámky tab. 

Príloha č. 1b  - Poznámky individuálnej účtovnej závierky k 31. decembru 2020 

Príloha č. 2  Správa nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2020 

Príloha č. 3a  Konsolidovaná účtovná závierka k 31.12.2020: 

 - Konsolidovaná Súvaha, 

 - Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, 

 - Poznámky tab. 

Príloha č. 3b  - Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky k 31. decembru 2020 

Príloha č. 4  Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke k 31.12.2020 
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00309150 Mesto Nové Zámky Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku

2020 2019

Brutto Korekcia Netto Netto

a b c 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 100 864 006,08 31 732 107,73 69 131 898,35 68 518 201,71

A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 81 472 600,27 30 087 337,84 51 385 262,43 51 781 547,14

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 943 026,14 930 259,94 12 766,20 17 120,44

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 681 624,44 678 218,24 3 406,20 7 760,44

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) -
(078+091AÚ) 007 13 032,30 13 032,30 0,00 0,00

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) -
(079+091AÚ) 008 248 369,40 239 009,40 9 360,00 9 360,00

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -
(093) 009 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051) - (095AÚ) 010 0,00 0,00 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 65 794 499,69 27 056 475,88 38 738 023,81 38 977 453,28

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 12 267 257,36 0,00 12 267 257,36 12 263 562,15

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 1 019 233,48 0,00 1 019 233,48 1 019 233,48

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 1 062,21 0,00 1 062,21 1 062,21

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 46 281 195,27 23 999 418,55 22 281 776,72 22 467 631,94

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí
(022) - (082+092AÚ) 016 4 841 403,48 2 553 161,87 2 288 241,61 2 242 382,58

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 426 862,52 360 990,10 65 872,42 113 320,46

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) -
(085+092AÚ) 018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 020 99 886,54 99 886,54 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -
(094) 022 857 598,83 43 018,82 814 580,01 870 260,46

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok
(052) - (095AÚ) 023 0,00 0,00 0,00 0,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 024 14 735 074,44 2 100 602,02 12 634 472,42 12 786 973,42

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej
jednotke (061) - (096AÚ) 025 6 161 263,53 2 100 602,02 4 060 661,51 4 213 162,51

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s
podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ) 026 597 490,54 0,00 597 490,54 597 490,54

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) -
(096AÚ) 027 7 976 320,37 0,00 7 976 320,37 7 976 320,37

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) -
(096AÚ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku
(066) - (096AÚ) 029 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 031 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) -
(096AÚ) 032 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r.
085+ r. 098 + r. 104 033 19 302 120,46 1 644 769,89 17 657 350,57 16 690 715,89

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 28 805,64 0,00 28 805,64 11 351,17

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 28 805,64 0,00 28 805,64 11 351,17

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 +
193) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Zvieratá  (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet
(r. 041 až r. 047) 040 12 497 963,58 0,00 12 497 963,58 12 425 589,13

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií
do rozpočtu zriaďovateľa  (351) 041 74,00 0,00 74,00 1 423,54
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2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (355) 043 12 497 889,58 0,00 12 497 889,58 12 424 165,59

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 044 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho
územného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným
subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej
správy  a iné zúčtovania (359) 047 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 048 0,00 0,00 0,00 0,00

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií
(373AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 2 390 786,25 1 644 769,89 746 016,36 906 013,47

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) -
(391AÚ) 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 064 3 380,00 0,00 3 380,00 2 690,00

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 2 421,42 0,00 2 421,42 6 129,31

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316)
- (391AÚ) 066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových
príjmov  (317) - (391AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov a rozpočtových organizácií
zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) -
(391AÚ)

068 1 566 437,41 1 147 810,58 418 626,83 431 843,47

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších
územných celkov (319) - (391AÚ) 069 707 421,94 496 959,31 210 462,63 328 870,96

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 070 0,00 0,00 0,00 48,25

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a
zdravotného poistenia (336) - (391AÚ) 071 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 075 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných
operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 081 111 125,48 0,00 111 125,48 136 431,48

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0,00
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24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 084 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 4 384 564,99 0,00 4 384 564,99 3 347 762,12

B.V.1. Pokladnica (211) 086 2 973,82 0,00 2 973,82 2 716,33

2. Ceniny (213) 087 1 044,00 0,00 1 044,00 2 112,00

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 4 380 547,17 0,00 4 380 547,17 3 342 933,79

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden
rok (221AÚ) 089 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -
(291AÚ) 092 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) -
(291AÚ) 093 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka
držané do splatnosti (256) - (291AÚ) 094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 095 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) -
(291AÚ) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé
súčet (r. 099 až r. 103) 098 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 099 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 100 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 101 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé
súčet (r. 105 až r. 109) 104 0,00 0,00 0,00 0,00

B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v
rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ) 105 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ) 106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 107 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 89 285,35 0,00 89 285,35 45 938,68

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 39 397,48 0,00 39 397,48 36 224,57

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 49 887,87 0,00 49 887,87 9 714,11

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová
skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00
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VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 69 131 898,35 68 518 201,71

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 116 50 454 151,64 49 202 763,98

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 118 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 119 0,00 0,00

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 50 454 151,64 49 202 763,98

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 124 49 169 763,98 47 696 089,95

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r. 117 +
r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183) 125 1 284 387,66 1 506 674,03

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 10 848 304,88 11 386 369,36

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 764 132,81 774 795,00

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 752 000,00 752 160,00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 12 132,81 22 635,00

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až
r. 139) 132 605,07 4 483,94

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa (351) 133 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(355) 135 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovaného celku (356) 136 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku
(357) 137 605,07 4 483,94

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 138 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné
zúčtovania (359) 139 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 4 402 540,01 4 664 878,00

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 4 259 530,46 4 528 488,59

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 144 7 630,76 10 429,47

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 147 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 149 135 378,79 125 959,94

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 1 030 823,10 1 061 835,04

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 254 215,99 342 433,99

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 69 042,69 56 098,59

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 268 958,13 265 503,75

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 12 919,05 2 631,03

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 158 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 160 36 127,10 24 979,94

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov
(367) 161 0,00 0,00
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11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00

12. Zamestnanci (331) 163 207 231,31 195 547,35

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného
poistenia (336) 165 149 039,08 139 105,56

15. Daň z príjmov (341) 166 0,00 0,00

16. Ostatné priame dane (342) 167 33 289,75 33 289,30

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0,00 1 575,53

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 169 0,00 0,00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej
správy (372AÚ) 172 0,00 670,00

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 4 650 203,89 4 880 377,38

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 174 2 600 261,84 2 724 957,77

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 175 1 264 459,05 2 155 419,61

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 176 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
dlhodobé (273AÚ) 178 785 483,00 0,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy
krátkodobé (273AÚ) 179 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 7 829 441,83 7 929 068,37

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 4 629,43 3 794,42

2. Výnosy budúcich období (384) 182 7 824 812,40 7 925 273,95

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina
20) 183 0,00 0,00
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50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 587 688,11 0,00 587 688,11 742 884,86

501 Spotreba materiálu 002 284 461,20 0,00 284 461,20 417 653,79

502 Spotreba energie 003 303 226,91 0,00 303 226,91 325 231,07

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 4 363 029,41 0,00 4 363 029,41 4 883 129,08

511 Opravy a udržiavanie 007 968 937,51 0,00 968 937,51 1 567 137,11

512 Cestovné 008 1 826,85 0,00 1 826,85 7 265,87

513 Náklady na reprezentáciu 009 17 295,49 0,00 17 295,49 36 106,77

518 Ostatné služby 010 3 374 969,56 0,00 3 374 969,56 3 272 619,33

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 4 756 473,49 0,00 4 756 473,49 4 679 409,19

521 Mzdové náklady 012 3 321 961,91 0,00 3 321 961,91 3 202 195,85

524 Zákonné sociálne poistenie 013 1 139 973,29 0,00 1 139 973,29 1 145 044,41

525 Ostatné sociálne poistenie 014 85 517,21 0,00 85 517,21 82 311,99

527 Zákonné sociálne náklady 015 209 021,08 0,00 209 021,08 249 856,94

528 Ostatné sociálne náklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 138 147,62 0,00 138 147,62 102 838,06

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00

538 Ostatné dane a poplatky 020 138 147,62 0,00 138 147,62 102 838,06

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až
r. 028) 021 231 251,06 0,00 231 251,06 356 451,37

541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 12 359,54 0,00 12 359,54 51 912,20

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 274,67 0,00 274,67 10 879,06

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 0,00 0,00 0,00 5 071,07

546 Odpis pohľadávky 026 0,00 0,00 0,00 299,33

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 218 616,85 0,00 218 616,85 288 289,71

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej
činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029 1 864 999,32 0,00 1 864 999,32 2 636 546,97

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 030 1 546 103,14 0,00 1 546 103,14 1 745 587,42

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti
(r. 032 až r. 035) 031 156 529,18 0,00 156 529,18 720 131,49

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 12 132,81 0,00 12 132,81 22 635,00

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 035 144 396,37 0,00 144 396,37 697 496,49

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r.
037+ r. 038) 036 162 367,00 0,00 162 367,00 170 828,06

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 162 367,00 0,00 162 367,00 170 828,06

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 040 136 171,11 0,00 136 171,11 144 779,94

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 042 101 713,25 0,00 101 713,25 115 468,49

563 Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7 / 27
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Číslo účtu
alebo

skupiny
Náklady Číslo riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

568 Ostatné finančné náklady 047 34 457,86 0,00 34 457,86 29 311,45

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných položiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r.
055 až r. 063) 054 8 772 530,24 0,00 8 772 530,24 8 941 399,51

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným
subjektom verejnej správy 056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom
mimo verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií
a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo
vyšším územným celkom

058 7 664 062,24 0,00 7 664 062,24 7 657 892,34

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej
správy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej
správy

060 1 108 468,00 0,00 1 108 468,00 1 283 507,17

587 Náklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu príjmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtové skupiny 50 - 58
súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +
r.054)

064 20 850 290,36 0,00 20 850 290,36 22 487 438,98
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Číslo účtu
alebo

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068) 065 271 925,81 0,00 271 925,81 403 299,25

601 Tržby za vlastné výrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00

602 Tržby z predaja služieb 067 271 925,81 0,00 271 925,81 403 299,25

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až
r. 073) (+/-) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 075 až r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080
až r. 082) 079 18 041 480,44 0,00 18 041 480,44 18 468 581,71

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 16 657 586,31 0,00 16 657 586,31 17 032 053,22

633 Výnosy z poplatkov 082 1 383 894,13 0,00 1 383 894,13 1 436 528,49

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r.
089) 083 1 923 104,65 0,00 1 923 104,65 3 006 743,17

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 084 755 007,68 0,00 755 007,68 158 291,38

642 Tržby z predaja materiálu 085 2 680,00 0,00 2 680,00 0,00

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 086 35 470,12 0,00 35 470,12 180 324,09

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 26 767,47 0,00 26 767,47 73 139,86

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 1 103 179,38 0,00 1 103 179,38 2 594 987,84

65
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r.
099)

090 32 661,00 0,00 32 661,00 120 960,08

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095) 091 22 795,00 0,00 22 795,00 120 960,08

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 22 795,00 0,00 22 795,00 120 960,08

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 094 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z
prevádzkovej činnosti 095 0,00 0,00 0,00 0,00

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej
činnosti (r. 097 + r. 098) 096 9 866,00 0,00 9 866,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 098 9 866,00 0,00 9 866,00 0,00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 099 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 354 500,70 0,00 354 500,70 339 001,95

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky 102 14,46 0,00 14,46 6,44

663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 105 353 918,26 0,00 353 918,26 338 220,51

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 108 567,98 0,00 567,98 775,00
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Číslo účtu
alebo

skupiny
Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

67 Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Náhrady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
štátnych rozpočtových organizáciách a
príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 116 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 117 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných
subjektov verejnej správy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov  od  Európskej únie 120 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy 121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
obciach, vyšších územných celkoch a v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom (r. 125 až r. 133)

124 1 511 008,13 0,00 1 511 008,13 1 655 528,06

691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce
alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 127 601 205,75 0,00 601 205,75 380 925,24

694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo
štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 128 257 973,61 0,00 257 973,61 218 035,21

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od
Európskej únie 129 0,00 0,00 0,00 0,00

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov  od
Európskej únie 130 10 336,00 0,00 10 336,00 0,00

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 131 13 613,08 0,00 13 613,08 56 194,58

698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od
ostatných subjektov mimo verejnej správy 132 52 392,98 0,00 52 392,98 39 426,02

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 133 575 486,71 0,00 575 486,71 960 947,01

Účtová trieda 6
súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 +  r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r.
109 + r. 114 + r. 124)

134 22 134 680,73 0,00 22 134 680,73 23 994 114,22

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 1 284 390,37 0,00 1 284 390,37 1 506 675,24

591 Splatná daň z príjmov 136 2,71 0,00 2,71 1,21

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia po zdanení
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-) 138 1 284 387,66 0,00 1 284 387,66 1 506 674,03
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Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 681 624,44 0,00 1 646,40 1 646,40 681 624,44 673 864,00 4 390,24 36,00 0,00 678 218,24

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 13 032,30 0,00 0,00 0,00 13 032,30 13 032,30 0,00 0,00 0,00 13 032,30

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 248 369,40 0,00 0,00 0,00 248 369,40 239 009,40 0,00 0,00 0,00 239 009,40

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 1 646,40 0,00 -1 646,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 943 026,14 1 646,40 1 646,40 0,00 943 026,14 925 905,70 4 390,24 36,00 0,00 930 259,94

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 760,44 3 406,20

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 360,00 9 360,00

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 120,44 12 766,20
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Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pozemky 09 12 263 562,15 0,00 7 137,70 10 832,91 12 267 257,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umelecké diela a zbierky 10 1 019 233,48 0,00 0,00 0,00 1 019 233,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahých kovov 11 1 062,21 0,00 0,00 0,00 1 062,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 12 45 509 813,22 0,00 229 071,77 1 000 453,82 46 281 195,27 23 042 181,28 1 182 917,36 225 680,09 0,00 23 999 418,55

Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 13 4 488 671,29 0,00 120 873,30 473 605,49 4 841 403,48 2 246 288,71 316 569,34 9 696,18 0,00 2 553 161,87

Dopravné prostriedky 14 426 862,52 0,00 0,00 0,00 426 862,52 313 542,06 47 448,04 0,00 0,00 360 990,10

Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm. majetok 17 109 580,98 55,47 9 749,91 0,00 99 886,54 109 580,98 0,00 9 694,44 0,00 99 886,54

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 19 871 581,41 1 470 909,64 0,00 -1 484 892,22 857 598,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 64 690 367,26 1 470 965,11 366 832,68 0,00 65 794 499,69 25 711 593,03 1 546 934,74 245 070,71 0,00 27 013 457,06

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 11 12 13 14 15 16 17

Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 263 562,15 12 267 257,36

Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 019 233,48 1 019 233,48

Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062,21 1 062,21

Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 467 631,94 22 281 776,72

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 242 382,58 2 288 241,61

Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 320,46 65 872,42

Pestovateľské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž. zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 1 320,95 41 697,87 0,00 0,00 43 018,82 870 260,46 814 580,01

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 09 až 20) 21 1 320,95 41 697,87 0,00 0,00 43 018,82 38 977 453,28 38 738 023,81

12 / 27



00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky

Položka majetku Č.r.
Obstarávacia cena Oprávky

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke

22 6 161 263,53 0,00 0,00 0,00 6 161 263,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom

23 597 490,54 0,00 0,00 0,00 597 490,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere
a podiely 24 7 976 320,37 0,00 0,00 0,00 7 976 320,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný
majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 14 735 074,44 0,00 0,00 0,00 14 735 074,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neobežný majetok spolu (r.
08 + r.  21 + r. 30) 31 80 368 467,84 1 472 611,51 368 479,08 0,00 81 472 600,27 26 637 498,73 1 551 324,98 245 106,71 0,00 27 943 717,00

Položka majetku Č.r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 11 12 13 14 15 16 17

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 22 1 948 101,02 162 367,00 9 866,00 0,00 2 100 602,02 4 213 162,51 4 060 661,51

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 597 490,54 597 490,54

Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 976 320,37 7 976 320,37

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 29) 30 1 948 101,02 162 367,00 9 866,00 0,00 2 100 602,02 12 786 973,42 12 634 472,42

Neobežný majetok spolu (r. 08 + r.  21 + r. 30) 31 1 949 421,97 204 064,87 9 866,00 0,00 2 143 620,84 51 781 547,14 51 385 262,43
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Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám
Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky 2019 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky 2020

a b 1 2 3 4 5

žiaden záznam

Spolu x
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Tabuľka č. 3: k čl. III. B  - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2019 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky

2020

a b 1 2 3 4 5

318 318 1 046 404,67 101 405,91 0,00 0,00 1 147 810,58

319 319 495 666,72 1 292,59 0,00 0,00 496 959,31

Spolu x 1 542 071,39 102 698,50 0,00 0,00 1 644 769,89
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Tabuľka č. 4: k čl. III. B  - Pohľadávky podľa doby splatnosti
Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti v tom: 01 5 990,42 43 761,68

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 5 990,42 43 761,68

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 0,00 0,00

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 2 384 795,83 2 404 323,18

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 2 390 786,25 2 448 084,86
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Tabuľka č. 5: k čl. IV. A   - Vlastné imanie

Názov položky Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy Nevysporiadaný výsledok

hospodárenia minulých rokov Výsledok hospodárenia

a 1 2 3 4 5 6

Zostatok 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 47 696 089,95 1 506 674,03

Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 284 387,66

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00

Presuny 0,00 0,00 0,00 0,00 1 506 674,03 -1 506 674,03

Zostatok 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 49 169 763,98 1 284 387,66
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Tabuľka č. 6: č. 1  k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2019 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2020

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabuľka č. 7: č. 2  k čl. IV. B   - Rezervy ostatné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2019 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2020

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 752 160,00 0,00 0,00 160,00 0,00 752 000,00

Iné 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 752 160,00 0,00 0,00 160,00 0,00 752 000,00

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky
odpadov po jej uzatvorení 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov
a obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a služby 10 0,00 0,00 810,00 0,00 0,00 810,00

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej
správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia 11 8 040,00 0,00 8 400,00 8 040,00 0,00 8 400,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 13 14 595,00 0,00 2 922,81 14 595,00 0,00 2 922,81

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 22 635,00 0,00 12 132,81 22 635,00 0,00 12 132,81
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Tabuľka č. 8: k čl. IV. B   - Záväzky podľa doby splatnosti
Záväzky podľa doby splatnosti Číslo riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 5 433 363,11 5 726 713,04

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 1 030 823,10 1 061 835,04

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 1 120 194,72 1 135 809,82

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 3 282 345,29 3 529 068,18

Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 5 433 363,11 5 726 713,04
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Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter
bankového úveru

Poskytovateľ
bankového úveru Mena Úroková sadzba v

% Dátum splatnosti
Krátkodobá časť Dlhodobá časť

Výška istiny 2020 Nákladový úrok za
rok 2020Zostatok 2020 Zostatok 2019 Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I VÚB, a.s. EUR 0.35 30.06.2021 403 473,81 810 000,00 0,00 0,00 403 473,81 2 384,26

I SLSP, a.s. EUR 0.32 31.12.2027 212 496,00 212 496,00 1 275 008,00 751 214,69 1 487 504,00 2 974,71

I SLSP, a.s. EUR 0.73 30.09.2026 176 844,00 176 844,00 839 994,00 1 016 838,00 1 016 838,00 8 256,07

I SLSP, a.s. EUR 0.67 30.06.2021 135 896,00 271 776,00 0,00 135 896,00 135 896,00 1 924,65

I VÚB, a.s. EUR 0.9 31.07.2020 0,00 40 161,14 0,00 0,00 0,00 114,31

I SLSP, a.s. EUR 1.39 31.08.2020 0,00 219 955,03 0,00 0,00 0,00 1 161,37

I SLSP, a.s. EUR 1.44 30.04.2022 58 999,44 58 999,44 19 666,29 78 665,73 78 665,73 1 618,56

I SLSP, a.s. EUR 1.7 30.06.2024 90 000,00 90 000,00 225 300,00 315 300,00 315 300,00 6 290,24

I VÚB, a.s. EUR 1.50 20.04.2024 105 816,00 105 816,00 217 799,55 323 615,55 323 615,55 5 761,09

I VÚB, .a.s EUR 1.3 20.04.2024 67 368,00 67 368,00 22 494,00 89 862,00 89 862,00 1 643,41

I SLSP, a.s. EUR 1.7 31.12.2021 13 565,80 14 400,00 0,00 13 565,80 13 565,80 369,00

I SLSP, a.s. EUR 2.29 30.09.2020 0,00 46 400,00 0,00 0,00 0,00 344,71

I VÚB, a.s. EUR 2.20 20.07.2020 0,00 41 204,00 0,00 0,00 0,00 279,67

Spolu x x x x 1 264 459,05 2 155 419,61 2 600 261,84 2 724 957,77 3 864 720,89 33 122,05

21 / 27



00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky

Tabuľka č. 10: k čl.  VII  - Informácie o iných aktívach a iných pasívach
Iné aktíva a iné pasíva Číslo riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 0,00 0,00

Aktívne súdne spory 02 0,00 0,00

Ostatné iné aktíva 03 0,00 0,00

Záväzky z poskytnutých záruk 04 0,00 0,00

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 0,00 0,00

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 0,00 0,00

Záväzky z ručenia 07 0,00 0,00

Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08 0,00 0,00

Ostatné iné pasíva 09 0,00 0,00

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 0,00 0,00

Povinnosti z opčných obchodov 11 0,00 0,00

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12 0,00 0,00

Povinnosti  z  nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv 13 0,00 0,00

Iné povinnosti 14 0,00 0,00
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Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve
účtovnej jednotky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Hodnota 2020

a 1

Kalvária 0,00

Pomník A. Bernoláka 0,00

Kaplnka A. Bernoláka 0,00

Trojičné súsošie 0,00

Artézska studňa 0,00

Spolu 0,00
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Tabuľka č. 12: k čl. IX  - Príjmy rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2020 Skutočnosť 2019

a b 1 2 3 4

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 14 693 500,00 13 015 198,00 14 236 135,27 14 478 962,99

120 Dane z majetku 2 130 351,00 2 130 351,00 2 434 943,70 2 257 980,96

130 Dane za tovary a služby 1 320 400,00 1 240 400,00 1 307 379,25 1 354 620,59

160 Sankcie uložené v daňovom konaní a sankcie súvisiace s úhradami za služby
verejnosti poskytované Rozhlasom a televíziou Slovenska 8 000,00 8 000,00 18 421,83 21 321,48

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 962 633,00 970 729,00 1 008 357,14 882 836,17

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 595 610,00 535 310,00 510 627,26 741 457,17

230 Kapitálové príjmy 800 000,00 780 000,00 755 139,92 92 078,87

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 50,00 50,00 14,46 6,44

290 Iné nedaňové príjmy 305 300,00 305 300,00 353 287,48 557 957,23

310 Tuzemské bežné granty a transfery 7 280 143,00 9 110 940,50 8 330 480,46 7 415 761,23

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 2 711 500,00 1 601 417,82 613 233,11 862 977,01

330 Zahraničné granty 0,00 0,00 344 485,86 1 369,58

Spolu x 30 807 487,00 29 697 696,32 29 912 505,74 28 667 329,72
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Tabuľka č. 13: k čl. IX  - Výdavky rozpočtu
Kategória

ekonomickej
klasifikácie

Názov ekonomickej klasifikácie Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2020 Skutočnosť 2019

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 3 322 638,00 3 217 766,00 3 177 646,50 3 034 893,41

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 295 798,00 1 271 649,00 1 219 297,70 1 211 385,23

630 Tovary a služby 7 463 769,00 7 227 286,00 6 344 681,68 6 930 309,23

640 Bežné transfery 3 076 899,00 3 111 273,00 2 170 402,76 2 123 763,07

650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom 121 553,00 121 553,00 102 668,69 113 918,27

710 Obstarávanie kapitálových aktív 4 277 500,00 2 667 655,82 2 276 195,33 3 704 971,76

720 Kapitálové transfery 365 000,00 519 500,00 519 500,00 550 000,00

Spolu x 19 923 157,00 18 136 682,82 15 810 392,66 17 669 240,97
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Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie
Finančné operácie Číslo riadku Skutočnosť 2020 Skutočnosť 2019

a b 1 2

Príjmové finančné operácie
v tom: 01 2 335 968,46 2 942 504,81

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 145 702,42 173 972,46

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 1 844 571,11 2 661 340,45

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04 0,00 0,00

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00

Ostatné príjmy 06 345 694,93 107 191,90

Výdavkové finančné operácie
v tom: 07 2 064 416,69 1 255 650,98

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 0,00 0,00

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 1 958 223,36 1 091 897,48

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 0,00 0,00

Ostatné výdavky 11 106 193,33 163 753,50
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Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku
Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania Číslo riadku Skutočnosť 2020 Skutočnosť 2019

a b 1 2

Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení zákona č. 426/2013 Z.z.
z toho: 01 9 178 692,48 9 674 369,72

suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania 02 8 379 895,16 8 772 501,88

suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov 03 798 797,32 901 867,84

suma záväzkov z ručiteľských záväzkov 04 0,00 0,00

Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z.  v znení neskorších predpisov, ktroré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo
vyššieho územného celku
z toho

05 4 133 165,08 4 702 124,50

suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu 06 0,00 0,00

suma záväzkov  z  úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru,
ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty 07 3 729 691,27 3 892 124,50

suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej
republiky a Európskej únie,  operačných programov spadajúcich do cieľa Európska územná spolupráca a programov financovaných na
základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného
finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného
predpisu

08 403 473,81 810 000,00
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Mesto Nové Zámky 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020 
 

1 

 

Poznámky k 31.12.2020  
 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 

a)  

Názov účtovnej jednotky Mesto Nové Zámky 

Sídlo účtovnej jednotky Hlavné námestie 10, 940 02 Nové Zámky 

IČO 00309150 

Dátum zriadenia  Obec bola založená v roku 1990 zákonom č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení. 

Spôsob zriadenia Zákonom 369/1990 Zb. 

Názov zriaďovateľa  

Sídlo zriaďovateľa  

b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 

závierky  

    riadna 

    mimoriadna  

c) Účtovná jednotka je súčasťou 

konsolidovaného celku 

    áno 

    nie 

d) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 

celku verejnej správy 

    áno 

    nie 

 

2. Opis činnosti účtovnej jednotky  

 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Podľa zákona č. 369/1990 Zb. základnou úlohou obce 

pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný 

rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov 

 

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  

 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia 

PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, primátor 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 

Funkcia  

Ing. Lukáš Štefánik - prvý zástupca primátora 

Ing. Norbert Kádek – druhý zástupca primátora 

Priemerný počet zamestnancov počas 

účtovného obdobia 

209 

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 

z toho:   

- počet vedúcich zamestnancov  

207 

 

 

12 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:  

- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou (počet) 

15 

- príspevkové  organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou (počet) 

1 

- neziskové organizácie založené/zriadené  

účtovnou jednotkou (počet) 

1 

- právnické osoby založené účtovnou 

jednotkou (počet) 

5 
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Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky:  
 

Názov 

rozpočtovej organizácie 
IČO 

Sídlo 

rozpočtovej organizácie 

Základná škola Nové Zámky, ul. Gábora Bethlena 37860992 G. Bethlena 25, 94076 Nové Zámky 

Základná škola, Nové Zámky, Devínska ul. 12 37860925 Devínska 12, 94063 Nové Zámky 

Základná škola, Hradná 22, Nové Zámky 36110728 Hradná 22, 94056 Nové Zámky 

Základná škola, Mostná 3, Nové Zámky 37860933 Mostná 3, 94058 Nové Zámky  

Základná škola  36106011 Nábrežná 95, 94057 Nové Zámky 

Základná škola Gergelya Czuczora s vyučovacím jazykom 

maďarským 
36110752 G. Czuczora 10, 94053 Nové Zámky 

Základná umelecká škola, Nové Zámky 37861026 SNP 5, 94060 Nové Zámky 

Centrum voľného času PYRAMÍDA, Jánošíkova 1, Nové 

Zámky 
37861051 Jánošíkova 1, 94078 Nové Zámky 

Materská škola Nové Zámky, Ďorocká ul.4 37860968 Ďorocká 4, 94072 Nové Zámky 

Materská škola – Óvoda, P.Blahu 23, Nové Zámky 37860909 P. Blahu 23, 94054 Nové Zámky 

Materská škola – Óvoda, Cyrilometódska 42, Nové Zámky 37961527 Cyrilometódska 42, 94069 Nové Zámky 

Materská škola, Nové Zámky, Bitúnková ul. 37961292 Bitúnkova 6, 94001 Nové Zámky 

Materská škola, Nové Zámky, Nám.Gy.Széchényiho 37961284 Nám.Gy.Széchényiho 3, 94058 Nové Zámky 

Materská škola, Nové Zámky, Šoltésovej ul. 37961314 Šoltésovej 12, 94081 Nové Zámky 

Materská škola, Nové Zámky, Nábrežná ul. 37961306 Nábrežná 39, 94057 Nové Zámky 

 

 

 

 



Mesto Nové Zámky 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020 
 

3 

 

Príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky: 
 

Názov 

príspevkovej organizácie 
IČO 

Sídlo 

príspevkovej organizácie 

Novovital 34014721 Hlavné námestie 7, 940 35 Nové Zámky 

 

 

 

Iné právnické osoby v zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky:  
 

Názov právnickej osoby IČO Právna forma Sídlo právnickej osoby 

Novocentrum Nové Zámky a.s. 34142495 Akciová spol. Hlavné námestie 7, 94001 Nové Zámky 

Hotel Korzo Nové Zámky a.s. 34142321 Akciová spol. Rákocziho 12, 94001 Nové Zámky 

NZ – Invest, s.r.o. 31427081 Spol. s r.o. Hlavné námestie 10, 94035 Nové Zámky 

Bytkomfort, s.r.o. 36555193 Spol. s r.o. SNP 9, 94060 Nové Zámky 

Brantner Nové Zámky s.r.o. 31440291 Spol. s r.o. Viničná 23, 94064 Nové Zámky 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a.s. 
36550949 Akciová spol. Nábrežie za hydrocentrálou 4, 94960 Nitra 

 

 

Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 

jednotky vo svojej činnosti                                                                              áno              nie 

 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 

obdobiu                                                                                                            áno              nie 

 

 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek 

 

Položky Spôsob oceňovania 

a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

b) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný  obstarávacou cenou 

c) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne 

reálnou hodnotou 

d) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 

e) pohľadávky  menovitou hodnotou 

f) krátkodobý finančný majetok  menovitou hodnotou 

g) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 

h) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov  menovitou hodnotou 

i) rezervy  oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku 
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j) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 

výške, ktorá je potrebná na dodržanie 

zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. 
 

 

 

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 

a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 

sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania 

Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov v z. n. p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 6. odpisovej skupiny, 

individuálne prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.  

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 

vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 

sa začína prvým dňom  mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Ak sa v priebehu používania majetku zistí, že doba 

odpisovania nezodpovedá opotrebeniu majetku, upravia sa odpisy majetku a doba odpisovania od 1.1. 

nasledujúceho roka. 

 

 

 Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené vnútorným predpisom: 
Odpisová skupina Predpokladaná doba  

používania v rokoch  

Ročná odpisová sadzba 

v % 

1 4 1/4 

2 6 1/6 

3 8 1/8 

4 12 1/12 

5 30 1/30 

6 40 1/40 

 

Drobný nehmotný majetok od 0,01 Eur do 500,- €, ktorý podľa vnútorného predpisu účtovnej jednotky 

nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby 

a eviduje v pomocnej (operatívnej) evidencii. 

Drobný hmotný majetok od 0,01 Eur do 500,- €, ktorý podľa vnútorného predpisu nie je dlhodobým 

hmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 501 – Spotreba materiálu.  

Evidencia majetku je vedená prostriedkami výpočtovej techniky za použitia príslušného softvéru. 

 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.  

Účtovná jednotka tvorila opravné položky   

- dlhodobému finančného majetku 

- k nedokončeným investíciám        

- k pohľadávkam      

 

Účtovná jednotka má vytvorené opravné položky k nedokončeným investíciám - projekty v sume 

43 018,82 EUR.  
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Účtovná jednotka tvorí opravné položky aj k dlhodobému finančnému majetku podľa predbežných 

účtovných závierok obchodných organizácií. 

Pri akciovej spoločnosti Novocentrum Nové Zámky a.s.  hodnota opravnej položky je vo výške 

1 776 970,06 EUR. 

Pri akciovej spoločnosti Hotel Korzo Nové Zámky a.s. opravná položka je tvorená  vo výške 307 035,- 

EUR. 

Pri spoločnosti NZ – Invest, s.r.o. je vytvorená opravná položka vo výške 16 596,96 EUR. 

                                                                                   

 

Účtovná jednotka  tvorila opravné položky k pohľadávkam,  pri ktorých je riziko, že ich dlžník úplne 

alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 

12 mesiacov najviac do výšky   20 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva  

24 mesiacov najviac do výšky   50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 

36 mesiacov najviac do výšky  100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva 

 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

Bežný transfer  
- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok 

- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov pri poskytnutí  transferu 

 

Kapitálový transfer  
- prijatý od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 

napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku.  

- poskytnutý cudzím subjektom - sa  zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.  

- poskytnutý vlastným subjektom - sa  zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s  

nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.  

 

 

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 

menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena 

nakúpená. 

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá 

použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 

určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného 

prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa 

prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.  
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Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

 

A Neobežný majetok 

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.1)  

 

V súvislosti s realizáciou projektu „Moderné vzdelávanie na Hradnej“ základná škola navýšila hodnotu 

hnuteľného majetku o 66 350,64 € - zriadili odbornú učebňu fyziky. 

Projekt „Vzdelávanie na Nábrežnej“ – vybavenie odbornej učebne  ZŠ navýši hodnotu majetku v sume 

48 292,88 € .Operačný program IROP zabezpečí ľahší prístup investovania do vzdelávania.  

Zvýšila sa hodnota majetku na účte 021 s obnovou povrchov miestnych komunikácií v sume 

1 377 519,25 € na ul. Andovská,  Ernestova bašta, CM, Šoltésovej, Riečna, Várdayho, Petőfiho, 

Bitúnková, Hradná. 

Vybudoval sa Cyklochodník – Letomostie -Ľ. Štúra v celkovej hodnote 142 372,56 €. 

V rámci vybudovania cyklopriechodu cez cestu na ul. SNP kvôli zvýšeniu bezpečnosti cyklistov 

a chodcov bola realizovaná cestná dopravná signalizácia v sume 91 142,52 €. 

Zaradením Interaktívneho detského ihriska CULTPLAY sa zvýšila hodnota majetku o 350 072,40 €. 

Na tento projekt mesto prispelo finančnou čiastkou 17 503,62 €. 

Úbytok na účte 021 20 Stavby v hodnote 700 769,74 € , ide o opravu chýb minulých období. V roku 

2019 na základe zisteného rozdielu medzi stavom na účte 021 20- Stavby v účtovníctve a stavom 

v evidencii majetku zapísaného na LV č. 1 došlo k preceneniu nehnuteľností za účelom stanovenia 

reálnej hodnoty majetku. Účtovná hodnota uvedeného majetku v dôsledku precenenia neodôvodnene 

sa zvýšila.  

Na základe Kúpnej zmluvy č. KZ/N/1077/2020 bola vyradená Administratívna budova AGRIS 

Radničná ul. v obstarávacej hodnote 220 063,25 €  a k tomu prislúchajúce pozemky v sume 4 446,34 

€. 

 

 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku  
 

Druh poisteného majetku Spôsob poistenia Celková poistná suma Výška poistného 

Dlhodobý majetok obce živelné poistenie  29 154 183,13 EUR 6 137,26 EUR 

Dlhodobý majetok obce poistenie pre prípad odcudzenia  1 127 399,13 EUR 1 106,36 EUR 

Dlhodobý majetok obce poistenie skla  10 000,00 EUR 280,00 EUR 

Motorové vozidlá obce povinné zmluvné poistenie 1 050 000,00 EUR 3 584,72 EUR 

Motorové vozidlá obce havarijné poistenie  35 000,00 EUR 14 978,00 EUR 

 

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 

obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 
 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 952/20 z 1260/95 zo dňa 

25.4.1995 pre NZBD – V.Z. 466/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 8597,8598,8599 

z 2887/95 zo dňa 28.7.1995 pre NZBD – V.Z. 575/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 7201/44 z 3007/95 zo dňa 

28.7.1995 pre NZBD – V.Z. 576/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 952/20 z 3008/95 zo dňa 

28.7.1995 pre NZBD – V.Z. 577/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 8034, 8035 z 1064/96 zo 

dňa 9.2.1996 pre NZBD 
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 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 8036, 8037, 8038, 8039 

z 1058/96 zo dňa 9.2.1996 pre NZBD – V.Z. 3026/98 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 6695 z 1386/97 zo dňa 

12.3.1997 pre NZBD 

 Prvá komunálna banka a.s. Žilina V 1050/2002 záložná zmluva č. 05/047/00/N vkladá sa záložné právo na parcelu č. 

6014/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 6014/9, 10, 11, 12, 13, 23, 24 a stavby súpisné číslo 5716, 5717, 2431, 5718, 2432, 5719, 

2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 7821, 7822 v prospech záložného veriteľa Prvá komunálna banka a.s. Žilina zo 

dňa 08.04.2002- V.Z. 703/2 

 Zriadenie záložného práva v prospech Československá obchodná banka a.s. Bratislava, IČO 30805066 V 4593/02 

záložná zmluva č. 26474/02/2002 na parcely č. 318/1, 318/2, 318/3, 318/5 a na stavby súpisné č. 2508 na parcele č. 

318/2- bytový dom, súpisné č. 2811 na parcele č. 318/3- prevádzková stanica, súpisné č. 5570 na parcele č. 318/5- 

prístavba viacúčelové zariadenia  

 Zriadenie záložného práva v prospech Československej obchodní banky, a.s., so sídlom Praha 1- Nové Mesto, IČO: 

00001350 na základe zmluvy o zriadení záložného práva č. 0305/03/8564 zo dňa 12.11.2003 na pozemky označené 

ako parcela č. 318/1, 318/2, 318/3, 318/5 a stavby – bytový dom  súpisné číslo 2508, prevádzková stanica súpisné 

číslo 2811, prístavba viacúčelové  zariadenia súpisné číslo 5570, V 5543/03 

 Záložná zmluva číslo 297/520-2001/Z zo dňa 30.1.2004 v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR 

Bratislava IČO 31751067 na stavbu bytového domu – 60 bytových jednotiek – obytný blok A na parcele číslo 

1918/115 so súpisným číslom 8576 a na parcelu číslo 1918/115 – V 2320/05 

 Štátny fond rozvoja bývania, Lamačská 8, BA37, IČO: 31749452 zriaďuje záložné právo Zmluvou o záložnom práve 

reg. č. 404/913/2011 POo zo dňa 6.6.2013 na nehnuteľnosti: parc.č. 1918/216 a stavba s.č. 10218 na parc. č.. 

1918/216- V 1375/2013 

 Štátny fond rozvoja bývania Bratislava zriaďuje záložné právo na zabezpečenie pohľadávky, podľa Zmluvy o zriadení 

záložného práva zo dňa 11.11.2003 pre nehnuteľnosť – pozemok parcela č. 1918/115 – stavbu obytný blok A sč.8576 

vo vlastníctve Mesta Nové Zámky, podľa V 5952/2003 

 Zriadenie záložného práva v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania, Lamačská cesta 8, 83304 Bratislava 37,na 

základe záložnej zmluvy č. 404/821/2011 POo, zo dňa 20.2.2013, na nehnuteľnosť parc.č.1918/2016 a stavbu 

bytového domu so súp.č. 10218 na parc.č.1918/216 – V1373/13 

 Zriadenie záložného práva v prospech Ministerstva doprava a výstavby Slovenskej republiky, so sídlom Bratislava, 

IČO:30416094, na základe Záložnej zmluvy č. 0079-PRB/2017/Z v zo dňa 28.1.2020, na pozemok C-KN 

parc.č.1918/239, bytový dom so súp.č.10949 na parc. č. 1918/239 v celosti, V-858/2020 – č. zmeny 1347/2020 

 Zriadenie záložného práva v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania Bratislava, IČO: 31749542, na základe 

Záložnej zmluvy č. 400/112/2017 zo dňa 14.9.2020, na pozemok C-KN parc. č. 1918/239, bytový dom so súp. č. 

10949 na parc. č. 1918/239 v celosti, V-6140/2020 – č. zmeny 4543/2020 

 

 

 

 

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 

jednotky  
Majetok,  

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke 

právo 

Hodnota rok 2019 Hodnota rok 2020 

Pozemky 12 263 562,15 EUR 12 267 257,36 EUR 

Budovy, stavby 45 509 813,22 EUR 46 281 195,27 EUR 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 4 488 671,29 EUR 4 841 403,48 EUR 

Dopravné prostriedky  426 862,52 EUR 426 862,52 EUR 

Predmety z drahých kovov 1 062,21 EUR 1 062,21 EUR 

Umelecké diela 1 019 233,48 EUR 1 019 233,48 EUR 

Majetok účtovnej jednotky v správe RO,PO 28 646 130,69 EUR 29 133 707,04 EUR 

 

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 
  Majetok,  

ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo 
Suma  

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

 o výpožičke 

 

18 731,57 EUR 

Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy 

o finančnom prenájme 

- Osobné motorové vozidlo SEAT Alhambra 

 

 

22 457,52 EUR 
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f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 

majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 

 

Je vytvorená opravná položka k nevyužitej projektovej dokumentácii v sume 43 018,81 € vo výške 100%. 

 

2. Dlhodobý finančný majetok  

 

a) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému  majetku  
Druh DFM  Suma OP  Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP 

Hotel Korzo a.s. 162 367,00 € Zníženie VI 

Novocentrum  9 886,00 € OpravaVI 

 

Textová časť k tabuľke č.1  

 

Účtovná jednotka v roku 2020 upravila výšku opravnej položky v sume 162 367,00 € ku vkladu do 

základného imania obchodnej spoločnosti Hotel Korzo IČO: 34142321 a to v pomernej výške, 

pripadajúcej na podiel obce na základnom imaní  tejto obchodnej spoločnosti.  

Účtovná jednotka v roku 2020 opravila výšku opravnej položky v sume 9 886,00 € ku vkladu do 

základného imania obchodnej spoločnosti Novocentrum IČO: 34142495.  

 

 

 

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach  

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 

súvahy):  
 Názov spoločnosti Právna 

forma 

Základné 

imanie (ZI) 

spoločnosti 

v peňažných 

jednotkách  

 

Podiel ÚJ 

na 

základnom 

imaní (ZI) 

spoločnosti 

v % 

Podiel  

ÚJ na 

hlasovacích 

právach 

v % 

Hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti 

v eurách  

k 31.12. 

2019 

Predbežná 

hodnota 

vlastného 

imania 

spoločnosti  

v eurách  

k 31.12. 

2020 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2019 

Účtovná 

hodnota 

vykázaná 

v súvahe ÚJ 

k 31.12. 

2020 

Novocentrum Nové 

Zámky a.s. 

a.s. 1 776 760,27 100 100 -53 037,00 -9 866,00 0,00 0,00 

Hotel Korzo Nové 

Zámky a.s. 

a.s. 778 770,16 100 100 589 538,00 471 735,00 634 102,00 471 735,00 

NZ- Invest, s.r.o.  /v 

konkurze/ 

s.r.o 6 638,78 100 100 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bytkomfort, s.r.o. s.r.o 7 037 112,00 51 51 8 429 840,00 8 331 864,00  3 588 926,51 3 588 926,51 

Brantner Nové Zámky 

s.r.o. 

s.r.o 1 357 964,00 44 44 1 818 427,00 1 806 928,41 597 490,54 597 490,54 

Spolu   10 957 245,21   10 784 768,00 10 763 028,41 4 820 519,05 4 658 152,05 

 

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok  

dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):   
Názov emitenta Druh cenného 

papiera 

Mena 

cenného 

papiera 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31.12. 2019 

Účtovná hodnota 

vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky  

k 31.12. 2020 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť a.s. 

akcia kmeňová EUR 7 976 320,37 7 976 320,37 

Spolu   7 976 320,37 7 976 320,37 
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B  Obežný majetok  

1. Pohľadávky 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
Pohľadávky Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok 

brutto 

Hodnota 

pohľadávok netto 

Opis 

Krátkodobé 064 2 690,00 EUR 2 690,00 EUR Poskytnuté preddavky na služby Slovenská pošta, a.s. 

Krátkodobé 064 690,00 EUR 690,00 EUR Vyplatená záloha za vodu 

Krátkodobá 065 2 421,42 EUR 2 421,42 EUR Časť tvoria preplatky z vyúčtovacích faktúr za energie 

Krátkodobá 068 1 476 173,06 EUR 375 489,04 EUR Pohľadávky z poplatkov za komunálny odpad 

Krátkodobá 068 61 899,40 EUR 23 293,89 EUR Pohľadávky z nájomného za pozemky a nebytové priestory 

Krátkodobá 068 28 364,95 EUR 19 843,90 EUR Ostatné pohľadávky z nedaňových príjmov obcí 

Krátkodobá 069 659 898,78 EUR 162 939,47 EUR Pohľadávky z daní z nehnuteľností a prislúchajúce sankcie 

Krátkodobá 069 29 871,74 EUR 29 871,74 EUR Pohľadávky z daní za psa a prislúchajúce sankcie 

Krátkodobá 069 17 651,42 EUR 17 651,42 EUR Ostaté pohľadávky z daní za užívanie verejného priestranstva 

Krátkodobá 081 111 125,48 EUR 111 125,48 EUR Pokuty za priestupky, pohľadávky z náhrad za škody 

 

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 

     Opravné položky k pohľadávkam z nedaňových príjmov tvoria nedoplatky z prenajatých nebytových 

priestorov a z nedoplatkov za komunálny odpad. Obsahom opravných položiek z daňových príjmov 

sú nedoplatky z daní nehnuteľností. 

 

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam  
Pohľadávky   Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP 

 Zostatok OP k 31.12.2019 999 278,11 EUR  

Pohľadávky 

z poplatkov za KO 

Zvýšenie OP 101 405,91 EUR Tvorba OP k pohľadávkam z poplatkov za komunálny odpad  

 Zostatok OP k 31.12.2020 1 100 684,02 EUR  

  

 

 

  

 Zostatok OP k 31.12.2019 495 666,72 EUR  

Pohľadávky 

z daňových príjmov 

obcí 

Zvýšenie OP 1 292,59 EUR Tvorba OP k pohľadávkam z dani z nehnuteľností  

 Zostatok OP k 31.12.2020 496 959,31 EUR  

 
 Zostatok OP k 31.12.2019 47 126,56 EUR  

Pohľadávky 

z prenájmu priestorov 

Zvýšenie OP 0,00 EUR bez zmeny 

 Zrušenie OP 0,00 EUR  

 Zostatok OP k 31.12.2020 47 126,56 EUR  

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

V lehote splatnosti evidujeme pohľadávky v sume 5 990,42 EUR. Ostatné pohľadávky v celkovej sume 

2 384 795,83 sú evidované po lehote splatnosti a v najväčšej miere ich tvoria nedoplatky daní 

z nehnuteľností a poplatkov za komunálny odpad.  

   

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 

Pohľadávky v celej sume sú evidované ako krátkodobé. 

 

e) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    
Opis predmetu záložného 

práva 

Hodnota pohľadávky 2019 Hodnota pohľadávky 2020 

Pozemok 61 016,87 EUR 1 937,19 EUR 

Spolu: 61 016,87 EUR 1 937,19 EUR 
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f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 

obmedzené právo s nimi nakladať  
Druh pohľadávok  Hodnota pohľadávok 2019 Hodnota pohľadávok 2020 

Nedoplatok na dani z nehnuteľnosti 61 016,87 EUR 1 868,22 EUR 

Nedoplatok na poplatkoch za komunálny odpad  0,00 EUR 68,97 EUR 

 

Mesto Nové Zámky ako poškodený, eviduje rozsudok Krajského súdu v Nitre zo dňa 18.2.2020 Sp.zn. 

1To/94/2019-1385 týkajúcej sa náhrady spôsobenej škody v sume 100 000 EUR. 

 

2. Finančný majetok  

a) významné zložky krátkodobého finančného majetku  
Krátkodobý  finančný majetok Zostatok k 31.12.2019 Zostatok k 31.12.2020 

Pokladnica 2 716,33 EUR 2 973,82 EUR 

Ceniny 2 112,00 EUR 1 044,00 EUR 

Bankové účty 3 342 933,79 EUR 4 380 547,17 EUR 

 

3. Časové rozlíšenie  

Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období  
Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2019 Zostatok k 31.12.2020 

Náklady budúcich období  spolu z toho: 36 224,57 EUR 39 397,48 EUR 

Predplatné časopisov 891,59 EUR 1 156,83 EUR 

Poistné 14 085,01EUR 26 279,92EUR 

Členský príspevok 6 527,41 EUR 6 670,22 EUR 

Obstaranie licencií k používaniu softvéru 2 060,97 EUR 4 340,03 EUR 

Ostatné náklady 12 659,59 EUR 950 ,48 EUR 

Príjmy budúcich období  spolu z toho:  9 714,11 EUR 49 887,87 EUR 

Za ubytovanie 3 414,00 EUR 1 200,00 EUR 

Výťažok zo zisku 750,00 EUR 24,98 EUR 

MsP za PCO 2 868,38 EUR 2 784,66 EUR 

Z prenájmu 898,47 EUR 0,00 EUR 

Ostatné príjmy  1 783,26 EUR 45 878,23 EUR 

 

Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

 

A  Vlastné imanie - tabuľka č.5 
Názov položky Opis jednotlivých položiek a opis zmien jednotlivých položiek 

vlastného imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov,  

opravy významných chýb minulých rokov 

Zrušenie rozhodnutia vyrúbenej sankcie na základe 

odvolania účastníka správneho konania 

33 000,00 EUR 

Zúčtovanie výsledku hospodárenia r.2019 1 506 674,03 EUR 

 

B  Záväzky 

1. Rezervy – tabuľka č. 6-7 

Mesto vykazuje krátkodobú rezervu v sume 8 400,00 EUR na overenie účtovnej závierky audítorom na 

základe podpísanej zmluvy o spolupráci a rezervu v sume 810,00 EUR na nevyfakturované dodávky. 

Predpokladaný rok použitia rezervy je rok 2021. 

Krátkodobá rezerva sa vytvorila na vyplatenie odchodného v sume 2 922,81 EUR. Rezerva sa použije 

v mesiaci január 2021. 

Dlhodobé rezervy v sume 752 000,00 EUR sú tvorené  na pretrvávajúce súdne spory. 

Rezervy boli tvorené na základe odborného odhadu majetkovoprávneho odboru bez uvedenia 

predpokladaného ukončenia súdnych sporov.  
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2. Záväzky podľa doby splatnosti  

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č. 8 

Záväzky v lehote splatnosti v najväčšej miere tvoria splátky z úverov poskytnutých zo Štátneho fondu 

rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov. 

Záväzky po lehote splatnosti účtovná jednotka neeviduje. 

   

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č. 8 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka tvoria záväzky z dodávateľských vzťahov, 

nevyfakturované dodávky, prijaté zábezpeky z verejných obchodných súťaží, splátky z úverov 

poskytnutých zo ŠFRB na výstavbu obecných nájomných bytov do jedného roka v sume 165 887,61€ 

a záväzky z investičnej dodávateľskej zmluvy na obnovu povrchov miestnych komunikácií so 

splatnosťou do jedného roka v sume 103 070,52€. V záväzkoch so zostatkovou splatnosťou od jedného 

roka do piatich rokov sú v čiastke 700 281,88 EUR vykazované splátky z úverov poskytnutých zo 

Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov, v čiastke 412 282,08 EUR 

záväzky z investičnej dodávateľskej zmluvy. Záväzky nad 5 rokov tvoria splátky ŠFRB úverov  v sume 

2 863 521,78 EUR, záväzky z investičnej dodávateľskej zmluvy v hodnote 283 444,78 EUR. V sume 

97 265,14 EUR sú evidované zábezpeky k mestským bytom a v hodnote 38 034,88 EUR evidujeme 

preplatky na daniach a z poplatkov za komunálny odpad. 

 

c) popis významných položiek záväzkov  
Záväzok Hodnota záväzku 

31.12.2019 

Hodnota záväzku 

31.12.2020 

Opis 

Ostatné rezervy 774 795,00 EUR 764 132,81 EUR Rezerva na overenie účtovnej závierky 

audítorom  a rezervy na súdne spory 

Dodávatelia 342 433,99 EUR 254 215,99 EUR Dodávateľské faktúry 

Nevyfakturované dodávky  2 631,03 EUR 12 919,05 EUR Nevyfakturované dodávky a služby 

Úver zo ŠFRB na obytný 

blok A 

700 545,35 EUR 659 756,12 EUR ŠFRB úver bol prijatý v roku 2001 

Úver zo ŠFRB na obytný 

blok B 

203 607,73 EUR 191 744,42 EUR ŠFRB úver bol prijatý v roku 2002 

Úver zo ŠFRB na obytný 

blok A sekcia A,E 

549 604,40 EUR 527 097,66 EUR ŠFRB úver bol prijatý v roku 2011 

Úver zo ŠFRB na obytný 

blok A sekcia B,C,D 

1 206 181,39 EUR 1 157 163,82 EUR ŠFRB úver bol prijatý v roku 2011 

Úver zo ŠFRB na obytný 

dom B, sekcia A,B,C 

1 232 185,63 EUR 1 193 929,25 EUR ŠFRB úver podpísaná zmluva v roku 2017, úver 

čerpaný v rokoch 2017-2019 

Návratná finančná 

výpomoc  

0,00 EUR 785 483,00 EUR Návratná finančná výpomoc poskytnutá z MF 

SR 

 

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

 

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 

Druh bankového úveru 

podľa splatnosti 

/krátkodobý, dlhodobý/ 

Charakter 

bankového 

úveru 

 

Popis 

 

Krátkodobý úver č. 36/2021/UZ kontokorentný Za účelom úhrady záväzkov vzniknutých pri výkone činnosti mesta 

Dlhodobý úver č. 8/AUOC/2014 investičný Financovanie výstavby parkovísk v meste 

Dlhodobý úver č. 440/2014 investičný Financovanie rozvojových programov mesta 

Dlhodobý úver č. 442/2014 investičný Reštrukturalizácia investičných úverov z rokov 2011, 2012 a 2013 

Dlhodobý úver č. 285/AUOC/2014 investičný Prestavba a stavebné úpravy na objekte ZŠ na Mostnej ulici 

Dlhodobý úver č. 50/0092/CC/2015  Reštrukturalizácia pohľadávok bankou Brantner Kolta s.r.o. 

Dlhodobý úver č. 695/CC/16 investičný Financovanie investičných akcií v roku 2016 a 2017 

Dlhodobý úver č. 709/CC/18 investičný Financovanie investičných akcií v roku 2018 a 2019 
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Dlhodobý úver č. 766/2019/UZ prekleňovací Financovanie zníženia energetickej náročnosti budovy MŠ na 

Bitúnkovej ulici 

Dlhodobý úver č. 874/CC19 investičný Financovanie investičných akcií v roku 2019 a 2020 

 

 

b) opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru 
Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Opis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 

Dlhodobé úvery   

Krátkodobý úver č. 36/2021/UZ blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 8/AUOC/2014 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 440/2014 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 442/2014 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 285/AUOC/2014 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 50/0092/CC/2015 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 695/CC/16 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 709/CC/18 blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 766/2019/UZ blankozmenka 

Dlhodobý úver č. 874/CC/19 blankozmenka 

 

4. Časové rozlíšenie  

a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich                

období  
Popis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok  k 31.12.2019 Zostatok  k 31.12.2020 

Výdavky budúcich období spolu z toho: 3 794,42EUR 4 629,43EUR 

Úroky zo ŠFRB 2 860,22 EUR 2 901,78 EUR 

Stravovacie karty 934,20 EUR 1 727,65 EUR 

Výnosy budúcich období spolu z toho: 7 925 273,95 EUR 7 824 812,40 EUR 

Nevyčerpané rodinné prídavky, dopravné pre žiakov ZŠ 0,00 EUR 4 196,09 EUR 

Sčítanie obyvateľstva 0,00 EUR 39 462,91 EUR 

Nájomné  hrobové miesta 106 533,02 EUR 111 089,25 EUR 

Projekt- Pracuj, zmeň svôj život 0,00 EUR 19 894,94 EUR 

Výnosy zo štátneho rozpočtu - školstvo predplatné 2020 49,23 EUR 0,00 EUR 

Dar od Nadácie pre deti Slovenska 0,00 EUR 1 878,00 EUR 

Psie parky 5 287,11 EUR 4 784,28 EUR 

Obytný dom B, sekcia A,B,C - dotácia zo štátneho rozpočtu 703 920,16 EUR 686 285,19 EUR 

Ostatné dary  0,00 EUR 2 152,02 EUR 

Rekonštrukcia ihriska ZŠ G. Czuczora  14 874,90 EUR 14 374,50 EUR 

Spojovacia Chodba ZŠ Hradná 28 249,56 EUR 27 523,32 EUR 

Jazdiareň 2 114 621,89 EUR 2 058 787,09 EUR 

Rekonštrukcia a modernizácia cyklotrasy 0,00 EUR 126 569,18 EUR 

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŚ Széchényiho 100 000,00 EUR 97 494,29 EUR 

Zníženie energetickej náročnosti MŠ Bitúnkova  0,00 EUR 406 526,19 EUR 

Digitalizácia amfiteátra 22 094,72 EUR 12 951,66 EUR 

CULTPLAY- interaktívny park 0,00 EUR 321 016,78 EUR 

Odborné učebne ZŠ G. Czuczora 44 991,14 EUR 32 129,30 EUR 

Technici na Devínskej škole  49 948,07 EUR 40 945,30 EUR 

Projekt – Moderné vzdelávanie na Hradnej 0,00 EUR 56 861,90 EUR 

Projekt – Vzdelávanie na Nábrežnej  0,00 EUR 45 878,23 EUR 

Kamerový systém mesta Nové Zámky 24 789,75 EUR 22 288,97 EUR 

Šport pre všetkých ZŚ Hradná 36 793,86 EUR 35 557,02 EUR 

Majetok z cudzích zdrojov 2 713 043,47 EUR 2 572 539,01 EUR 

Vzdušné Zámky 2020 118 955,38 EUR 14 788,13 EUR 

Autobusové prístrešky  184 983,60 EUR 178 571,60 EUR 

Polyfunkčný dom 254 932,82 EUR 248 381,82 EUR 
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Elektromobil Volswagen 33 328,00 EUR 23 328,00 EUR 

Detské ihrisko Žihadielko 70 548,00 EUR 58 454,00 EUR 

Zimný štadión stavby  878 536,06 EUR 174 653,87 EUR 

Prenájom nebytových priestorov 0,24 EUR 0,21 EUR 

Parkoviská poplatky na rok 2021 3 991,00 EUR 1 758,92 EUR 

Projekty z cudzích zdrojov - depozit 3 605,07 EUR 1 040,00 EUR 

VBO - videohry  800,00 EUR 0,00 EUR 

Kapitálový  transfer pre mesto 410 396,90 EUR 382 650,43 EUR 

 

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384  
Kapitálový transfer Stav k 31.12.2020 

Rekonštrukcia a modernizácia cyklotrasy 127 277,20 EUR 

Zníženie energetickej náročnosti MŠ na Bitúnkovej 406 526,19 EUR 

CULTPLAY – interaktívny park 332 568,78 EUR 

Projekt – Moderné vzdelávanie na Hradnej 63 033,10 EUR 

Projekt – Vzdelávanie na Nábrežnej  45 878,23 EUR 

 

Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  

 

 

 

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2019 Suma k 31.12.2020 

a)  tržby za vlastné výkony  a tovar  403 299,25 EUR 271 925,81 EUR 

602 - Tržby z predaja služieb 403 299,25 EUR 271 925,81 EUR 

- overovanie dokumentov 71 343,77 EUR 57 585,10 EUR 

- známka za psa 109,56 EUR 53,10 EUR 

- kopírovacie práce 110,89 EUR 114,10 EUR 

- opatrovateľská služba 61 652,25 EUR 62 941,52 EUR 

- sociálny taxík 1 237,60 EUR 919,20 EUR 

- vstupné do kina 223 961,50 EUR 95 909,59 EUR 

- MsP- zabezpečenie ochrany majetku 35 608,47 EUR 31 815,36 EUR 

- Inzercia v Castrum Novum 6 735,54 EUR 11 559,65 EUR 

- Projekt Vzdušné zámky 2020 - tržby z predaja služieb  0,00 EUR 4 256,52 EUR 

- ostatné tržby 2 447,67 EUR 6 771,67 EUR 

b)  daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 18 468 581,71 EUR 18 041 480,44 EUR 

632 - Daňové výnosy samosprávy 

- podielové dane 

- daň z pozemkov 

- daň zo stavieb 

- daň z bytov 

- daň z parkovania 

- daň za psa 

- daň za ubytovanie 

- daň z predajných a nevýherných hracích automatov 

- ostatné daňové výnosy 

17 032 053,22 EUR 

14 479 062,99 EUR 

381 540,63 EUR 

1 802 120,32 EUR 

145 096,24EUR 

130 993,46 EUR 

42 649,42 EUR 

17 097,05 EUR 

6 022,96 EUR 

27 470,15 EUR 

16 657 586,31 EUR 

14 236 135,27 EUR 

387 710,00 EUR 

1 810 368,41 EUR 

144 534,37EUR 

8 595,68 EUR 

45 105,87 EUR 

8 065,83 EUR 

3 429,79 EUR 

13 641,09 EUR 

633 - Výnosy z poplatkov  

- výnosy za rybárske lístky 

- výnosy za služby matriky 

- výnosy spoločného stavebného úradu 

- ostatné správne poplatky  

- KO a DSO 

1 436 528,49 EUR 

- 

- 

- 

124 905,73 EUR 

1 311 622,76 EUR  

1 383 894,13 EUR 

7 502,50 EUR 

8 419,50 EUR 

56 001,00 EUR 

21 392,46 EUR 

1 290 578,67 EUR  

c)  finančné výnosy 339 001,95 EUR 354 500,70 EUR 

668 - Ostatné finančné výnosy 

- z náhrad poistného 

775,00 EUR 

- 

567,98 EUR 

528,00 EUR 
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- z výťažkov z lotérií 

- ostatné výnosy 

750,00 EUR 

25,00 EUR 

24,98 EUR 

15,00 EUR 

662 - Úroky 6,44 EUR 14,46 EUR 

665 – Výnosy z dlhodobého finančného majetku 338 220,51 EUR 353 918,26 EUR 

d)  výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC   a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC                      

 

1 655 528,06 EUR 

 

1 511 008,13 EUR 

693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo ŠR 

- bežný transfer na kamerový systém na mestskej polícii 

- bežný transfer na kultúrne poukazy 

- bežný transfer na činnosť referátu matriky 

- bežný transfer na činnosť spoločného stavebného úradu 

- bežný transfer na činnosť školského úradu 

- bežný transfer na činnosť referátu bývania a ŠFRB 

- bežný transfer na voľby  

- bežný transfer na aktivačné činnosti 

- bežný transfer na register obyvateľov  

- bežný transfer na sociálne služby 

- bežný transfer na činnosť referátu dopravy 

- bežný transfer na vojnové hroby 

- bežný transfer na životné prostredie 

- bežný transfer na Novozámocký festival detských 

folklórnych súborov 

- bežný transfer na projekt Vzdušné Zámky 2020 Mesto 

kultúry 

- ostatné bežné transfery na kultúrne podujatia 

- bežný transfer na sčítanie obyvateľov 2021 

- bežný transfer na boj proti koronavírusu 

- ostatné bežné transfery 

380 925,24 EUR 

25 557,29 EUR 

3 723,00 EUR 

89 745,06 EUR 

49 852,63 EUR 

32 302,77 EUR 

26 007,74 EUR 

54 578,50 EUR 

30 221,96 EUR 

13 070,76 EUR 

23 236,00 EUR 

1 649,03 EUR 

1 404,83 EUR 

3 568,32 EUR 

3 000,00 EUR 

 

10 000,00 EUR 

 

9 899,42 EUR 

0,00 EUR 

0,00 EUR 

3 107,93 EUR 

601 205,75 EUR 

28 228,54 EUR 

1 250,00 EUR 

89 671,22 EUR 

55 328,75 EUR 

35 482,00 EUR 

29 838,45 EUR 

32 977,84 EUR 

50 366,36 EUR 

12 855,87 EUR 

28 460,88 EUR 

1 637,24 EUR 

1 566,51 EUR 

3 600,40 EUR 

0,00 EUR 

 

105 667,25 EUR 

 

14 530,95 EUR 

29 773,09 EUR 

66 997,50EUR 

12 972,90 EUR 

694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 

- zúčtovanie kapitálových transferov zo ŠR 

218 035,21 EUR 

218 035,21 EUR 

257 973,61 EUR 

257 973,61 EUR 

696 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov z EU 

- zúčtovanie KT z EU na projekt Cultplay 

0,00 EUR 

0,00 EUR 

10 336,00 EUR 

10 336,00 EUR 

697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 

- šatne a sociálne zariadenie na Sihoti 

- Vzdušné Zámky 2020 

- Projekt Hviezdna scéna  

- Interaktívne ihrisko CULTPLAY 

- Ostatné kultúrne a športové projekty 

 

56 194,58 EUR 

50 000,00 EUR 

1 500,00 EUR 

1 200,00 EUR 

0,00 EUR 

3 494,58 EUR 

 

13 613,08 EUR 

0,00 EUR 

0,00 EUR 

300,00 EUR 

11 917,08 EUR 

1 396,00 EUR 

698 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 

- zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných 

subjektov mimo verejnej správy 

 

39 426,02 EUR 

 

39 426,02 EUR 

 

52 392,98 EUR 

 

52 392,98 EUR 

699 -  

- Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 

zinkasované príjmy RO 

960 947,01 EUR 

960 947,01 EUR 

575 486,71 EUR 

575 486,71 EUR 

e)  ostatné výnosy 3 006 743,17 EUR 1 923 104,65 EUR 

641 – Tržby z predaja DNM a DHM z toho: 

- predaj radových garáží 

- predaj bytov  

- predaj pozemkov 

- predaj budov 

- predaj ostatného DHM 

158 291,38 EUR 

58 931,00 EUR 

5 841,38 EUR 

91 894,00 EUR 

0,00 EUR 

1 625,00 EUR 

755 007,68 EUR 

8 450,00 EUR 

420,08 EUR 

75 707,37 EUR 

669 866,63 EUR 

563,60 EUR 

642 – Tržby z predaja materiálu: 

- predaj palivového dreva 

0,00 EUR 2 680,00 EUR 

2 680,00 EUR 

644 - Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho: 

- pokuty MsP 

- ostatné pokuty 

180 324,09 EUR 

37 226,86 EUR 

124 813,88 EUR 

35 470,12 EUR 

21 167,94 EUR 

14 302,18 EUR 

645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania z toho: 

- pokuty za priestupky  

73 139,86 EUR 

43 641,00 EUR 

26 767,47 EUR 

21 344,00 EUR 
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- pokuty za pozemky 

- ostatné pokuty 

3 189,32 EUR 

24 809,94 EUR 

304,76 EUR 

5 118,71 EUR 

648 - Ostatné výnosy z toho: 

- z príjmov z prenajatých bytov 

- vrátená dotácia  

- z odvodov z hernej istiny 

- z príjmov stavebného úradu 

- z prenajatých budov 

- z darovaného neodpisovaného majetku 

- z príjmov zariadenia starostlivosti o deti do 3 rokov 

- z príjmov z prenájmu pozemkov 

2 594 987,84 EUR 

381 785,82 EUR 

154 500,00EUR 

353 533,89 EUR 

66 385,16 EUR 

38 952,60 EUR 

17 462,38 EUR 

47 866,00 EUR 

86 025,38 EUR 

1 103 179,38 EUR 

477 575,00 EUR 

0,00EUR 

308 590,50 EUR 

52 981,06 EUR 

33 020,82 EUR 

110,00 EUR 

32 072,00 EUR 

92 845,76 EUR 

f)  zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového 

rozlíšenia 

 

120 960,08 EUR 

 

32 661,00 EUR 

653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti  

- použitie rezerv na odchodné 

- použitie rezerv na súdne spory 

- použitie rezerv na audit IUZ a KUZ 

120 960,08 EUR 

- 

112 560,08 EUR 

8 400,00 EUR 

22 795,00 EUR 

14 595,00 EUR 

160,00 EUR 

8 040,00 EUR 

659 - Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti  

- oprava vlastného imania Novocentrum NZ, a.s. 

0,00 EUR 

0,00 EUR 

9 866,00 EUR 

9 866,00 EUR 

 

Celková výška výnosov k 31.12.2020 bola vykázaná vo výške 22 134 680,73 EUR, čo predstavuje 

zníženie výnosov oproti roku 2019, kedy bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 

23 994 114,22 EUR.  

Zníženie výnosov bolo ovplyvnené znížením daňových výnosov a výnosov z poplatkov o 427 101,27 

EUR, znížením z výnosov z tržieb za vlastné výkony a tovaru o 131 373,44 EUR, znížením výnosov 

z transferov a rozpočtových príjmov o 144 519,93 EUR. 

Toto zníženie výnosov bolo veľkou mierou ovplyvnené pandémiou ochorenia COVID-19. V dôsledku 

pandémie bola zrušená väčšia časť kultúrnych a športových udalostí. Pandémia mala vplyv aj na 

výnosy z príjmov našich rozpočtových organizácií v dôsledku prechodu z prezentačného vyučovania 

na dištančné vzdelávania detí. 

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy:  

- podielové dane vo výške  14 236 135,27 € 

- daň z nehnuteľnosti vo výške 2 342 612,78 € 

- poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 1 290 578,67 € 

- výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 601 205,75 €  

- výnosy z kapitálových transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 257 973,61 €  

- výnosy z odvodu rozpočtových príjmov rozpočtových organizácií vo výške 575 486,71 € 

 

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov 
Popis /číslo účtu a názov/  Suma k 31.12.2019 Suma k 31.12.2020 

a)  spotrebované nákupy 742 884,86 EUR 587 688,11 EUR 

501 - Spotreba materiálu  

- interiérové vybavenie 

- pohonné hmoty a špeciálne kvapaliny 

- telekomunikačná technika 

- výpočtová technika 

- prevádzkové stroje 

- špeciálny materiál 

- knihy a časopisy 

- potraviny 

- všeobecný materiál 

- propagácia a reklama 

- konkurzy a súťaže 

417 653,79 EUR 

50 547,02 EUR 

30 456,16 EUR 

1 570,34 EUR 

21 818,98 EUR 

20 517,98 EUR 

6 081,03 EUR 

1 952,53 EUR 

4 366,38 EUR 

225 992,09 EUR 

42 327,97 EUR 

1 890,11 EUR 

284 461,20 EUR 

15 446,01 EUR 

25 209,76 EUR 

1 973,66 EUR 

16 287,27 EUR 

15 614,34 EUR 

5 593,30 EUR 

2 298,96 EUR 

22 852,93 EUR 

178 680,97 EUR 

504,00 EUR 

0,00 EUR 

502 - Spotreba energie 

- dodávka tepla /Kino Mier a Letomostie/ 

- spotreba plynu  

325 231,07 EUR 

23 184,72 EUR 

12 157,43 EUR 

303 226,91 EUR 

12 779,40 EUR 

6 277,09 EUR 
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- vodné 

- elektrická energia 

- verejné osvetlenie 

11 406,63 EUR 

278 482,29 EUR 

9 142,37 EUR 

156 170,32 EUR 

118 857,73 EUR 

b)  služby 4 883 129,08 EUR  

511 - Opravy a udržiavanie z toho: 

- údržba ciest a chodníkov  

- údržba budov  a ich častí 

- údržba verejného osvetlenia 

- údržba fontán 

- údržba detských ihrísk 

- údržba prevádzkových strojov 

- údržba špeciálnych strojov 

1 567 137,11 EUR 

1 062 200,96 EUR 

65 907,80 EUR 

237 108,54 EUR 

12 429,68 EUR 

12 175,80 EUR 

17 684,63 EUR 

2 019,88 EUR 

968 937,51 EUR 

444 091,52 EUR 

230 158,92 EUR 

222 256,03 EUR 

4 896,08 EUR 

18 663,81 EUR 

51 829,99 EUR 

2 486,78 EUR 

512 - Cestovné 7 265,87 EUR 1 826,85 EUR 

513 - Náklady na reprezentáciu  17 295,49 EUR 36 106,77 EUR 

518 - Ostatné služby  

- stočné 

- vysielanie NZTV 

- Castrum Novum – graf. návrhy,tlač a distribúcia 

- kino Mier požičovné  

- kultúrne podujatia, konkurzy a súťaže 

- správa bytov a nebytových priestorov 

- príspevok na MHD 

- odvoz všetkých druhov odpadov 

- uloženie a likvidácia odpadu 

- čistenie ulíc a verejných priestranstiev 

- dezinsekia 

- trovy zrušených exekúcií na základe zákona 

3 272 619,33 EUR 

137 469,82 EUR 

201 354,84 EUR 

45 124,44 EUR 

150 468,50 EUR 

124 666,21 EUR 

272 251,25 EUR 

317 418,62 EUR 

1 224 037,14 EUR 

481 603,18 EUR 

194 503,46 EUR 

28 619,00 EUR 

0,00 EUR 

3 374 969,56 EUR 

144 288,09 EUR 

198 932,31 EUR 

25 288,88 EUR 

57 767,64 EUR 

183 432,11 EUR 

355 223,60EUR 

334 980,00EUR 

1 126 572,88 EUR 

433 095,06 EUR 

43 021,22 EUR 

24 530,22 EUR 

115 149,40 EUR 

c)  osobné náklady 4 679 409,19 EUR 4 756 473,49 EUR 

521 - Mzdové náklady  3 202 195,85 EUR 3 321 961,91 EUR 

524 - Zákonné sociálne náklady 1 145 044,41 EUR 1 139 973,29 EUR 

525 – Ostatné sociálne poistenie 82 311,99 EUR 85 517,21 EUR 

527 - Zákonné sociálne náklady z toho: 

- náklady na pracovné odevy 

- príspevok na stravovanie 

- príspevok na rekreáciu 

- ostatné sociálne náklady 

249 856,94 EUR 

29 698,02EUR 

125 770,79 EUR 

11 779,58 EUR 

82 617,55 EUR 

209 021,08 EUR 

28 067,12 EUR 

100 421,01 EUR 

12 736,92 EUR 

67 796,03 EUR 

d)  dane a poplatky 102 838,06 EUR 138 147,62 EUR 

538 - Ostatné dane a poplatky 

- úhrada poplatkov za odpad 

- daň z pridanej hodnoty 

- ostatné dane a poplatky 

102 838,06 EUR 

91 850,88 EUR 

7 561,86 EUR 

3 425,32 EUR 

138 147,62 EUR 

133 282,00 EUR 

2 265,70 EUR 

2 599,92 EUR 

e)  odpisy, rezervy a opravné položky  2 636 546,97 EUR 1 864 999,32 EUR 

551 - Odpisy  DNM a DHM 1 745 587,42 EUR 1 546 103,14 EUR 

553 - Tvorba ostatných rezerv 

- tvorba rezerv na prevádzkové náklady 

- tvorba rezerv na odchodné 

22 635,00 EUR 

8 040,00 EUR 

14 595,00 EUR 

12 132,81 EUR 

9 210,00 EUR 

2 922,81 EUR 

558 - Tvorba ostatných opravných položiek k daňovým 

pohľadávkam 

697 496,49 EUR 144 396,37 EUR 

559 – Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 170 828,06 EUR 162 367,00 EUR 

f) finančné náklady 144 779,94 EUR 136 171,11 EUR 

562 – Úroky 

- úroky zo ŠFRB úverov 

- úroky z bankových úverov 

115 468,49 EUR 

74 038,62 EUR 

41 429,87 EUR 

101 713,25 EUR 

68 092,21 EUR 

33 621,04 EUR 

568 - Ostatné finančné náklady 

- poplatky bankám 

- poistenie  

29 311,45 EUR 

13 063,16 EUR 

16 248,29 EUR 

34 457,86 EUR 

12 118,40 EUR 

22 339,46 EUR 

g)  náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov 8 941 399,51 EUR 8 772 530,24 EUR 

584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce do RO, PO 

zriadených obcou  

- účelové dotácie pre RO 

7 657 892,34 EUR 

 

31 160,50 EUR 

7 664 062,24 EUR 

 

7 316,13 EUR 
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- odpisy RO a PO 

- originálne kompetencie RO  

- príspevok PO 

634 380,03 EUR 

6 992 351,81 EUR 

1 015 000,00 EUR 

653 684,88 EUR 

5 785 461,23 EUR 

1 217 600,00 EUR 

585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC 

ostatným subjektom verejnej správy 

0,00 EUR 0,00 EUR 

586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC 

subjektom mimo verejnej správy 

- transfer pre subjekty mimo verejnej správy 

- transfer pre katolícku školu 

- transfery pre súkromné školy 

- Transfer na činnosť CVČ v iných obciach 

1 283 507,17 EUR 

 

947 779,57 EUR 

52 720,00 EUR 

282 910,00 EUR 

97,60 EUR 

1 108 468,00 EUR 

 

663 290,43 EUR 

322 029,97 EUR 

123 080,00 EUR 

67,60 EUR 

h)  ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 356 451,37 EUR 231 251,06 EUR 

541 - ZC predaného DNM a DHM z toho 

- Predaj garáží 

- predaj pozemku 

- jazdené nákladné motorové vozidlo 

- ostatný predaj 

51 912,20 EUR 

37 696,88 EUR 

10 761,65 EUR 

1 860,00 EUR 

1 593,67 EUR 

12 359,54 EUR 

5 221,84 EUR 

7 137,70 EUR 

- 

- 

544 – Zmluvné pokuty a penále 10 879,06 EUR 274,67 EUR 

548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

- odmeny podľa zásad odmeňovania poslancov 

a členov komisií pri MsZ 

- náklady na základe súdneho rozhodnutia 

- ostatné náklady 

288 289,71 EUR 

 

149 892,94 EUR 

90 113,30 EUR 

48 283,71 EUR 

218 616,85 EUR 

 

169 351,76 EUR 

- 

49 265,07 EUR 

549 - Manká a škody 0,00 EUR 0,00 EUR 

i) dane z príjmov   

591 - Splatná daň z príjmov  1,21 EUR 2,71 EUR 

 

Celková výška nákladov k 31.12.2020 bola vykázaná vo výške 20 850 290,36 €, čo predstavuje 

zníženie nákladov o 1 637 148,62 € oproti roku 2019, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo 

výške 22 487 438,98 €.  

Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady:  

- mzdové náklady vo výške  3 321 961,91 € 

- sociálne náklady vo výške 1 434 511,58 € 

- spotrebované nákupy vo výške 587 688,11 € 

- služby vo výške 4 363 029,41 €   

- odpisy vo výške 1 546 103,14 € 

- náklady na transfery RO/PO vo výške  7 664 062,24 € 

- náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške  1 108 468,00 €  

 

 

Čl. VII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 

1. Iné aktíva a iné pasíva  

a) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky - 

tabuľka č. 11 

Na základe rozhodnutia SKK ONV v N. Zámkoch zo dňa 17.7.1963 bola do zoznamu kultúrnych 

pamiatok zapísaná kalvária na parc.č. 6786, pomník A. Bernoláka na parc.č. 647, kaplnka A. Bernoláka 

na parc.č. 727, trojičné súsošie na parc.č. 109 a artézska studňa na parc.č. 5883. 

 

 

Čl. VIII 

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch  

účtovnej jednotky a spriaznených osôb 



Mesto Nové Zámky 

Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020 
 

18 

 

  

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 

a spriaznených osôb  

Uznesením Okresného súdu Nitra, sp. zn. 32K/58/2015-85 zo dňa 22.10.2015 bol vyhlásený konkurz 

na majetok úpadcu: NZ – INVEST, s. r. o., so  sídlom Hlavné námestie 10, 940 35 Nové Zámky, IČO: 

31 427 081. Zároveň bol uznesením Okresného súdu Nitra sp. zn. 32K/58/2015-85 zo dňa 22.10.2015 

ustanovený správca úpadcu (ďalej len „úpadca“). Uznesenie Okresného súdu Nitra, sp. zn. 

32K/58/2015-85 zo dňa 22.10.2015 bolo zverejnené v obchodnom vestníku dňa 29.10.2015. Účinky 

vyhlásenia konkurzu nastali dňa 30.10.2015. 

 

 

Spriaznená osoba 
Druh obchodu/ 

druh transakcie 

Hodnotové vyjadrenie 

obchodu/transakcie v 

EUR 

Percentuálne vyjadrenie obchodu 

k celkovému objemu obchodov 

realizovaných ÚJ 

Bytkomfort, s.r.o. Obchodné zastúpenie 378 316,18 EUR 5,49 % 

Novocentrum Nové Zámky a.s. Poskytnutie služby 217 079,38 EUR 3,15 % 

Brantner Nové Zámky s.r.o. Poskytnutie služby 2 160 634,70 EUR 31,36 % 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a.s. 

Poskytnutie služby 146 672,13 EUR 2,13 % 

 

 

Čl. IX 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  

 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14 

Textová časť k tabuľke č. 12-14: 

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 11.12.2019 uznesením č. 199/111219 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 26.02.2020 uznesením č. 240/260220 

- druhá zmena schválená dňa 19.05.2020 uznesením č. 275/190520 

- tretia zmena  schválená dňa 05.08.2020 uznesením č. 286/050820 

- štvrtá zmena  schválená dňa 24.11.2020 uznesením č. 323/241120 

- piata zmena  schválená dňa 16.12.2020 uznesením č. 347/161220 

 

Výška dlhu podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne 

predchádzajúce účtovné obdobie - tabuľka č.15. 

 

Čl. X 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka  

do dňa zostavenia účtovnej závierky 

 
Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 

v účtovnej závierke za rok 2020. 
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Označenie STRANA AKTÍV Číslo
 riadku

2020 2019

Netto Netto

a b c 1 2

SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 113 + r. 117 001 82 859 091,82 78 860 922,34

A. Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 025 002 73 690 478,86 71 062 588,10

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 011) 003 15 184,64 18 450,48

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 5 812,04 9 077,88

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 006 0,00 0,00

4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu
(+/-) 007 0,00 0,00

5. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ) 008 0,00 0,00

6. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ) 009 9 372,60 9 372,60

7. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093) 010 0,00 0,00

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ) 011 0,00 0,00

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 013 až 024) 012 64 861 858,89 62 267 709,37

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 013 14 100 338,90 14 096 643,69

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 014 1 025 108,80 1 025 108,80

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 015 1 062,21 1 062,21

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 016 39 333 852,86 39 484 616,87

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - (082+092AÚ) 017 6 048 509,38 6 104 450,07

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 018 198 147,01 258 337,11

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ) 019 0,00 0,00

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 020 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ) 021 0,00 0,00

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ) 022 0,00 0,00

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 023 4 148 263,73 1 165 914,62

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ) 024 6 576,00 131 576,00

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r.026 + r.027 + r.029 až 034) 025 8 813 435,33 8 776 428,25

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) -
(096AÚ) 026 0,00 0,00

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s podstatným vplyvom  (062)
- (096AÚ) 027 837 114,96 800 107,88

z toho: goodwill 028 0,00 0,00

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ) 029 7 976 320,37 7 976 320,37

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ) 030 0,00 0,00

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ) 031 0,00 0,00

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 032 0,00 0,00

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 033 0,00 0,00

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ) 034 0,00 0,00

B. Obežný majetok r. 036 + r. 042 + r. 050 + r. 063 + r. 088+ r. 101 + r. 107 035 9 042 462,03 7 696 474,62

B.I. Zásoby súčet (r. 037 až 041) 036 209 855,66 262 907,52

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 037 204 795,95 232 250,57

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193) 038 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (194) 039 4 195,42 29 624,39

4. Zvieratá  (124) - (195) 040 0,00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 041 864,29 1 032,56

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 043 až r. 049) 042 0,00 1 406,08

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa  (351) 043 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 044 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355) 045 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku
(356) 046 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357) 047 0,00 1 406,08

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 048 0,00 0,00
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7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy  a iné zúčtovania
(359) 049 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 051 až 061) 050 157 033,59 158 589,25

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 051 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 052 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - (391AÚ) 053 0,00 0,00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 054 0,00 0,00

5. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 055 0,00 0,00

6. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 057 0,00 0,00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 058 0,00 0,00

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 059 0,00 0,00

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 060 0,00 0,00

11. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 061 157 033,59 158 589,25

z toho: odložená daňová pohľadávka 062 29 190,80 21 047,84

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 až 087) 063 1 769 738,36 1 546 346,20

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 064 883 347,47 505 827,50

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 065 0,00 0,00

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - (391AÚ) 066 0,00 0,00

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 067 9 034,44 6 107,78

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 068 41 652,24 45 237,07

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316) - (391AÚ) 069 0,00 0,00

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov  (317) - (391AÚ) 070 0,00 0,00

8.
Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a
rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) -
(391AÚ)

071 420 871,27 431 654,47

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) -
(391AÚ) 072 210 462,63 323 750,51

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 073 1 097,95 1 396,13

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) -
(391AÚ) 074 366,62 0,00

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 075 4 892,15 26 366,22

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 076 1 487,70 0,00

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 077 5 092,61 681,80

15. Ostatné dane a poplatky  (345) - (391AÚ) 078 0,00 0,00

16. Pohľadávky voči združeniu  (369AÚ) - (391AÚ) 079 0,00 0,00

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií  (373AÚ) - (391AÚ) 080 0,00 0,00

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 081 0,00 0,00

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ) 082 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 083 0,00 0,00

21. Iné pohľadávky  (378AÚ) - (391AÚ) 084 191 433,28 204 824,72

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 085 0,00 0,00

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 086 0,00 0,00

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) -
(391AÚ) 087 0,00 500,00

B.V. Finančné účty súčet (r. 089 až 100) 088 6 905 834,42 5 727 225,57

B.V.1. Pokladnica (211) 089 23 696,96 22 034,60

2. Ceniny (213) 090 4 649,30 26 987,34

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 091 6 209 810,32 5 105 251,98

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AÚ) 092 0,00 0,00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 093 941,89 977,03

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 094 140,09 80,22

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ) 095 0,00 0,00

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ) 096 666 595,86 571 894,40
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9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti
(256) - (291AÚ) 097 0,00 0,00

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ) 098 0,00 0,00

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ) 099 0,00 0,00

12. Účty Štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 100 0,00 0,00

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až r. 106) 101 0,00 0,00

B.VI.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného
celku (271AÚ) - (291AÚ) 102 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy
(272AÚ) - (291AÚ) 103 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) -
(291AÚ) 104 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) -
(291AÚ) 105 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ) 106 0,00 0,00

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 až r.
112) 107 0,00 0,00

B.VII.1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného
celku (271AÚ) - (291AÚ) 108 0,00 0,00

2. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy
(272AÚ) - (291AÚ) 109 0,00 0,00

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) -
(291AÚ) 110 0,00 0,00

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) -
(291AÚ) 111 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ) 112 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 116) 113 126 150,93 101 859,62

C.1. Náklady budúcich období (381) 114 71 795,10 91 903,18

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 115 0,00 0,00

3. Príjmy budúcich období (385) 116 54 355,83 9 956,44

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 117 0,00 0,00
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VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 119 + r. 130 + r. 185 + r. 188 118 82 859 091,82 78 860 922,34

A. Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129 119 55 330 610,92 53 705 088,48

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/–  414) 121 0,00 0,00

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/–  415) 122 0,00 0,00

A.II. Fondy súčet (r. 124 + r. 125) 123 0,00 0,00

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 124 0,00 0,00

2. Ostatné fondy (427) 125 0,00 0,00

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 128) 126 51 192 615,77 49 522 059,88

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 127 49 867 306,96 49 127 250,73

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  (+/–) r. 001 - (r.120 + r. 123 +
r.127 + r.129 + r. 130 + r. 185 + r. 188) 128 1 325 308,81 394 809,15

A.IV. Podiely iných učtovných jednotiek 129 4 137 995,15 4 183 028,60

B. Záväzky súčet (r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + r. 178) 130 16 602 692,60 14 870 194,35

B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135) 131 1 488 779,59 1 335 767,81

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 132 0,00 0,00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 133 808 958,25 806 650,99

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 134 575 975,09 465 016,57

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 135 103 846,25 64 100,25

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 137 až r. 143) 136 605,07 4 483,94

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu
zriaďovateľa (351) 137 0,00 0,00

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 138 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355) 139 0,00 0,00

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku
(356) 140 0,00 0,00

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357) 141 605,07 4 483,94

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 142 0,00 0,00

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359) 143 0,00 0,00

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 155) 144 4 711 632,62 4 937 872,69

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 145 4 269 130,46 4 540 488,59

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 146 7 161,78 7 907,31

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 147 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 148 41 681,67 38 633,86

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 149 21 495,04 7 547,77

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 150 0,00 0,00

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 151 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 152 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 153 372 163,67 343 295,16

z toho: odložený daňový záväzok 154 236 784,88 217 335,22

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 155 0,00 0,00

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177) 156 3 207 166,94 3 189 517,25

B.IV.1. Dodávatelia (321) 157 733 705,88 888 167,55

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 158 0,00 0,00

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 159 91 342,02 84 076,49

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 160 269 758,13 266 491,66

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 161 61 416,79 59 096,31

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 162 0,00 1 554,45

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií  (373AÚ) 163 0,00 0,00

8. Predané opcie (377AÚ) 164 0,00 0,00

9. Iné záväzky  (379AÚ) 165 122 359,44 107 929,60

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367) 166 0,00 0,00

11. Záväzky voči združeniu (368) 167 0,00 0,00
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Označenie STRANA PASÍV Číslo
riadku 2020 2019

a b c 3 4

12. Zamestnanci (331) 168 994 966,27 918 054,93

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 169 1 014,77 2 089,83

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 170 638 420,88 604 040,07

15. Daň z príjmov (341) 171 17 446,06 10 954,37

16. Ostatné priame dane (342) 172 159 136,71 146 821,68

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 173 93 294,61 80 887,27

18. Ostatné dane a poplatky  (345) 174 2 391,73 3 138,18

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 175 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 176 21 913,65 15 544,86

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so  subjektami mimo verejnej správy (372AÚ) 177 0,00 670,00

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 184) 178 7 194 508,38 5 402 552,66

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 179 4 440 265,84 2 976 557,77

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 180 1 967 555,52 2 425 994,89

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ) 181 0,00 0,00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 182 1 204,02 0,00

5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé
(273AÚ) 183 785 483,00 0,00

6. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé
(273AÚ) 184 0,00 0,00

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187) 185 10 925 788,30 10 285 639,51

C.1. Výdavky budúcich období (383) 186 223 339,47 6 050,70

2. Výnosy budúcich období (384) 187 10 702 448,83 10 279 588,81

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 188 0,00 0,00
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00309150 Mesto Nové Zámky Výkaz ziskov a strát Kons VZaS UJ VS Úč  2 - 01

Číslo účtu alebo
skupiny Náklady Číslo

riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 2 171 782,01 5 429 790,05 7 601 572,06 8 160 251,62

501 Spotreba materiálu 002 1 592 341,56 503 276,11 2 095 617,67 2 465 797,91

502 Spotreba energie 003 579 440,45 4 652 366,85 5 231 807,30 5 441 637,70

503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 004 0,00 32 400,64 32 400,64 35 457,74

504, 507 Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť 005 0,00 241 746,45 241 746,45 217 358,27

51 Služby (r. 007 až r. 010) 006 4 648 309,44 895 090,53 5 543 399,97 6 146 123,32

511 Opravy a udržiavanie 007 1 200 137,40 358 072,78 1 558 210,18 2 197 710,58

512 Cestovné 008 2 647,67 1 582,49 4 230,16 15 818,73

513 Náklady na reprezentáciu 009 15 091,75 15 586,39 30 678,14 48 117,83

518 Ostatné služby 010 3 430 432,62 519 848,87 3 950 281,49 3 884 476,18

52 Osobné náklady (r. 012 až r. 016) 011 17 461 049,17 2 365 414,04 19 826 463,21 19 057 519,48

521 Mzdové náklady 012 12 721 645,22 1 647 312,47 14 368 957,69 13 509 503,90

524 Zákonné sociálne poistenie 013 4 158 096,78 587 451,49 4 745 548,27 4 702 701,75

525 Ostatné sociálne poistenie 014 86 918,21 11 029,63 97 947,84 95 229,36

527 Zákonné sociálne náklady 015 482 602,59 116 451,87 599 054,46 738 019,69

528 Ostatné sociálne náklady 016 11 786,37 3 168,58 14 954,95 12 064,78

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 140 853,92 19 475,84 160 329,76 131 618,26

531 Daň z motorových vozidiel 018 0,00 2 881,52 2 881,52 3 011,97

532 Daň z nehnuteľnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00

538 Ostatné dane a poplatky 020 140 853,92 16 594,32 157 448,24 128 606,29

54 Ostatné náklady na prevádzkovú  činnosť (r. 022 až r.
028) 021 333 958,25 570 352,48 904 310,73 488 302,27

541 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku 022 12 359,54 25 547,34 37 906,88 51 997,53

542 Predaný materiál 023 0,00 0,00 0,00 3 761,10

544 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 5 174,67 914,45 6 089,12 10 879,06

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 025 1 398,13 6 365,42 7 763,55 13 321,91

546 Odpis pohľadávky 026 17,07 28 801,99 28 819,06 299,33

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 310 814,83 508 723,28 819 538,11 407 098,75

549 Manká a škody 028 4 194,01 0,00 4 194,01 944,59

55
Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej
činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlíšenia   (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029 2 618 489,54 1 716 987,22 4 335 476,76 4 728 083,64

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku 030 2 292 639,64 1 040 924,67 3 333 564,31 3 481 902,39

Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r.
032 až r. 035) 031 163 482,90 676 062,55 839 545,45 1 246 181,25

552 Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 032 0,00 673 250,90 673 250,90 515 933,79

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 19 086,53 0,00 19 086,53 26 648,23

557 Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 034 0,00 2 811,65 2 811,65 5 976,74

558 Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 035 144 396,37 0,00 144 396,37 697 622,49

Rezervy a opravné položky z finančnej  činnosti (r.
037+ r. 038) 036 162 367,00 0,00 162 367,00 0,00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti 038 162 367,00 0,00 162 367,00 0,00

555 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 049) 040 163 772,85 52 349,75 216 122,60 431 317,43

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 210 000,00

562 Úroky 042 102 058,07 26 011,35 128 069,42 144 211,37

563 Kurzové straty 043 28,62 194,21 222,83 70,84

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý finančný majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00

567 Náklady na derivátové operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
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Číslo účtu alebo
skupiny Náklady Číslo

riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

568 Ostatné finančné náklady 047 61 686,16 26 144,19 87 830,35 77 017,61

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 17,61

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku
hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej
správy

049 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne náklady (r. 051 až r. 054) 050 769,17 0,00 769,17 193,37

572 Škody 051 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 052 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne náklady 053 769,17 0,00 769,17 193,37

579 Tvorba opravných položiek 054 0,00 0,00 0,00 0,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r.
056 až r. 064) 055 1 113 188,45 32 300,00 1 145 488,45 1 294 551,42

581 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií 056 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným
subjektom verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

583 Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom
mimo verejnej správy 058 0,00 0,00 0,00 0,00

584
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a
príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším
územným celkom

059 0,00 0,00 0,00 0,00

585
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej
správy

060 0,00 0,00 0,00 0,00

586 Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy 061 1 108 468,00 0,00 1 108 468,00 1 283 507,17

587 Náklady na ostatné transfery 062 4 720,45 32 300,00 37 020,45 11 044,25

588 Náklady z odvodu príjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu príjmov 064 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtové skupiny 50 - 58 celkom  súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021
+ r.029 + r.040 + r.050 + r.055) 065 28 652 172,80 11 081 759,91 39 733 932,71 40 437 960,81
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Číslo účtu alebo
skupiny Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo

riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 067 až r. 069) 066 865 966,34 9 111 839,49 9 977 805,83 10 880 763,09

601 Tržby za vlastné výrobky 067 0,00 7 700 943,88 7 700 943,88 7 935 162,82

602 Tržby z predaja služieb 068 865 966,34 1 408 143,49 2 274 109,83 2 915 535,41

604, 607 Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 069 0,00 2 752,12 2 752,12 30 064,86

61 Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 071 až r.
074) 070 -25 428,97 0,00 -25 428,97 -11 282,40

611 Zmena stavu nedokončenej výroby 071 0,00 0,00 0,00 0,00

612 Zmena stavu polotovarov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Zmena stavu výrobkov 073 -25 428,97 0,00 -25 428,97 -11 282,40

614 Zmena stavu zvierat 074 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Aktivácia (r. 076 až r. 079) 075 20 021,78 0,00 20 021,78 25 779,84

621 Aktivácia materiálu a tovaru 076 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 077 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 079 20 021,78 0,00 20 021,78 25 779,84

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 081 až
r. 083) 080 17 985 472,96 0,00 17 985 472,96 18 408 491,40

631 Daňové a colné výnosy štátu 081 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 082 16 631 115,20 0,00 16 631 115,20 17 005 627,45

633 Výnosy z poplatkov 083 1 354 357,76 0,00 1 354 357,76 1 402 863,95

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 085 až r.
090) 084 2 243 809,31 1 314 042,81 3 557 852,12 3 514 203,60

641 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a
dlhodobého hmotného majetku 085 755 007,68 52 082,88 807 090,56 164 102,72

642 Tržby z predaja materiálu 086 2 680,00 560,94 3 240,94 26,60

644 Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 087 35 470,12 4 768,49 40 238,61 184 862,84

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 088 26 297,57 0,00 26 297,57 73 038,56

646 Výnosy z odpísaných pohľadávok 089 0,00 2 416,14 2 416,14 992,02

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 090 1 424 353,94 1 254 214,36 2 678 568,30 3 091 180,86

65
Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a
zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 092 + r. 097 + r. 100)

091 36 800,23 516 381,80 553 182,03 539 573,50

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z
prevádzkovej činnosti (r. 093 až r. 096) 092 26 934,23 516 381,80 543 316,03 539 573,50

652 Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti 093 0,00 501 695,19 501 695,19 412 799,18

653 Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 094 26 808,23 0,00 26 808,23 125 915,45

657 Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 095 0,00 14 686,61 14 686,61 858,87

658 Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti 096 126,00 0,00 126,00 0,00

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej
činnosti (r. 098 + r. 099) 097 9 866,00 0,00 9 866,00 0,00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti 099 9 866,00 0,00 9 866,00 0,00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období 100 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Finančné výnosy (r. 102 až r. 110) 101 84 495,25 182 178,54 266 673,79 352 288,75

661 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 102 0,00 0,00 0,00 110 000,00

662 Úroky 103 78,23 38,86 117,09 141,37

663 Kurzové zisky 104 0,00 0,00 0,00 8,47

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 105 0,00 182 139,68 182 139,68 189 415,31

665 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 107 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operácií 108 0,00 0,00 0,00 0,00

668 Ostatné finančné výnosy 109 567,98 0,00 567,98 775,00
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Číslo účtu alebo
skupiny Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Číslo

riadku

2020
2019

Hlavná činnosť Podnikateľská
činnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

Podiel konsolidujúcej účtovnej jednotky na výsledku
hospodárenia pridružených účtovných jednotiek verejnej
správy

110 83 849,04 0,00 83 849,04 51 948,60

67 Mimoriadne výnosy (r. 112 až r. 115) 111 1 809,66 330,00 2 139,66 37,31

672 Náhrady škôd 112 1 809,66 330,00 2 139,66 37,31

674 Zúčtovanie rezerv 113 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 114 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zúčtovanie opravných položiek 115 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych
rozpočtových organizáciách a príspevkových
organizáciách (r. 117 až r. 125)

116 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu 117 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy  z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu 118 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 119 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov
verejnej správy 120 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Výnosy z bežných transferov od Európskej únie 121 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie 122 0,00 0,00 0,00 0,00

687 Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo
verejnej správy 123 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových  transferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy 124 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 125 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach,
vyšších územných celkoch a v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách
zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r.
127 až r. 135)

126 9 194 943,37 27,46 9 194 970,83 7 643 394,37

691
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených
obcou alebo vyšším územným celkom

127 0,00 0,00 0,00 0,00

692
Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z
rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových
organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených
obcou alebo vyšším územným celkom

128 0,00 0,00 0,00 0,00

693 Výnosy samosprávy  z bežných transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 129 8 636 853,35 27,46 8 636 880,81 7 096 843,21

694 Výnosy samosprávy z kapitálových  transferov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy 130 373 287,92 0,00 373 287,92 323 022,07

695 Výnosy samosprávy z bežných transferov od  Európskej
únie 131 68 643,21 0,00 68 643,21 69 127,84

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od
Európskej únie 132 29 878,84 0,00 29 878,84 19 542,84

697 Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy 133 31 363,11 0,00 31 363,11 92 908,43

698 Výnosy samosprávy  z kapitálových  transferov od
ostatných subjektov mimo verejnej správy 134 54 916,94 0,00 54 916,94 41 949,98

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 135 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtová trieda 6 celkom  súčet  (r. 066 + r. 070 + r. 075 +  r. 080 + r. 084 + r.
091 + r. 101 + r. 111 + r. 116 + r. 126) 136 30 407 889,93 11 124 800,10 41 532 690,03 41 353 249,46

Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 136 mínus r. 065) (+/-) 137 1 755 717,13 43 040,19 1 798 757,32 915 288,65

591 Splatná daň z príjmov 138 2,71 184 609,03 184 611,74 174 916,16

595 Dodatočne platená daň z príjmov 139 0,00 6 368,55 6 368,55 0,00

Výsledok hospodárenia po zdanení r. 137 mínus (r. 138, r. 139) (+/-) 140 1 755 714,42 -147 937,39 1 607 777,03 740 372,49

z toho: pripadajúci na podiely iných účtovných
jednotiek 141 0,00 282 468,22 282 468,22 345 563,34
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Tabuľka č.1 - Údaje o konsolidovanom celku

Názov účtovnej
jednotky IČO Druh vzťahu Právna forma Konsolidovaný podiel

(%)
Súčasťou súhrnného celku Sídlo

odo dňa do dňa Ulica a číslo PSČ Názov obce

Mesto Nové Zámky 00309150 M 801 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Hlavné námestie 10/1 94002 Nové Zámky

Brantner Nové Zámky,
s.r.o. 31440291 P 112 44,000000 01.01.2020 31.12.2020 Viničná 23 94064 Nové Zámky

Bytkomfort - Servis,
s.r.o. 45630577 D 112 51,000000 01.01.2020 31.12.2020 SNP 99 94002 Nové Zámky

Bytkomfort, s.r.o. 36555193 D 112 51,000000 01.01.2020 31.12.2020 SNP 9 94060 Nové Zámky

CVČ PYRAMÍDA, Nové
Zámky 37861051 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Jánošíkova 1 94078 Nové Zámky

Hotel Korzo Nové
Zámky a.s. 34142321 D 121 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 F. Rákocziho 12 94056 Nové Zámky

MŠ - Óvoda,
Cyrilometódská, Nové
Zámky

37961527 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Cyrilometódska 42 94069 Nové Zámky

MŠ - Óvoda, P. Blahu,
NZ 37860909 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 P. Blahu 23 94054 Nové Zámky

MŠ, Bitúnková, Nové
Zámky 37961292 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Bitúnkova 6 94001 Nové Zámky

MŠ Ďorocká, NZ 37860968 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Ďorocká 4 94072 Nové Zámky

MŠ Nábrežná ul., Nové
Zámky 37961306 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Nábrežná 39 94057 Nové Zámky

MŠ Nám. Gy.
Széchényiho, NZ 37961284 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Nám. Gy. Széchényiho

3 94058 Nové Zámky

MŠ, Šoltésovej ul,
Nové Zámky 37961314 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Šoltésovej 12 94081 Nové Zámky

Novocentrum Nové
Zámky a.s. 34142495 D 121 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Hlavné námestie 7 94001 Nové Zámky

NOVOVITAL 34014721 D 331 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Hlavné námetie 7 94035 Nové Zámky

NZ - Invest, s.r.o. 31427081 D 112 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Hlavné námestie 10 94052 Nové Zámky

Základná umelecká
škola, Ul. SNP, NZ 37861026 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 SNP 5 94060 Nové Zámky

ZŠ Devínska, NZ 37860925 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Devínska 12 94063 Nové Zámky

ZŠ G. Bethlena, NZ 37860992 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 G. Bethlena 41 94058 Nové Zámky

ZŠ Gergelya Czuczora,
NZ 36110752 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Gergely Czuczora 10 94005 Nové Zámky

ZŠ Hradná, NZ 36110728 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Hradná 22 94056 Nové Zámky

ZŠ Mostná, NZ 37860933 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Mostná 3 94058 Nové Zámky

ZŠ Nábrežná, NZ 36106011 D 321 100,000000 01.01.2020 31.12.2020 Nábrežná 95 94057 Nové Zámky
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Tabuľka č. 2 - Prehľad DNM a DHM

Položka majetku Č. r.
Obstarávacia cena Oprávky

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 743 529,20 1 646,40 1 646,40 1 646,40 745 175,60 734 451,32 4 948,24 36,00 0,00 739 363,56

Oceniteľné práva 03 224 947,00 0,35 0,00 0,00 224 947,35 224 947,00 0,35 0,00 0,00 224 947,35

Goodwill alebo záporný
goodwill z konsolidácie
kapitálu

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 05 8 781,19 0,00 0,00 0,00 8 781,19 8 781,19 0,00 0,00 0,00 8 781,19

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 06 354 658,60 0,00 0,00 0,00 354 658,60 345 286,00 0,00 0,00 0,00 345 286,00

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 07 0,00 1 646,40 0,00 -1 646,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 08) 09 1 331 915,99 3 293,15 1 646,40 0,00 1 333 562,74 1 313 465,51 4 948,59 36,00 0,00 1 318 378,10

Položka majetku Č. r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 11 12 13 14 15 16 17

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 077,88 5 812,04

Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Goodwill alebo záporný
goodwill z konsolidácie
kapitálu

04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý nehmotný
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý nehmotný
majetok 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 372,60 9 372,60

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý nehmotný majetok 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý nehmotný majetok
spolu (súčet  r. 01 až 08) 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 450,48 15 184,64
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Položka majetku Č. r.
Obstarávacia cena Oprávky

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pozemky 10 14 096 643,69 0,00 7 137,70 10 832,91 14 100 338,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umelecké diela a zbierky 11 1 025 108,80 0,00 0,00 0,00 1 025 108,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Predmety z drahých kovov 12 1 062,21 0,00 0,00 0,00 1 062,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stavby 13 78 846 261,44 1 405 729,47 261 029,15 1 022 448,78 81 013 410,54 39 361 644,57 2 575 550,58 257 637,47 0,00 41 679 557,68

Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí 14 16 960 206,82 383 292,94 437 366,42 544 135,46 17 450 268,80 10 855 756,75 872 191,97 326 189,30 0,00 11 401 759,42

Dopravné prostriedky 15 891 957,36 182 568,02 44 879,52 0,00 1 029 645,86 633 620,25 242 758,12 44 879,52 0,00 831 498,85

Pestovateľské celky trv.porast. 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž.zvieratá 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm.majetok 18 119 799,60 55,47 9 749,91 0,00 110 105,16 119 799,60 0,00 9 694,44 0,00 110 105,16

Ostatný dlhodobý hm.majetok 19 56 946,99 0,00 30 378,28 0,00 26 568,71 56 946,99 0,00 30 378,28 0,00 26 568,71

Obstaranie dlhodobého
hmotného majetku 20 1 167 235,57 5 951 442,99 1 349 978,86 -1 577 417,15 4 191 282,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskytnuté preddavky na
dlhodobý hmotný majetok 21 131 576,00 6 576,00 131 576,00 0,00 6 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok
spolu (súčet  r. 10 až 21) 22 113 296 798,48 7 929 664,89 2 272 095,84 0,00 118 954 367,53 51 027 768,16 3 690 500,67 668 779,01 0,00 54 049 489,82

Položka majetku Č. r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 11 12 13 14 15 16 17

Pozemky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 096 643,69 14 100 338,90

Umelecké diela a zbierky 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 108,80 1 025 108,80

Predmety z drahých kovov 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 062,21 1 062,21

Stavby 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 484 616,87 39 333 852,86

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 104 450,07 6 048 509,38

Dopravné prostriedky 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258 337,11 198 147,01

Pestovateľské celky trv.porast. 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Základné stádo a ťaž.zvieratá 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Drobný dlhodobý hm.majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý hm.majetok 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 20 1 320,95 41 697,87 0,00 0,00 43 018,82 1 165 914,62 4 148 263,73

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 576,00 6 576,00

Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet  r. 10 až 21) 22 1 320,95 41 697,87 0,00 0,00 43 018,82 62 267 709,37 64 861 858,89
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Položka majetku Č. r.
Obstarávacia cena Oprávky

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej účtovnej
jednotke

23 1 777 272,96 0,00 0,00 0,00 1 777 272,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podielové cenné papiere a
podiely v spoločnosti s
podstatným vplyvom

24 800 107,88 37 007,08 0,00 0,00 837 114,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizovateľné cenné papiere
a podiely 25 7 976 320,37 0,00 0,00 0,00 7 976 320,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhové cenné papiere držané
do splatnosti 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v
konsolidovanom celku 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný
majetok 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého
finančného majetku 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok
spolu (súčet  r. 22 až 30) 31 10 553 701,21 37 007,08 0,00 0,00 10 590 708,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neobežný majetok spolu ( r.
09 + r.  22 + r. 31) 32 125 182 415,68 7 969 965,12 2 273 742,24 0,00 130 878 638,56 52 341 233,67 3 695 449,26 668 815,01 0,00 55 367 867,92

Položka majetku Č. r.
Opravné položky Zostatková hodnota

2019 Prírastky Úbytky Presuny 2020 2019 2020

a b 11 12 13 14 15 16 17

Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke 23 1 777 272,96 0,00 0,00 0,00 1 777 272,96 0,00 0,00

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným
vplyvom 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 107,88 837 114,96

Realizovateľné cenné papiere a podiely 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 976 320,37 7 976 320,37

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné pôžičky 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatný dlhodobý finančný majetok 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obstaranie dlhodobého finančného majetku 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet  r. 22 až 30) 31 1 777 272,96 0,00 0,00 0,00 1 777 272,96 8 776 428,25 8 813 435,33

Neobežný majetok spolu ( r. 09 + r.  22 + r. 31) 32 1 778 593,91 41 697,87 0,00 0,00 1 820 291,78 71 062 588,10 73 690 478,86
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Tabuľka č. 3 - Majetkové podiely CP

Druh cenného papiera Názov účtovnej
jednotky Právna forma Podiel na základnom

imanií (v %) Základné imanie Podiel na hlasovacích
právach (v %)

Hodnota  podielu
2020

Hodnota  podielu
2019

Hodnota vlastného
imania 2020

Hodnota vlastného
imania 2019

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9

N Brantner Nové Zámky,
s.r.o. 112 44,000000 1 357 964,00 44,000000 837 114,96 800 107,88 1 902 534,00 1 818 427,00

Spolu x x x 1 357 964,00 x 837 114,96 800 107,88 1 902 534,00 1 818 427,00
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Tabuľka č. 4 - Realizovateľné CP
Druh cenného papiera Názov účtovnej jednotky Právna forma Hodnota  podielu 2020 Hodnota  podielu 2019

a 1 2 3 4

N Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 121 7 976 320,37 7 976 320,37

Spolu x x 7 976 320,37 7 976 320,37
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Tabuľka č.8 - Opravné položky k pohľadávkam

Číslo účtu Názov účtu Zostatok opravnej položky
2019 Tvorba Zníženie Zrušenie Zostatok opravnej položky

2020

a b 1 2 3 4 5

311 Odberatelia 61 418,10 13 446,01 19 860,93 0,00 55 003,18

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a
rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom 1 046 530,67 101 405,91 0,00 0,00 1 147 936,58

319 Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov 495 666,72 1 292,59 0,00 0,00 496 959,31

Spolu x 1 603 615,49 116 144,51 19 860,93 0,00 1 699 899,07
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Tabuľka  č. 9 - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo
riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti
v tom: 01 1 262 091,99 870 319,58

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 1 105 058,49 711 730,33

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 29 240,80 21 097,84

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 127 792,70 137 491,41

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 2 441 168,95 2 438 231,36

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 3 703 260,94 3 308 550,94
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Tabuľka  č. 10 - Náklady budúcich období
Náklady budúcich období Zostatok 2020 Zostatok 2019

Nájomné 0,00 0,00

Náklady z budúceho odvodu príjmov RO 0,00 0,00

Nájomné reklamných plôch, vysielacieho času, inzertného priestoru 0,00 0,00

Predplatné 5 637,06 3 736,13

Predplatné poistné 37 736,42 20 428,32

Ostatné 28 421,62 67 738,73

Spolu 71 795,10 91 903,18
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Tabuľka č. 11 - Príjmy budúcich období
Príjmy  budúcich období Zostatok 2020 Zostatok 2019

Nájomné 0,00 898,47

Poistné plnenie 0,00 0,00

Ostatné 54 355,83 9 057,97

Spolu 54 355,83 9 956,44
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Tabuľka č. 12  - Vlastné imanie

Názov položky
Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a

záväzkov
Oceňovacie rozdiely z
kapitálových účastín Zákonný rezervný fond Ostatné fondy

Nevysporiadaný výsledok
hospodárenia minulých

rokov
Výsledok hospodárenia Podiely iných účtovných

jednotiek

a 1 2 3 4 5 6 7

Zostatok 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 49 127 250,73 394 809,15 4 183 028,60

Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 345 247,08 1 325 308,81 0,00

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 033,45

Presun 0,00 0,00 0,00 0,00 394 809,15 -394 809,15 0,00

Zostatok 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 49 867 306,96 1 325 308,81 4 137 995,15
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00309150 Mesto Nové Zámky Poznámky - tab.

Tabuľka č. 13 - Rezervy zákonné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2019 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2020

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zákonné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r.
03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervy zákonné krátkodobé

Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 07 465 016,57 0,00 575 975,09 465 016,57 0,00 575 975,09

Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 05 až  r.
07) 08 465 016,57 0,00 575 975,09 465 016,57 0,00 575 975,09
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Tabuľka č. 14 - Rezervy ostatné

Položka rezerv Číslo
riadku Zostatok 2019 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2020

a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 02 22 465,99 31 595,00 12 743,00 9 845,74 0,00 56 958,25

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 752 590,00 0,00 0,00 590,00 0,00 752 000,00

Iné 05 31 595,00 -31 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy ostatné dlhodobé  (súčet  r. 01 až  r. 05) 06 806 650,99 0,00 12 743,00 10 435,74 0,00 808 958,25

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zamestnanecké požitky 08 2 700,21 0,00 0,00 2 700,21 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného
prostredia, odpadov a obalov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nevyfakturované dodávky a služby 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej
závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného
účtovného obdobia

11 8 040,00 0,00 9 067,50 8 040,00 0,00 9 067,50

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné 13 53 360,04 0,00 92 849,82 51 431,11 0,00 94 778,75

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet  r. 7 až  r. 13) 14 64 100,25 0,00 101 917,32 62 171,32 0,00 103 846,25
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Tabuľka č. 15 - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti Číslo
riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti
v tom: 01 7 884 089,03 8 091 822,81

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 3 172 456,41 3 153 950,12

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 1 427 904,08 1 403 525,85

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 3 283 728,54 3 534 346,84

Záväzky po lehote splatnosti 05 34 710,53 35 567,13

Spolu (r. 01 + r. 05) 06 7 918 799,56 8 127 389,94
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Tabuľka č. 16 - Bankové úvery

Charakter
bankového úveru

Poskytovateľ
bankového úveru Mena Úroková sadzba v

% Dátum splatnosti
Krátkodobá časť Dlhodobá časť

Výška istiny 2020 Nákladový úrok za
rok 2020Zostatok 2020 Zostatok 2019 Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I VÚB, a.s. EUR 0.35 30.06.2021 403 473,81 810 000,00 0,00 0,00 403 473,81 2 384,26

I SLSP, a.s. EUR 0.32 31.12.2027 212 496,00 212 496,00 1 275 008,00 751 214,69 1 487 504,00 2 974,71

I SLSP, a.s. EUR 0.73 30.09.2026 176 844,00 176 844,00 839 994,00 1 016 838,00 1 016 838,00 82 456,07

I SLSP, a.s. EUR 0.67 30.06.2021 135 896,00 271 776,00 0,00 135 896,00 135 896,00 1 924,65

I VÚB, a.s. EUR 0.9 31.07.2020 0,00 40 161,14 0,00 0,00 0,00 114,31

I SLSP, a.s. EUR 1.39 31.08.2020 0,00 219 955,03 0,00 0,00 0,00 1 161,37

I SLSP, a.s. EUR 1.44 30.04.2022 58 999,44 58 999,44 19 666,29 78 665,73 78 665,73 1 618,56

I SLSP, a.s. EUR 1.70 30.06.2024 90 000,00 90 000,00 225 300,00 315 300,00 315 300,00 6 290,24

I VÚB, a.s. EUR 1.50 20.04.2024 105 816,00 105 816,00 217 799,55 323 615,55 323 615,55 5 761,09

I VÚB, a.s. EUR 1.30 20.04.2024 67 368,00 67 368,00 22 494,00 89 862,00 89 862,00 1 643,41

I VUB, a.s. EUR 1.70 31.12.2021 13 565,80 14 400,00 0,00 13 565,80 13 565,80 369,00

I SLSP, a.s. EUR 2.29 30.09.2020 0,00 46 400,00 0,00 0,00 0,00 344,71

I SLSP, a.s. EUR 2.20 20.07.2020 0,00 41 204,00 0,00 0,00 0,00 279,67

I ČSOB, a.s. EUR 4.41 31.12.2021 236 000,00 246 000,00 0,00 236 000,00 23 600,00 5 891,00

I ČSOB, a.s. EUR 0.70 31.12.2025 459 996,00 0,00 1 840 004,00 0,00 2 300 000,00 16 824,82

K VÚB, a.s. EUR 3.6 31.12.2021 7 100,47 19 774,05 0,00 0,00 7 100,47 102,77

I VÚV, a.s. EUR 2.00 05.06.2020 0,00 4 801,23 0,00 15 600,00 20 401,23 532,60

Spolu x x x x 1 967 555,52 2 425 994,89 4 440 265,84 2 976 557,77 6 215 822,59 130 673,24
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Tabuľka č.  17 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výdavky budúcich období
Výdavky budúcich období číslo riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Nájomné 01 0,00 0,00

Ostatné 02 223 339,47 6 050,70

Spolu 03 223 339,47 6 050,70
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Tabuľka č.  18 - Časové rozlíšenie na strane pasív - Výnosy budúcich období

Výnosy budúcich období číslo
riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Nájomné 01 112 848,38 112 566,50

Predplatné 02 0,00 49,23

Výnosy z budúceho odvodu príjmov RO 03 617 086,54 461 013,09

Zaplatené paušály 04 0,00 800,00

Zostatky v súvislosti s emisnými kvótami 05 0,00 0,00

Transfery 06 9 193 656,33 5 865 604,45

Ostatné 07 778 857,58 3 839 555,54

Spolu 08 10 702 448,83 10 279 588,81
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Tabuľka č.  19 -  Náklady na služby

Náklady na služby číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Nákup licencií a licenčné poplatky 01 4 237,97 519,00 4 756,97 2 937,38

Doprava, preprava 02 60 352,18 113 059,70 173 411,88 74 277,43

Prenájom (lízing) 03 8 620,00 2 478,00 11 098,00 11 688,80

Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti 04 18 959,09 12 016,22 30 975,31 34 855,45

Nájomné - dopravné prostriedky 05 5 613,22 2 400,00 8 013,22 8 312,64

Nájomné - iné 06 38 168,66 3 819,17 41 987,83 39 998,02

Právne, ekonomické a iné poradenstvo 07 7 041,00 0,00 7 041,00 8 965,23

Poradenstvo - hardware, software 08 19 422,45 22 215,30 41 637,75 22 333,58

Propagácia, reklama, inzercia 09 45 389,16 25 965,67 71 354,83 63 818,10

Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia 10 18 417,45 70,00 18 487,45 32 650,01

Administratívne a režijné náklady 11 167 698,23 29 460,00 197 158,23 334 653,46

Strážna služba 12 215,05 0,00 215,05 0,00

Telekomunikačné služby 13 57 883,92 7 837,59 65 721,51 58 642,47

Štúdie, expertízy, posudky 14 28 208,01 1 291,00 29 499,01 48 841,40

Konkurzy a súťaže 15 127 293,00 10 656,10 137 949,10 240 579,24

Spotreba poštových známok a poštové služby hradené hotovostne 16 661,41 0,00 661,41 704,26

Ostatné poštové služby 17 51 184,61 15 915,93 67 100,54 58 249,77

Náklady na overenie účtovnej závierky 18 8 040,00 0,00 8 040,00 9 720,00

Náklady na uisťovacie audítorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky 19 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na súvisiace audítorské služby 20 0,00 4 200,00 4 200,00 3 000,00

Náklady na  daňové poradenstvo poskytnuté audítorom alebo audítorskou spoločnosťou 21 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na  ostatné neaudítorské služby poskytnuté audítorom alebo audítorskou spoločnosťou 22 0,00 0,00 0,00 0,00

Iné služby 23 2 763 027,21 267 945,19 3 030 972,40 2 830 248,94

Spolu 24 3 430 432,62 519 848,87 3 950 281,49 3 884 476,18
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Tabuľka č. 20 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody 01 0,00 0,00 0,00 140,76

Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom 02 266,00 0,00 266,00 0,00

Náhrada mzdy a platov  iným než vlastným zamestnancom 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom (poslancom, členom komisií a podobne) 04 169 351,76 0,00 169 351,76 147 199,88

Členské príspevky 05 16 779,74 2 631,00 19 410,74 14 868,57

Iné 06 124 417,33 506 092,28 630 509,61 244 889,54

Spolu 07 310 814,83 508 723,28 819 538,11 407 098,75
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Tabuľka č. 21 - Ostatné finančné náklady

Ostatné finančné náklady číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Poistenie nehnuteľností 01 14 472,84 0,00 14 472,84 13 564,08

Poistenie dopravných prostriedkov 02 4 967,86 0,00 4 967,86 16 065,31

Ostatné poistenie 03 6 799,79 0,00 6 799,79 4 483,54

Bankové poplatky 04 18 575,83 2 795,52 21 371,35 30 001,00

Ostatné finančné náklady 05 16 869,84 23 348,67 40 218,51 12 903,68

Spolu 06 61 686,16 26 144,19 87 830,35 77 017,61
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Tabuľka č. 22 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti číslo
riadku Hlavná činnosť Podnikateľská činnosť Spolu 2020 Spolu 2019

a b 1 2 3 4

Dobropisy, refundácie nákladov minulého účtovného obdobia 01 21 469,74 0,00 21 469,74 25 948,67

Výnosy z prenájmu 02 690 363,51 0,00 690 363,51 600 274,47

Poistné plnenia 03 8 891,26 0,00 8 891,26 1 391,62

Inventúrne prebytky 04 0,00 0,00 0,00 0,00

Náhrada za škodu 05 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatné 06 703 629,43 1 254 214,36 1 957 843,79 2 463 566,10

Spolu 07 1 424 353,94 1 254 214,36 2 678 568,30 3 091 180,86
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Tabuľka č. 23 - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva Číslo
riadku Zostatok 2020 Zostatok 2019

a b 1 2

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 01 0,00 0,00

Aktívne súdne spory 02 0,00 0,00

Ostatné iné aktíva 03 0,00 0,00

Záväzky z poskytnutých záruk 04 0,00 0,00

Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov 05 0,00 0,00

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 06 0,00 0,00

Záväzky z ručenia 07 0,00 0,00

Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 08 0,00 0,00

Ostatné iné pasíva 09 0,00 0,00

Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov 10 0,00 0,00

Povinnosti z opčných obchodov 11 0,00 0,00

Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv 12 0,00 0,00

Povinnosti  z  finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných
zmlúv a podobných zmlúv 13 0,00 0,00

Iné povinnosti 14 0,00 0,00
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Tabuľka č. 24 - Nehnuteľné kultúrne pamiatky
Nehnuteľná kultúrna pamiatka Správca nehnuteľnej kultúrnej pamiatky Hodnota

a 1 2

ZŠ Gergelya Czuczora Nové Zámky 36110752 ZŠ Gergelya Czuczora Nové Zámky 1 659 071,93

Národno kultúrna pamiatkaCisársko kráľovská jazdiareň 34014721 Novovital 2 941 665,86

Kalvária 00309150 Mesto Nové Zámky 0,00

Pomník Antona Bernoláka 00309150 Mesto Nové Zámky 0,00

Kaplnka Antona Bernoláka 00309150 Mesto Nové Zámky 0,00

Trojičné súsošie 00309150 Mesto Nové Zámky 0,00

Artézska studňa 00309150 Mesto Nové zámk 0,00

Spolu x 4 600 737,79
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Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky mesta Nové Zámky 

zostavenej k 31. decembru 2020 

 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

 

1. Identifikačné údaje o konsolidujúcej účtovnej jednotke 
 

Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky Mesto Nové Zámky 

IČO 00309150 

Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky Hlavné námestie 10, 94001 Nové Zámky 

Dátum založenia, vzniku konsolidujúcej 

účtovnej jednotky 

01.01.1991, zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení 

Konsolidovaná účtovná závierka konsolidovaného celku mesta Nové Zámky bola zostavená v súlade 

so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon                 

o účtovníctve“) a v súlade s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. 

decembra 2008 č. MF/27526/2008 – 31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch 

konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej 

účtovnej závierky vo verejnej správe v znení neskorších predpisov. 

 

2. Informácie o hlavných predstaviteľoch konsolidujúcej účtovnej jednotky  

Starosta obce (meno a priezvisko) PhDr. Mgr. art. Otokar Klein 

Zástupca starostu (meno a priezvisko) Ing. Lukáš Štefánik – poslanec, prvý zástupca primátora 

Ing. Norbert Kádek – poslanec, druhý zástupca primátora 

Prednosta obecného úradu JUDr. Ing. Tünde Szekeresová 

Hlavný kontrolór obce Ing. Štefan Rovňaník 

 

3. Informácie o konsolidovanom celku 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Nové Zámky sú 

uvedené v tabuľkovej časti (tabuľka  č. 1) poznámok konsolidovanej účtovnej závierky. 

 

3. 1. Identifikačné údaje o konsolidovaných účtovných jednotkách – rozpočtových organizáciách  

        v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 

Názov konsolidovanej 

účtovnej jednotky 
Sídlo IČO 

Dátum 

založenia* 

Základná škola Nové Zámky, 

Ul. Gábora Bethlena 
G. Bethlena 25, 94076 Nové Zámky 37860992 1.1.2002 

Základná škola, Nové Zámky, 

Devínska ul. 12 
Devínska 12, 94063 Nové Zámky 37860925 1.1.2002 

Základná škola, Hradná 22, 

Nové Zámky 
Hradná 22, 94056 Nové Zámky 36110728 1.1.2001 
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Základná škola, Mostná 3, 

Nové Zámky 
Mostná 3, 94058 Nové Zámky  37860933 1.1.2002 

Základná škola, Nábrežná 95, 

Nové Zámky 
Nábrežná 95, 94057 Nové Zámky 36106011 1.1.2000 

Základná škola Gergelya 

Czuczora s vyučovacím 

jazykom maďarským 

G. Czuczora 10, 94053 Nové Zámky 36110752 1.1.2001 

Základná umelecká škola, 

Nové Zámky 
SNP 5, 94060 Nové Zámky 37861026 1.1.2002 

Centrum voľného času 

PYRAMÍDA, Jánošíkova 1, 

Nové Zámky 

Jánošíkova 1, 94078 Nové Zámky 37861051 1.1.2002 

Materská škola Nové Zámky, 

Ďorocká ul.4 
Ďorocká 4, 94072 Nové Zámky 37860968 1.1.2001 

Materská škola – Óvoda, 

P.Blahu 23, Nové Zámky 
P. Blahu 23, 94054 Nové Zámky 37860909 1.1.2002 

Materská škola – Óvoda, 

Cyrilometódska 42, Nové 

Zámky 

Cyrilometódska 42, 94069 Nové Zámky 37961527 1.1.2004 

Materská škola, Nové Zámky, 

Bitúnková ul. 
Bitúnková 6, 94001 Nové Zámky 37961292 1.1.2004 

Materská škola, Nové Zámky, 

Nám. Gy. Széchényiho 

Nám. Gy.Széchényiho 3, 94058 Nové 

Zámky 
37961284 1.1.2004 

Materská škola, Nové Zámky, 

Šoltésovej ul. 
Šoltésovej 12, 94081 Nové Zámky 37961314 1.1.2004 

Materská škola, Nové Zámky, 

Nábrežná ul. 
Nábrežná 39, 94057 Nové Zámky 37961306 1.1.2004 

*Dátumom založenia sa rozumie dátum vzniku  rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou. 
 

3. 2. Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných jednotkách – príspevkových 

organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej účtovnej jednotky 

 

Názov konsolidovanej 

účtovnej jednotky 
Sídlo IČO 

Dátum 

založenie 

Novovital Hlavné námestie 7, 94002 Nové Zámky 34014721 1.1.1993 

 

3. 3. Identifikačné údaje o konsolidovaných  účtovných  jednotkách – obchodných spoločnostiach 

Názov konsolidovanej 

účtovnej jednotky 
Sídlo IČO 

Dátum 

založenia 

Podiel 

v % 

Novocentrum Nové Zámky a.s. 
Hlavné námestie 7, 94001 Nové 

Zámky 
34142495 01.07.1996 100 

Hotel Korzo Nové Zámky a.s. 
Rákócziho číslo 12, 94001 Nové 

Zámky 
34142321 18.06.1996 100 

NZ – Invest, s.r.o.  
Hlavné námestie 10, 94035 Nové 

Zámky 
31427081 14.12.1992 100 

Bytkomfort – Servis, s.r.o. SNP 9, 94002 Nové Zámky 45630577 09.07.2010 51 

Bytkomfort, s.r.o. SNP 9, 94060 Nové Zámky 36555193 31.10.2003 51 

Brantner Nové Zámky s.r.o. Viničná 23, 94064 Nové Zámky 31440291 03.08.1993 44 
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3.4  Účtovné jednotky, v ktorých má konsolidujúca účtovná jednotka podiel, ale nespĺňajú 

podmienky zahrnutia do konsolidovaného celku (v súlade s § 22 zákona o účtovníctve)  spolu          

s uvedením dôvodu nezahrnutia do konsolidovanej účtovnej závierky: 

Názov  účtovnej jednotky Sídlo Dôvod nezahrnutia do KÚZ 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a.s. 

Nábrežie za hydrocentrálou 4, 

94960 Nitra 

obchodná spoločnosť 

s podielom na ich vlastnom 

imaní menšom ako 20% 

 

4. Zmena konsolidovaného celku 

Konsolidovaný celok mesta Nové Zámky sa nezmenil v priebehu účtovného obdobia od 1. januára 

2020 do 31. decembra 2020 oproti minulému účtovnému obdobiu. 

 

5. Informácie o zamestnancoch konsolidovaného celku  
 

Názov položky rok 2020     rok 2019 

Priemerný počet zamestnancov konsolidovaného 

celku počas účtovného obdobia 
1136,21 1137,45 

z toho počet vedúcich zamestnancov 90 92 

 

6. Informácie o výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku medzi účtovnými   

jednotkami konsolidovaného celku  

V priebehu účtovného obdobia roku 2020 sa medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku 

mesta Nové Zámky neuskutočnil nákup resp. predaj majetku. 

 

7. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a 

náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny 

dlhodobého hmotného a nehmotného majetku  nie sú/sú  úroky z úverov (podľa rozhodnutia účtovnej 

jednotky). Zľava z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa účtuje ako zníženie nákladov na 

predaný alebo spotrebovaný majetok. 
 

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa trvalo zníži o oprávky, 

ktoré zodpovedajú výške opotrebenia majetku.  

 

O opravných položkách sa účtuje v prípade prechodného zníženia hodnoty majetku ku dňu, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka.  

 

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady 

sa považujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady 

vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť. 
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Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri 

prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, 

oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným 

spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý majetok, delimitovaný, novo zistený majetok pri 

inventarizácii) sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral 

v čase, keď sa o ňom účtuje. 

 

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok odpisovaný sa odpisuje podľa odpisového 

plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho morálneho a fyzického opotrebenia. Účtovná jednotka odpisuje majetok na základe 

zákona o účtovníctve a účtuje o účtovných odpisoch. 

   

Dlhodobý finančný majetok 

Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov 

súvisiacich s obstaraním (provízie maklérom, poplatky burze).  

 

Zásoby 

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady 

súvisiace s obstaraním (clo, dovoznú prirážku, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z 

cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým 

aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Toto ocenenie sa upravuje 

o zníženie hodnoty zásob. 

 

Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí 

alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. 

vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. 

Opravná položka sa vytvára napr. k pohľadávkam po splatnosti a nedobytným pohľadávkam, kde 

existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.  

 

Finančné účty 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou. 

 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku. V účtovnej závierke sa tvorili rezervy najmä na nevyfakturované dodávky a služby, mzdy za 

dovolenku zamestnancov vrátane sociálneho a zdravotného poistenia, súdne spory a podobne.  

 

Záväzky 

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 

cenou.  
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Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 

v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 

 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu euro referenčným 

výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje 

osobitný predpis, resp. v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 

Zásady pre vykazovanie transferov 

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 

súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.  

Bežný transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti 

s nákladmi.  

Bežný transfer od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami.  

Kapitálový transfer od cudzích subjektov - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti       

s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 

majetku).  

Kapitálový transfer od zriaďovateľa - sa  zúčtuje do výnosov  vo vecnej a časovej súvislosti               

s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 

majetku).  

 

Výnosy  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 

(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, 

alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

 

O výnosoch z  poplatkov sa účtuje v časovej a vecnej súvislosti s vyrubením poplatkov (ak je účtovná 

jednotka výbercom poplatkov). 

 

Čl. II 

Informácie o metódach a postupoch konsolidácie 
 

1. Informácie o použitých metódach konsolidácie 
Účtovné jednotky konsolidovaného celku mesta Nové Zámky boli zahrnuté do konsolidovanej 

účtovnej závierky metódou konsolidácie uvedenou v nasledujúcom prehľade: 

 
 

Názov resp. obchodné meno 

konsolidovanej účtovnej jednotky 

Metóda  

úplnej 

konsolidácie 

Metóda  

podielovej 

konsolidácie 

Metóda  

vlastného 

imania 

Základná škola Nové Zámky, Ul. Gábora Bethlena áno   

Základná škola, Nové Zámky, Devínska ul. 12 áno   
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Základná škola, Hradná 22, Nové Zámky áno   

Základná škola, Mostná 3, Nové Zámky áno   

Základná škola, Nábrežná 95, 

Nové Zámky 
áno   

Základná škola Gergelya Czuczora s vyučovacím 

jazykom maďarským 
áno   

Základná umelecká škola, Nové Zámky áno   

Centrum voľného času PYRAMÍDA, Jánošíkova 1, 

Nové Zámky 
áno   

Materská škola Nové Zámky, Ďorocká ul.4 áno   

Materská škola – Óvoda, P.Blahu 23, Nové Zámky áno   

Materská škola – Óvoda, Cyrilometódska 42, Nové 

Zámky 
áno   

Materská škola, Nové Zámky, Bitúnková ul. áno   

Materská škola, Nové Zámky, Nám.Gy.Széchényiho áno   

Materská škola, Nové Zámky, Šoltésovej ul. áno   

Materská škola, Nové Zámky, Nábrežná ul. áno   

Novovital áno   

Novocentrum Nové Zámky a.s. áno   

Hotel Korzo Nové Zámky a.s. áno   

NZ – Invest, s.r.o. áno   

Bytkomfort - Servis áno   

Bytkomfort, s.r.o. áno   

Brantner Nové Zámky s.r.o.   áno 

Metóda úplnej konsolidácie bola použitá pri dcérskych účtovných jednotkách, metóda vlastného 

imania bola použitá pri pridruženej účtovnej jednotke.  

Moment prvej konsolidácie kapitálu : 

 Pri rozpočtových organizáciách je to deň ich zriadenia.  

 Pri príspevkových  organizáciách je to deň ich zriadenia.  

 Pri obchodných spoločnostiach je to deň obstarania podielov. 

 

2. Goodwill/záporný goodwil 

Goodwill v konsolidovanej účtovnej jednotke nevznikol. 

3. Konsolidácia medzivýsledku  

 

Realizovaný medzivýsledok z predaja dlhodobého hmotného majetku, dlhodobého nehmotného 

majetku a zásob v rámci konsolidovaného celku obce nebol eliminovaný z dôvodu jeho 

nevýznamnosti.  
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Čl. III 

Informácie o údajoch aktív a pasív 

1. Údaje po konsolidovanom celku  

Konsolidovaný celok mesta Nové Zámky zahŕňa 6 obchodných spoločností, 1 príspevkovú organizáciu 

a 15 rozpočtových organizácií. Identifikačné údaje o účtovných jednotkách konsolidovaného celku sú 

uvedené v tabuľkovej časti č. 1. 

2. Prehľad o pohybe dlhodobého majetku 

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. 

decembra 2020 je uvedený v tabuľke č. 2 konsolidovaných poznámok.  

 

Komentár k tabuľke č. 1 za materskú účtovnú jednotku mesto Nové Zámky 

 

V súvislosti s realizáciou projektu „Moderné vzdelávanie na Hradnej“ základná škola navýšila 

hodnotu hnuteľného majetku o 66 350,64 € - zriadili odbornú učebňu fyziky. 

Projekt „Vzdelávanie na Nábrežnej“ – vybavenie odbornej učebne  ZŠ navýši hodnotu majetku 

v sume 48 292,88 € .Operačný program IROP zabezpečí ľahší prístup investovania do vzdelávania.  

Zvýšila sa hodnota majetku na účte 021 s obnovou povrchov miestnych komunikácií v sume 

1 377 519,25 € na ul. Andovská,  Ernestova bašta, CM, Šoltésovej, Riečna, Várdayho, Petőfiho, 

Bitúnková, Hradná. 

Vybudoval sa Cyklochodník – Letomostie -Ľ. Štúra v celkovej hodnote 142 372,56 €. 

V rámci vybudovania cyklopriechodu cez cestu na ul. SNP kvôli zvýšeniu bezpečnosti cyklistov 

a chodcov bola realizovaná cestná dopravná signalizácia v sume 91 142,52 €. 

Zaradením Interaktívneho detského ihriska CULTPLAY sa zvýšila hodnota majetku o 350 072,40 

€. Na tento projekt mesto prispelo finančnou čiastkou 17 503,62 €. 

Úbytok na účte 021 20 Stavby v hodnote 700 769,74 € , ide o opravu chýb minulých období. 

V roku 2019 na základe zisteného rozdielu medzi stavom na účte 021 20- Stavby v účtovníctve 

a stavom v evidencii majetku zapísaného na LV č. 1 došlo k preceneniu nehnuteľností za účelom 

stanovenia reálnej hodnoty majetku. Účtovná hodnota uvedeného majetku bola vplyvom 

preceňovania chybne navýšená. 

Na základe Kúpnej zmluvy č. KZ/N/1077/2020 bola vyradená Administratívna budova AGRIS 

Radničná ul. v obstarávacej hodnote 220 063,25 €  a k tomu prislúchajúce pozemky v sume 

4 446,34 €. 

 

Komentár k tabuľke č. 1 za dcérsku účtovnú jednotku NOVOVITAL 

 

- na účte 021 eviduje prírastok v sume 52 737,39 € a presun z účtu 042 v sume 21 994,96 €, technické 

zhodnotenie haly v tenisovom areály. 

- na účte 022 evidujeme prírastok v sume 267 224,93 €. Prírastok majetku pozostáva z kúpy 

zametacieho auta v hodnote 129 000.-€, traktorovej kosačky v hodnote 22 182,-€ a vysavačov odpadu 

za 5 673,09 €. 

- na účte 042 evidujeme zostatok vo výške 357 981,96 €  
Investície sa týkajú obstarávania novej sociálnej budovy na termálnom kúpalisku a výstavby novej 
nafukovacej tenisovej haly. 

Úbytok majetku  

V roku 2020 organizácia vyradila na základe rozhodnutia o vyradení zo svojej evidencie odpísaný 
investičný majetok v celkovej hodnote 18 620,52 €. Jedná sa o majetok - technika strediska údržby 
verejnej zelene. 
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V b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Druh poisteného majetku Spôsob poistenia Výška poistného 

Dlhodobý majetok mesta živelné poistenie  29 154 183,13 € 

Dlhodobý majetok mesta poistenie pre prípad odcudzenia  1 127 399,13 € 

Dlhodobý majetok mesta poistenie skla  10 000,00 € 

Motorové vozidlá mesta povinné zmluvné poistenie 1 050 000,00 € 

Motorové vozidlá mesta havarijné poistenie  35 000,00 € 

Základná škola G. Bethlena  poistenie hnuteľných vecí 398,11 € 

Základná škola G. Bethlena poistenie majetku a zodpovednosti 1 746,64 € 

Základná škola Hradná poistenie majetku 358,54 € 

Základná škola Mostná poistenie hnuteľných vecí 38,59 € 

Bytkomfort - Servis, s.r.o povinné zmluvné poistenie 1 223,00 € 

Bytkomfort - Servis, s.r.o. poistenie proti škodám 885,00 € 

Bytkomfort, s.r.o. - majetok poistenie budov, stroj.zariadení 18 105,00 € 

Bytkomfort, s.r.o. poistenie proti škodám 8 421,00 € 

Bytkomfort, s.r.o. poistenie enviromentálnej zodpovednosti 291,00 € 

NOVOVITAL - majetok poistenie budov a hnuteľných vecí 7 733,54 € 

NOVOVITAL - motorové vozidlá povinné zmluvné poistenie 2 706,45 € 

NOVOVITAL - motorové vozidlá havarijné poistenie 3 824,10 € 

NOVOVITAL poistenie zodpovednosti za škodu 1 606,50 € 

 

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

 

Podľa listu vlastníctva mesto Nové Zámky má zriadené záložné právo na tieto nehnuteľnosti: 

 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 952/20 z 1260/95 zo 

dňa 25.4.1995 pre NZBD – V.Z. 466/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 8597,8598,8599 

z 2887/95 zo dňa 28.7.1995 pre NZBD – V.Z. 575/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 7201/44 z 3007/95 zo 

dňa 28.7.1995 pre NZBD – V.Z. 576/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 952/20 z 3008/95 zo 

dňa 28.7.1995 pre NZBD – V.Z. 577/96 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 8034, 8035 z 1064/96 

zo dňa 9.2.1996 pre NZBD 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 8036, 8037, 8038, 

8039 z 1058/96 zo dňa 9.2.1996 pre NZBD – V.Z. 3026/98 

 Zriadenie záložného práva v prospech IRB a.s. Bratislava pobočka Nové Zámky na parcelu 6695 z 1386/97 zo dňa 

12.3.1997 pre NZBD 

 Prvá komunálna banka a.s. Žilina V 1050/2002 záložná zmluva č. 05/047/00/N vkladá sa záložné právo na parcelu 

č. 6014/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 6014/9, 10, 11, 12, 13, 23, 24 a stavby súpisné číslo 5716, 5717, 2431, 5718, 2432, 

5719, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 7821, 7822 v prospech záložného veriteľa Prvá komunálna banka a.s.   

 Zriadenie záložného práva v prospech Československá obchodná banka a.s. Bratislava, IČO 30805066 V 4593/02 

záložná zmluva č. 26474/02/2002 na parcely č. 318/1, 318/2, 318/3, 318/5 a na stavby súpisné č. 2508 na parcele 

č. 318/2- bytový dom, súpisné č. 2811 na parcele č. 318/3- prevádzková stanica, súpisné č. 5570 na parcele č. 

318/5- prístavba viacúčelové zariadenia  

 Zriadenie záložného práva v prospech Československej obchodní banky, a.s., so sídlom Praha 1- Nové Mesto, 

IČO: 00001350 na základe zmluvy o zriadení záložného práva č. 0305/03/8564 zo dňa 12.11.2003 na pozemky 

označené ako parcela č. 318/1, 318/2, 318/3, 318/5 a stavby – bytový dom  súpisné číslo 2508, prevádzková 

stanica súpisné číslo 2811, prístavba viacúčelové  zariadenia súpisné číslo 5570, V 5543/03 

 Záložná zmluva číslo 297/520-2001/Z zo dňa 30.1.2004 v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja 

SR Bratislava IČO 31751067 na stavbu bytového domu – 60 bytových jednotiek – obytný blok A na parcele číslo 

1918/115 so súpisným číslom 8576 a na parcelu číslo 1918/115 – V 2320/05 
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 Štátny fond rozvoja bývania, Lamačská 8, BA37, IČO: 31749452 zriaďuje záložné právo Zmluvou o záložnom 

práve reg. č. 404/913/2011 POo zo dňa 6.6.2013 na nehnuteľnosti: parc.č. 1918/216 a stavba s.č. 10218 na parc. 

č.. 1918/216- V 1375/2013 

 Štátny fond rozvoja bývania Bratislava zriaďuje záložné právo na zabezpečenie pohľadávky, podľa Zmluvy 

o zriadení záložného práva zo dňa 11.11.2003 pre nehnuteľnosť – pozemok parcela č. 1918/115 – stavbu obytný 

blok A sč.8576 vo vlastníctve Mesta Nové Zámky, podľa V 5952/2003 

 Zriadenie záložného práva v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania, Lamačská cesta 8, 83304 Bratislava 37,na 

základe záložnej zmluvy č. 404/821/2011 POo, zo dňa 20.2.2013, na nehnuteľnosť parc.č.1918/2016 a stavbu 

bytového domu so súp.č. 10218 na parc.č.1918/216 – V1373/13 

 Zriadenie záložného práva v prospech Ministerstva doprava a výstavby Slovenskej republiky, so sídlom 

Bratislava, IČO:30416094, na základe Záložnej zmluvy č. 0079-PRB/2017/Z v zo dňa 28.1.2020, na pozemok C-

KN parc.č.1918/239, bytový dom so súp.č.10949 na parc. č. 1918/239 v celosti, V-858/2020 – č. zmeny 

1347/2020 

 Zriadenie záložného práva v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania Bratislava, IČO: 31749542, na základe 

Záložnej zmluvy č. 400/112/2017 zo dňa 14.9.2020, na pozemok C-KN parc. č. 1918/239, bytový dom so súp. č. 

10949 na parc. č. 1918/239 v celosti, V-6140/2020 – č. zmeny 4543/2020 

 

3. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku 

Detailnejšie informácie o dlhodobom finančnom majetku k 31. decembru 2020 sú uvedené 

v tabuľkovej časti tabuľky č. 2 až č. 6 

Majetkové podiely v iných spoločnostiach - podielové cenné papiere a podiely v dcérskych 

spoločnostiach a spoločnostiach s podstatným vplyvom v € - tabuľka č. 3 

Realizovateľné cenné papiere v € - tabuľka č. 4 

4. Vývoj opravnej položky k zásobám 

Konsolidovaný celok v roku 2020 netvoril opravné položky k zásobám. 

 

5. Transfery 

V rámci zúčtovacích vzťahov medzi subjektmi verejnej správy konsolidovaný celok vykazuje na účte 

357 – ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC hodnoty: 

Záväzky                   605,07 € 

– nevyčerpané prostriedky zo štátneho rozpočtu pre odbor školstva    605,07 € 

 

6. Pohľadávky konsolidovaného celku 

a) významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy v €: 

 

 

 

Pohľadávka 
Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok  
Opis  

Iné pohľadávky 062 29 190,80 € Odložená daňová pohľadávka 

 

Konsolidovaný celok vykazuje dlhodobé pohľadávky v celkovej netto hodnote 157 033,59 €. 

Krátkodobé pohľadávky konsolidovaný celok vykazuje v netto hodnote vo výške 1 769 738,36 €.  

Najväčší podiel na vykázaných krátkodobých pohľadávkach má materská účtovná jednotka – Mesto 

Nové Zámky a to hlavne: 

– pohľadávky z nedaňových príjmov obcí 418 626,83 €. Tvoria ich neuhradené prenájmy pozemkov, 

poplatky za vývoz komunálneho odpadu. 
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– pohľadávky z daňových príjmov obcí  v netto hodnote 210 462,63 €.  Najvyšší podiel na daňových 

pohľadávkach majú pohľadávky za daň z nehnuteľností. 

 

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam (tabuľka č. 8) 

K pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti, bola vytvorená 

opravná položka. 

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam  
 

Pohľadávka  Suma OP  Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP 

Pohľadávky z nedaňových príjmov 

obcí 

101 405,91 € Tvorba z neuhradených poplatkov za 

komunálny odpad  

Pohľadávky z daňových príjmov 

obcí 

1 292,59 € Tvorba z nedoplatkov daní  

Ostatné pohľadávky 13 446,04 € Tvorba z ostatných pohľadávok  

Ostatné pohľadávky 19 860,93 € Zníženie príp. zrušenie v jednotlivých 

obchodných spoločnostiach  

 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti a podľa zostatkovej doby splatnosti  

 Prehľad pohľadávok z hľadiska ich vekovej štruktúry a z hľadiska splatnosti je uvedený v tabuľkovej 

prílohe  konsolidovaných poznámok (tabuľka č. 9) 

 

Pohľadávky podľa doby splatnosti brutto Zostatok k 31.12. 2019 Zostatok k 31.12. 2020 

a 1 2 

Pohľadávky v lehote splatnosti 870 319,58 € 1 262 091,99 € 

Pohľadávky po lehote splatnosti 2 438 231,36  € 2 441 168,95 € 

Spolu  3  308 550,94  € 3 703 260,94  € 

 

Pohľadávky po lehote splatnosti v najväčšej miere tvoria pohľadávky z daňových a nedaňových 

príjmov mesta, nedoplatky daní a poplatkov za komunálny odpad. 
 

 

d) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná 

jednotka obmedzené právo s nimi nakladať  

 

Druh pohľadávok  Hodnota pohľadávok 

2019 

Hodnota pohľadávok 

2020 
Nedoplatok na dani z nehnuteľnosti 61 016,87 € 1 868,22 € 

Nedoplatok na poplatkoch za komunálny odpad  0,00 € 68,97 € 

 

7. Časové rozlíšenie aktív  

a) Náklady budúcich období v €(tabuľka č. 10) 

Názov časového rozlíšenia   k 31.12. 2019  k 31.12. 2020 

Náklady budúcich období     

Náklady z budúceho odvodu príjmov RO 74,25 0,00 
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predplatné 3 505,42 5 637,06 

poistné 45 488,33 37 736,42 

ostatné 42 835,18 28 421,62 

Spolu 91 903,18 71 795,10 
 

 

b) Príjmy budúcich období v € (tabuľka č. 11) 
 

Názov časového rozlíšenia   k 31.12. 2019  k 31.12. 2020 

Príjmy budúcich období     

za užívanie verejného priestranstva  2 681,73 0,00 

daň z ubytovania z ubytovacích služieb 3 414,00 1 200,00  

ostatné  3 860,71 53 155,83 

Spolu 9 956,44 54 355,83 
 

 

8. Vlastné imanie  

 

Prehľad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku mesta Nové Zámky  od 1. januára 2020 do 

31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok. 
 

Názov položky   k 31.12. 2019 k 31.12. 2020 

Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov 
49 127 250,73 49 867 306,96 

Výsledok hospodárenia za účtovné 

obdobie 
394 809,15 1 325 308,81 

Podiely iných účtovných jednotiek 4 183 028,6 4 137 995,15 

 

9. Rezervy 

 

Prehľad rezerv konsolidovaného celku v členení na zákonné a ostatné, dlhodobé a krátkodobé od         

1. januára 2020 do 31. decembra 2020 je uvedený v tabuľkovej prílohe konsolidovaných poznámok – 

tabuľky č.13 a 14. 
 

10. Záväzky  

Prehľad záväzkov z hľadiska ich vekovej štruktúry a podľa doby splatnosti je uvedený v tabuľkovej 

časti (tabuľka č. 15). 

V roku 2020 Mesto Nové Zámky využilo možnosť čerpania návratnej finančnej výpomoci na výkon 

samosprávnych pôsobností z dôvodu výpadku dane z príjmov v dôsledku pandémie ochorenia 

COVID-19 z MFSR SR vo výške 785 483,00 €. Táto výpomoc bola použitá v celej výške na čiastočnú 

úhradu faktúry za obnovenie miestnych komunikácií. 

Významnou položkou dlhodobých záväzkov sú prijaté úvery zo  Štátneho fondu rozvoja bývania, ktoré 

sú k 31.12.2020 vykázané vo výške 3 729 691,27 €. Úvery prijaté zo štátneho fondu rozvoja a bývania 

bude mesto splácať do roku 2047. Ďalšou položkou je záväzok z investičného dodávateľského úveru 

na opravu miestnych komunikácií vo výške 798 797,32 €.  
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Ostatné dlhodobé záväzky- úvery zo ŠFRB (v  €) 

Názov položky 
Výška  

k 31.12.2019 

Výška  

k 31.12.2020 
Popis 

ŠFRB Blok A  700 545,35 659 756,12 Úver zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov vo 

výške 1 185 122,48€, poskytnutý v roku 2001, 

splatnosť rok 2031. 

ŠFRB Blok B  203 607,73 191 744,42 Podpora zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov vo 

výške 348 071,43€. Podpora poskytnutá v roku 

2002, splatnosť rok 2032. 

ŠFRB Blok A, 

sekcia A,E 

549 604,40 527 097,66 Podpora zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov vo 

výške 724 800,00€. Podpora poskytnutá v roku 

2011, splatnosť rok 2041. 

ŠFRB Blok A, 

sekcia B,C,D 

1 206 181,39 1 157 163,82 Podpora zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov vo 

výške 1 580 959,00€. Podpora poskytnutá v roku 

2011, splatnosť rok 2041. 

Obytný dom B 1 232 185,63 1 193 929,25 Podpora zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov vo 

výške 1 310 270,00€. Podpora poskytnutá v roku 

2017, splatnosť rok 2047.  

 

11. Bankové úvery  

a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery 

 

Prehľad o bankových úveroch konsolidovaného celku Nové Zámky k 31.12.2020 je uvedený 

v tabuľkovej časti (tabuľka č. 16).  

Mesto dlhodobé bankové úvery prijíma na financovanie rozvojových programov mesta 

a spolufinancovanie projektov z fondov EÚ. V roku 2019 bol prijatý zo SLSP, a.s. nový dlhodobý úver 

vo výške   1 700 000,- €, z ktorého mesto v roku 2020 dočerpalo 736 289,31 EUR. Financie vo výške 

22 267,23 € boli použité na zvýšenie bezpečnosti a plynulosti dopravy na križovatke SNP-Ľ.Štúra  a 

výmeny svetelnej signalizácie, v sume 121 985,83 € bol financovaný kapitálový transfer pre 

príspevkovú organizáciu NOVOVITAL, a čiastka 592 036,25 € bola čerpaná na čiastočnú úhradu 

faktúry za obnovu miestnych komunikácií. Počas roka 2020 mesto podpísalo čerpanie prekleňovacieho 

úveru na projekt „CULTPLAY - Interaktívne tematické parky - Inovatívne využitie kultúrneho 

dedičstva“ realizovaný v rámci Programu spolupráce INTERREG V-A Slovenská republika – 

Maďarsko 2014-2020. Úver vo výške 322 798,80 bol splatený v priebehu roka 2020 v plnej výške. 

Bytkomfort, s.r.o. v roku 2020 čerpal úver vo výške 2 300 000,- € v rámci investície „Modernizácia 

KGJ“. 

  

b) popis zabezpečenia dlhodobého bankového alebo krátkodobého úveru  

Zabezpečenie bankových úverov je formou blankozmenky. 

 

12. Časové rozlíšenie  pasív 

a) Prehľad výdavkov budúcich období je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 17  
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b) Prehľad výnosov budúcich období je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 18  

 

13. Náklady konsolidovaného celku 

a)  Náklady na služby  

    Detailný rozpis významných nákladov na služby je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 19 

Významnou položkou nákladov na služby boli  

 
Náklady na služby  Zostatok k 31.12.2019 Zostatok k 31.12.2020 

telekomunikačné služby 58 642,77 € 64 222,87 € 

doprava a preprava 74 277,43 € 173 411,88 € 

školenia, kurzy a semináre 32 650,01 € 18 717,45 € 

konkurzy a súťaže 240 579,24 € 137 949,10 € 

administratívne a režijné náklady 334 653,46 € 197 338,23 € 

b) Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť v € 

    Detailný rozpis významných nákladov na prevádzkovú činnosť je uvedený v tabuľkovej časti – 

tabuľka č. 20 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť zahŕňajú členské príspevky 19 410,74 €, odmeny a príspevky 

poslancom, členom komisií vo výške 169 351,76 €.     

c) Ostatné finančné náklady  

    Detailný rozpis významných nákladov na ostatné finančné náklady je uvedený v tabuľkovej časti – 

tabuľka č. 21 

Ostatné finančné náklady obsahujú platby poistného vo výške 26 240,49 €. Bankové poplatky v roku 

2020 boli vo výške 21 371,35 €. 

   

14. Výnosy konsolidovaného celku 

Rozpis významných výnosov konsolidovaného celku je uvedený v tabuľkovej časti – tabuľka č. 22. 

Ostatné výnosy na prevádzkovú činnosť v € 

popis výnosov k 31.12. 2019 k 31.12. 2020 

Dobropisy, refundácie nákladov min. 

účtovného obdobia 25 948,67 21 469,74 

Výnosy z prenájmu 600 274,47 690 363,51 

Poistné plnenia 1 391,62 8 891,26 

Náhrada za škodu 0,00 0,00 

Ostatné 2 463 566,10 1 957 843,79 

Spolu 3 091 180,86 2 678 568,30 
 

Zníženie výnosov bolo veľkou mierou ovplyvnené pandémiou ochorenia COVID-19. V dôsledku 

pandémie bola zrušená väčšia časť kultúrnych a športových udalostí. Pandémia mala vplyv aj na 

výnosy z príjmov rozpočtových organizácií v konsolidovanom celku v dôsledku prechodu 

z prezentačného vyučovania na dištančné vzdelávania detí. 
 

Čl. IV.  

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

 

I. Iné aktíva a iné pasíva  

Informácie o iných aktívach a iných pasívach sú uvedené v tabuľkovej časti – tabuľka č.23   
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Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou  
Kultúrne pamiatky sú uvádzané aj v tabuľkovej časti v tabuľke č. 24 

 

 

Nehnuteľná kultúrna pamiatka 
Správca nehnuteľnej kultúrnej 

pamiatky 

Hodnota 

celkom v € 

Budova základnej školy G. Czuczora  ZŠ G. Czuczora 1 659 071,93 

Kalvária Mesto Nové Zámky nevyčíslená 

Pomník Antona Bernoláka Mesto Nové Zámky nevyčíslená 

Kaplnka Antona Bernoláka Mesto Nové Zámky nevyčíslená 

Trojičné súsošie Mesto Nové Zámky nevyčíslená 

Artézska studňa Mesto Nové Zámky nevyčíslená 

Národná kultúrna pamiatka jazdiareň NOVOVITAL 2 941 665,86 

Spolu  4 600 737,79 

 

1. Iné právnické osoby, ktoré účtovná jednotka založila, majetkovo vstúpila do nich alebo ich 

financuje 

- Bakalár Nové Zámky, n.o., Letomostie 3, 94001 Nové Zámky  

 

Čl. V.  

Skutočnosti, ktoré nastali po dni, 

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa jej zostavenia 

 

 

Po 31. decembri 2020 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie        

v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2020. 








